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Forord

Denne publikasjonen inneholder tidsserier over utlån fra finansinstitusjoner,
innskudd i banker, emisjoner av sertifikater og obligasjoner samt utestående
obligasjons- og sertifikatgjeld. Det gis også tabeller over emisjoner av aksjer,
andeler i verdipapirfond, aksjekursindeks og verdipapiromsetning samt
enkelte tidsserier over renter mv. Tallene er basert på kredittmarkedsstatistikk
i Norges Bank og Statistisk sentralbyrå. Tidsseriene blir publisert årlig, og har
de senere årene blitt presentert i serien "Bank og kredittstatistikk. Aktuelle
tall".

Løpende måneds- og kvartalsstatistikk på kredittmarkedet publiseres i Norges
Banks hefte "Finansstatistikk" og i SSBs hefte "Bank og kredittstatistikk.
Aktuelle tall". Nøkkeltall for banker og finansieringsforetak og
regnskapsstatistikk for livs- og skadeforsikringsselskaper og pensjonskasser
og pensjonsfond er tilgjengelig på SSBs websider på Internett under emne:
Finansiell tjenesteyting og forsikring (http:www.ssb.no/10/13/). Tall for utlån
og innskudd i finansinstitusjoner er delvis hentet fra denne statistikken.

Rådgiver Britt Justad har ledet arbeidet med publikasjonen, mens
konsulentene Sonja Bordewich, Anne Karin Linderud og Rolf Marius Torsvik
har hatt ansvaret for utarbeiding av tabellene. Ansvarlig seksjonsleder er
Anna Rømo, Seksjon for offentlige finanser og kredittmarkedsstatistikk.

Statistisk sentralbyrå,
Oslo/Kongsvinger, 3. januar 2000

Svein Longva

________________
Olav Ljones
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Preface

This publication contains time series on lending from financial institutions,
bank deposits, issues of securities and outstanding security debts. Tables on
issues of shares, shares in unit trusts, stock exchange indices and securities
trading as well as some time series on interest etc. are also included. The
tables are based on the credit market statistics from the Central Bank of
Norway and Statistics Norway. The time series are published annually and
have in recent years been presented in the bulletin "Bank and Credit
Statistics. Current figures".

Current monthly and quarterly statistics on the credit market are published in
the Central Bank’s bulletin "Financial Statistics" and in Statistics Norway’s
bulletin "Bank and Credit Statistics. Current figures". Parts of the statistics
are also available on Statistics Norway’s web-site.

Ms. Britt Justad has been in charge of the preparation of the publication, and
Ms. Sonja Bordewich, Ms. Anne Karin Linderud and Mr. Rolf Marius Torsvik
have prepared the tables. Responsible Head of Division is Anna Rømo,
Division for Public Finance and Credit Market Statistics.

Statistics Norway,
Oslo/Kongsvinger, 3 January 2000

Svein Longva

_________________
Olav Ljones
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1 Formål
Den formuesoppbyggingen som skjer gjennom sparing
i samfunnet foregår ved en kombinasjon av realinves-
teringer og finansinvesteringer. Kredittmarkedets ho-
vedfunksjon er å formidle finanskapital fra aktører som
har overskuddsmidler til aktører som har behov for
midler til finansiering av realinvesteringer eller til for-
deling av konsum over tid. Formålet med denne publi-
kasjonen er å gi en samlet fremstilling av den formid-
ling av finanskapital som foregår via kredittmarkedet
og egenkapitalmarkedet.

2 Opplegg og
gjennomføring

2.1 Omfang
På kredittmarkedet foregår ulike former for organisert
formidling av fordringer og gjeld. Betegnelsen omfatter
således markedet for kortsiktige fordringer som f.eks.
sertifikatlån (pengemarkedet), og markedet for lang-
siktige lån og obligasjonslån (deler av kapitalmar-
kedet). Kapitalmarkedet omfatter i tillegg til markedet
for langsiktige lån og obligasjonslån, også markedet for
egenkapitalinstrumenter. Egenkapitalmarkedets hoved-
funksjon er å kanalisere risikovillig kapital til nærings-
livet, og består i hovedsak av aksjer, andeler og grunn-
fondsbevis.

Innenfor kredittmarkedsstatistikken benyttes vanligvis
en inndeling av statistikken i lånemarkedet, innskudds-
markedet og verdipapirmarkedet. Denne publikasjonen
omfatter statistikk over utlån fra finansinstitusjoner,
innskudd i banker, samt statistikk over verdipapir-
markedet. De ulike statistikkområdene er nærmere
definert under. Publikasjonen inneholder også tabeller
over renter på innskudd, utlån og langsiktige verdipa-
pirer, prisstigning, samt aksjekursindeks og verdipapir-
omsetning ved Oslo Børs.

Lånemarkedet omfatter lån som gis av finans-
institusjoner til husholdninger, ikke-finansielle foretak
og offentlig forvaltning, samt lån til andre finans-
institusjoner. Det skilles ikke mellom kortsiktige og
langsiktige lån i statistikken, slik at utlånstabellene
dekker lån formidlet både i pengemarkedet og kapi-
talmarkedet. Det blir ikke gitt tall for markedslån for-
midlet direkte fra långiver i publikumssektoren. Slike
lån kan være garantert av en finansinstitusjon, men
inngår ikke i foretakets balanser.

Statistikken over innskudd i norske banker omfatter
innskudd på ordinære og spesielle vilkår i Norges Bank,
forretningsbanker inklusive Postbanken, sparebanker
samt utenlandske bankers filialer/datterbanker i Nor-
ge. Som bankinnskudd regnes også likviditetslån og
kortsiktige lån som er tatt opp for å finansiere den

egentlige bankvirksomheten (interbankinnskudd).
Likviditetslån og interbankinnskudd er kortsiktige ford-
rings- og gjeldsposisjoner som sorterer under penge-
markedet.

Verdipapirmarkedet har tradisjonelt vært et supplement
til lånefinansiering gjennom finansinstitusjoner, og er
samtidig et alternativ til tradisjonell banksparing. Ver-
dipapirmarkedet omfatter i denne sammenheng emi-
sjoner av sertifikater i Norge, emisjoner av obligasjoner
i norske kroner og utenlandsk valuta, samt emisjoner
av aksjer og grunnfondsbevis i selskaper registrert ved
Oslo Børs. Det gis også statistikk over utestående serti-
fikat- og obligasjonsgjeld ved utgangen av året. Kjøp av
andeler i verdipapirfond har fått økende betydning
som spareform, og det er derfor tatt med en egen tabell
over de ulike sektorers investering i slike andeler.

De enkelte finansobjektene som inngår i publikasjonen
er hver for seg nærmere definert i kapittel 3.

2.2 Datakilder og populasjon
Statistikken over utlån og innskudd, samt renter på
utlån og innskudd, er basert på detaljerte regnskaps-
data fra finansinstitusjoner med rapporteringsplikt
overfor Kredittilsynet, Norges Bank og Statistisk sent-
ralbyrå. Innenfor den definerte gruppe av finansielle
foretak med konsesjonsplikt i henhold til kredittilsyns-
loven (lov om tilsynet for kredittinstitusjoner, forsik-
ringsselskaper og verdipapirhandel mv. av 7. desember
1956 nr. 1) foreligger det en totaltelling. Unntaket er
utlån fra private pensjonskasser og pensjonsfond, hvor
totaltelling kun foretas hvert femte år. I mellom-
liggende år foretas en estimering av regnskapsdata,
herunder utlånstall for denne institusjonstypen. Årlig
regnskapsstatistikk for finansielle foretak er gitt i NOS
Regnskapsstatistikk for finansielle foretak 1990-1997.

Verdipapirsentralen (VPS) ble opprettet i 1985, og her
registreres de fleste verdipapirer på det norske marke-
det. Det er registreringsplikt for børsnoterte aksjer og
grunnfondsbevis, obligasjoner og sertifikater, mens det
er registreringsmulighet for ikke-børsnoterte aksjer og
grunnfondsbevis samt andeler i verdipapirfond. Utbyg-
ging av VPS har medført at dette ved siden av registre-
ring av emisjoner i Norges Bank, er den viktigste kilden
til SSBs statistikk over verdipapirmarkedet.

Tabeller over emisjoner av sertifikater og obligasjoner,
samt utestående sertifikatgjeld er basert på månedlige
oppgaver fra Norges Bank. Statistikken over emisjoner
av obligasjoner omfatter både emisjoner i norske kro-
ner, eurokroner og utenlandsk valuta. Tallene for emi-
sjoner i utenlandsk valuta kan være noe mangelfulle,
da disse kun omfatter de emisjoner som er registrert i
Norges Bank, uten at det foreligger noen registrerings-
plikt. Statistikk over utestående obligasjonsgjeld base-
rer seg på data fra Verdipapirsentralens registre.
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Tall for andeler i verdipapirfond er hentet fra SSBs (før
1.1.1996) og Norges Banks årlige regnskapsstatistikk
for verdipapirfond.

Statistikk over emisjoner av aksjer, kursindekser og
verdipapiromsetning baserer seg på tall fra Oslo Børs.
Emisjoner av grunnfondsbevis er inkludert i statistik-
ken fra og med 1989.

Tabell over prisstigning og beregning av realrente er
basert på SSBs konsumprisindeks.

2.3 Kontroll og revisjon
Data fra finansielle foretak benyttet i denne publika-
sjonen er revidert og kontrollert av Norges Bank (ban-
ker, finansieringsforetak og verdipapirfond) og Statis-
tisk sentralbyrå (livs- og skadeforsikring, pensjonskas-
ser og pensjonsfond mm.). Det foretas kontroller mot
institusjonens trykte regnskap, og kontroll av intern
konsistens i den enkelte institusjons regnskapsdata. I
tillegg kan det foretas visse motsektorkontroller, f.eks.
kan summen av det bankene oppgir å ha i utlån til
forsikringsselskaper, kontrolleres mot forsikringssel-
skapenes opplysning om innlån fra banker. Videre kan
f.eks. kredittforetakenes opplysninger om utestående
obligasjonsgjeld oppgitt i institusjonenes balanse, kon-
trolleres mot data fra Verdipapirsentralens registre.

Opplysninger om emisjoner av obligasjoner og utestå-
ende obligasjonsgjeld fra Verdipapirsentralen blir gjen-
sidig kontrollert og avstemt mot Norges Banks registre
over emisjoner.

3 Begreper og kjennetegn
3.1 Avgrensning og definisjon av

finansobjekter
Fordrings- og gjeldsposter som finnes i balansene for
de enkelte regnskapsførende enheter kan være svært
uensartet, noe som vanskeliggjør statistisk bearbeiding.
For å kunne stille opp sammenliknbare finansielle ba-
lanser for de ulike institusjoner, er ensartede fordrings-
og gjeldsposter slått sammen til et begrenset antall
objektsgrupper - finansobjekter i kredittmarkedsstatis-
tikken. I dette kapitlet gis en nærmere definisjon av de
finansobjekter som er representert i denne publikasjo-
nen.

Kredittmarkedsstatistikkens definisjon av finansobjek-
ter, er stort sett i samsvar med FNs standard for balan-
seoppstillinger gitt i "System of National Accounts" fra
1993 (SNA 1993) og EUs nasjonalregnskapsstandard
"The European System of National and Regional
Accounts" fra 1995 (ESA 1995). I dette avsnittet gis en
kort omtale av de finansobjekter som er representert i
denne publikasjonen. For nærmere definisjon av de
enkelte objekter vises det til "Prinsipper og definisjoner
i kredittmarkedsstatistikken", Bank- og kredittstatistikk.

Aktuelle tall, nr. 10/1999, og NOS Regnskapsstatistikk
for finansielle foretak 1990-1997.

Utlån/lån
Inkludert i dette objektet er veksler, kassekreditt, byg-
gelån, pantobligasjonslån, vanlige gjeldsbrevlån, om-
setningsgjeldsbrev, grunnkjøpsobligasjoner, ansvarlig
lånekapital og offentlige institusjoners kontolån til/fra
statskassen. Objektet omfatter også factoring, leiefi-
nansiering (finansiell leasing) og utlån mot diskonte-
ring av avbetalingskontrakter. Det skilles ikke mellom
kortsiktige og langsiktige lån. Utlån er i institusjonenes
balanser definert som disponerte utlån før avskrivnin-
ger, og fra 1992 utlån etter spesifiserte tapsavsetnin-
ger.

Bankinnskudd
Dette objektet omfatter innskudd i norske banker og
filialer av utenlandske banker (se avsnitt 2.1), og in-
kluderer alle former for bankinnskudd, herunder
sjekkdisponible innskudd og bundne innskudd.

Sertifikater
Sertifikater er i kredittmarkedsstatistikken definert som
kortsiktige verdipapirer med opprinnelig løpetid på
maksimum 1 år. De kan utstedes av statsforvaltningen
(statssertifikater), banker (banksertifikater), kreditt-
foretak (kredittsertifikater), finansieringsselskaper
(finanssertifikater), statlige låneinstitutter, kommune-
forvaltningen samt offentlige og private foretak (låne-
sertifikater).  I Norge er maksimumsbeløp for låneopp-
tak gjennom sertifikatmarkedet 25 millioner kroner,
mens maksimalt beløp til en långiver er 1 million kro-
ner.

Obligasjoner
Objektet omfatter statsobligasjoner, premie-
obligasjoner, kommuneobligasjoner og andre norske
obligasjoner, utstedt med meldeplikt til Norges Bank i
henhold til forskrift av 20.12.1996 om emisjoner og
meldeplikt ved utstedelse av ihendehaverobligasjoner
(lov om adgang til regulering av penge- og kredittfor-
holdene av 25. juni 1965 nr. 2). Objektet omfatter også
ansvarlig lånekapital som er utstedt i form av obliga-
sjoner, samt konvertible obligasjoner. Obligasjonslåne-
ne må ha løpetid over ett år, men vil ha ulike betingel-
ser med hensyn til avdragsplaner, renteterminer, no-
minell rente og innløsningsrett.

Felles for sertifikater og obligasjoner er at lånene er
standardiserte, de må kunne stykkes opp på flere lån-
givere, og låneandelen er fritt omsettelige for långive-
ren.

Aksjer, andeler og grunnfondsbevis
En aksje er definert som et omsettelig verdipapir som
representerer et eierforhold i et foretak. Eierandelen
svarer til aksjens pålydende i forhold til samlet aksje-
kapital. Grunnfondsbevis ble innført som egenkapital-
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instrument i 1988 for å gi finansinstitusjoner som ikke
er organisert som aksjeselskap, bedre muligheter til å
innhente ny egenkapital. I henhold til kredittmarkeds-
statistikkens definisjon av aksjer som finansobjekt,
inngår aksjer, andeler, herunder andeler i verdipapir-
fond, samt omsettelige grunnfondsbevis. I denne pub-
likasjonen er dette objektet imidlertid kun dekket via
emisjoner av aksjer (og grunnfondsbevis) ved Oslo
Børs, samt andeler i verdipapirfond hentet fra verdipa-
pirfondenes balanser. Beholdningstall for aksjer er ute-
latt pga. manglende datagrunnlag for enkelte sektorer.

3.2 Gruppering av finansobjekter etter
institusjonell sektor og næring

De fleste tabellene i denne publikasjonen er gruppert
etter institusjonell debitor- og eller kreditorsektor.
Videre er enkelte av utlånstallene klassifisert etter næ-
ring. De viktigste klassifikasjonsvariablene i kreditt-
markedsstatistikken er ved siden av finansobjektsklassi-
fikasjonen, gruppering etter institusjonell sektor og
næring.

Institusjonell sektorgruppering er en statistisk standard
basert på anbefalinger for nasjonalregnskapsoppstilling
gitt av FN i SNA 1993, tilpasset norske forhold. Den
institusjonelle sektorgrupperingen tar utgangspunkt i
den institusjonelle enheten som er fastlagt i SNA. For
at en enhet skal kunne betraktes som institusjonell
enhet, må den ha beslutningsautonomi og et fullsten-
dig regnskap. For norske forhold betyr dette at enheten
i de fleste tilfeller er sammenfallende med juridisk eller
fysisk person.

Som statistisk enhet er i prinsippet brukt den regn-
skapsførende enhet som har en selvstendig finansfor-
valtning. Det vil i de fleste tilfeller si den juridiske en-
het som foretaket eller husholdningen. Ved å føre
sammen enheter med ensartede funksjoner kommer en
frem til ensartede grupper eller sektorer, som ut fra
analysemessige synspunkter, kan betraktes som nye
enheter. I vedlegg B finnes en oversikt over institusjo-
nelle sektorer. Oversikten viser hvordan sektorsystemet
som er brukt i denne publikasjonen, er bygd opp og
hvorledes de enkelte sektorer er definert. Gruppering
etter institusjonell sektor er basert på FNs nasjonal-
regnskapsstandard i SNA 1993 og EUs standard ESA
1995.

To av utlånstabellene i denne publikasjonen er grup-
pert etter næring, dvs. næring for det foretak som står
som låntaker. Næringsgruppering foretas for statlige,
kommunale og private, ikke-finansielle foretak. Foretak
som driver virksomhet i flere næringer, blir gruppert
etter den virksomhet som gir størst bearbeidingsverdi
eller bruttofortjeneste. Næringsgrupperingen er basert
på EUs internasjonale grupperingsstandard NACE rev.
1 (Nomenclature générale des Activités économique
dans les Communautés Européenes) fra 1993 og FNs
næringsstandard ISIC rev. 3 (International Standard

Industrial Classification of all Economic Acitivities).
SSBs nye næringsstandard har betegnelsen SN94. I
vedlegg C vises den næringsgruppering som benyttes i
kredittmarkedsstatistikken med referanse til SN94.

4 Feilkilder
Data som er basert på tall fra rapporteringspliktige
finansinstitusjoner, kan til en viss grad være beheftet
med usikkerhet som følge av feil og uoverens-
stemmelser i institusjonenes oppgaver. Disse kan være
forårsaket av feil ved elektronisk overføring av data,
ulike regnskaps- og verdsettingsprinsipper, ulikt bokfø-
ringstidspunkt og mangelfullt utfylte oppgaver fra rap-
portørene. Imidlertid foretas revisjon og kontroll av
alle innsendte oppgaver for å redusere feilkildene, jf.
avsnitt 2.3.

Utlånstall for private pensjonskasser og pensjonsfond,
som er inkludert i sektoren livsforsikring mv., blir es-
timert i de årene det ikke foretas totaltelling. Dette gjør
at tallene kan være beheftet med en viss usikkerhet.
Utlånstall fra private pensjonskasser og pensjonsfond
utgjør ca. 6 prosent av sektoren livsforsikring mv. To-
taltelling foretas ca. hvert femte år, sist pr. 31.12.1994.

For nærmere redegjørelse av feilkilder og usikkerhet i
kredittmarkedsstatistikken vises det til publikasjonen
Prinsipper og definisjoner i kredittmarkedsstatistikken,
Bank og kredittstatistikk. Aktuelle tall, nr.10/99.

5 Noen hovedresultater
Innledning
De siste 30 årene har det skjedd store endringer på
kredittmarkedet, med en sterk grad av deregulering og
internasjonalisering av markedene. Dette har hatt inn-
virkning på utviklingen i finansmarkedet, der blant
annet veksten i finansinstitusjonenes utlån og forvalt-
ningskapital har vært svært høy de siste årene. Dere-
gulering og økt konkurranse på kredittmarkedet har
også gitt endringer i antall finansinstitusjoner, og del-
vis visket ut skillet mellom institusjonenes virksomhet.
Det har oppstått nye typer finanskonsern som driver
finansiell virksomhet, og det har blitt mer og mer van-
lig at finanskonsern utvikler seg til totalleverandører av
finansielle tjenester. Verdipapirmarkedets økende be-
tydning har også bidratt til å fjerne bransjeskiller. Spe-
sielt gjelder dette innenfor sparemarkedet, der nye
spareformer til dels har trengt tradisjonell banksparing
tilbake til fordel for f.eks. sparing via andeler i verdi-
papirfond.

I dette kapitlet gjennomgås hovedresultatene på låne-,
innskudds-, og verdipapirmarkedet i perioden 1992-
1998.
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5.1 Lånemarkedet

Utlån til publikum
Lånemarkedet i snever forstand kan defineres som den
delen av kredittmarkedet som omfatter finans-
institusjoners utlån til publikum. Med publikum menes
kommuner, ikke-finansielle foretak og husholdninger.

Finansinstitusjonene har hatt sterk økning i sine utlån
til publikum i perioden 1978 til 1998. Totale disponer-
te utlån til publikum var 184 milliarder kroner i 1978,
mens de i 1998 var på hele 1 107 milliarder kroner.
Økningen var størst på 1980-tallet, spesielt i årene
1984-1987, da den årlige utlånsveksten lå på rundt 20
prosent. På slutten av 1980-tallet stabiliserte utlånene
seg på i overkant av 800 milliarder kroner i året, før de
igjen begynte å stige kraftig siste halvdel av 1990-
tallet. Ved utgangen av 1990-tallet, lå den årlige ut-
lånsveksten på omkring 10 prosent.

Figur 1 viser finansinstitusjonenes utlån til publikum i
årene 1990-1998. I forbindelse med den såkalte bank-
krisen på begynnelsen av 1990-tallet, ble de samlede
utlånene til publikum noe redusert. Etter bankkrisen
har det imidlertid igjen vært en kraftig utlånsvekst i de
fleste finansinstitusjonene. Den største utlånsveksten
har kommet i bankene, og da spesielt i sparebankene,
der utlånene er mer enn 10-doblet siden 1978. Forret-
nings- og sparebankene står ved utgangen av 1998 for
68 prosent av finansinstitusjonenes totale utlån til
publikum.

I forbindelse med nedgangen i utlånene på begynnel-
sen av 1990-tallet, var tilbakegangen størst for kreditt-
foretakene og forsikringsselskapene. Kredittforetakene
reduserte sine utlån fra 145 milliarder kroner i 1990 til
60 milliarder i 1996, da utlånene igjen begynte å stige.
Forsikringsselskapene har på sin side hatt en kraftig
reduksjon av sine utlån gjennom 1990-tallet. Forsik-
ringsselskapenes andel av lånemarkedet utgjør ved
utgangen av 1998 3 prosent av totale utlån til publi-
kum, mot 8 prosent i 1990.

Utlån til finansielle foretak
Kredittmarkedsstatistikken dekker også lån til andre
enn publikumssektor. Hoveddelen av utlån til finansi-
elle foretak blir gitt av Norges Bank og forretnings- og
sparebanker. Som figur 2 viser, har Norges Bank hatt
en kraftig reduksjon i sine utlån til norske finansielle
foretak på 1990-tallet. Under bankkrisen på begynnel-
sen av 1990-tallet var utlånene fra Norges Bank til
bankene høye. Mens utlånene utgjorde nesten 56 milli-
arder kroner i 1990 var de i 1998 sunket til 16 milliar-
der. Det laveste nivået ble nådd i 1996, da Norges
Bank bare lånte ut 191 millioner kroner til forretnings-
og sparebankene. I 1997 og 1998 har imidlertid utlå-
nene til de finansielle foretakene fra Norges Bank økt
noe igjen, og de utgjorde 19 milliarder kroner ved
utgangen av 1998. Nedgangen på 1990-tallet må også
sees i sammenheng med økt finansiering gjennom ver-
dipapirmarkedet, jf. avsnitt 5.3.

Figur 1. Disponerte utlån til publikum1 fra finansinstitusjoner. 1990-1998. Mill. kr
Utilized loans from financial institutions to the public1. 1990-1998. Million kroner
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Utlån fordelt på låntakernæring
Finansinstitusjonenes utlån til ikke-finansielle foretak
og personlig næringsdrivende blir i kredittmarkeds-
statistikken gruppert etter næring, dvs. næring for det
foretaket som står som låntaker, jf. tabell 4.

Næringen "Utvinning av råolje og naturgass" har hatt
den kraftigste låneveksten siden 1992, med mer enn en
tredobling av sine lån i norske finansinstitusjoner. Ut-
lånene til denne næringen var 11 milliarder kroner i
1998. Det har også vært en sterk økning i utlånene til

"Transport ellers og kommunikasjon" i samme periode,
og ved utgangen av 1998 var utlån til næringen på 30
milliarder kroner. Den største debitornæringen er "For-
retningsmessig tjenesteyting og eiendomsdrift". Utlå-
nene til denne sektoren var på 215 milliarder kroner i
1998, noe som utgjorde 44 prosent av de totale dispo-
nerte utlånene til ikke-finansielle foretak og personlig
næringsdrivende. Lavest lånevekst på 1990-tallet har
sektorene "Tjenesteytende næringer ellers" og "Utenriks
sjøfart" hatt.

Figur 2. 8WOnQ�IUD�1RUJHV�%DQN�WLO�ILQDQVLHOOH�IRUHWDN�������������0LOO��NU
Loans from the Central Bank of Norway to financial enterprises. 1990-1998. Million kroner
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Figur 3. )LQDQVLQVWLWXVMRQHU��,QQVNXGG��HWWHU�NUHGLWRUVHNWRU������GHVHPEHU�����������
Financial institutions. Deposits, by creditor sector. 31 December. 1990-1998
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5.2 Bankinnskudd
Bankinnskudd er fremdeles den viktigste finansie-
ringskilden til bankene, selv om innlån gjennom
verdipapirmarkedet har blitt en stadig viktigere fi-
nansieringskilde på 1990-tallet. I 1998 var 66 pro-
sent av bankenes forvaltningskapital bankinnskudd,
mens andelen i 1992 var hele 78 prosent.

Figur 3 viser utviklingen i innskudd etter kreditor-
sektor fra 31. desember 1990 til 31. desember 1998.
De totale innskuddene i Norges Bank, forretnings-
bankene inkludert Postbanken, og sparebankene
utgjorde 951 milliarder kroner ved utgangen av
1998.

Offentlig forvaltning og husholdningssektoren er de
største innskyterne i bankene. Offentlig forvaltning
har hatt en betydelig økning i sine bankinnskudd på
1990-tallet, mens husholdningene har hatt en svak
økning i samme periode. Husholdningene reduserte
sin andel av totale innskudd fra 46 prosent i 1992 til
35 prosent i 1998, men hadde allikevel den sterkeste
innskuddsøkningen fra 1997 til 1998.

5.3 Verdipapirmarkedet

Sertifikatmarkedet
I 1988 utgjorde bruttoemisjoner av sertifikater i Nor-
ge vel 253 milliarder kroner. Helt frem til 1997 var
dette det høyeste beløp som noen gang hadde blitt
emittert i løpet av et år. Dette var imidlertid lån med
svært kort løpetid, og sertifikatgjelden utgjorde ved
utgangen av 1988 kun 43 milliarder kroner. Slik

figur 4 viser, har emisjonsvolumet stort sett ligget på
mellom 100 og 200 milliarder kroner i året frem til
og med 1995. I 1996 ble det derimot emittert sertifi-
kater for 250 milliarder kroner og i 1997 hele 304
milliarder. I 1998 var emisjonene igjen nede i 264
milliarder kroner.

Staten, bankene og de statlige låneinstituttene er de
største låneaktørene i sertifikatmarkedet. Mens staten
i dag ligger på omtrent samme nivå som den gjorde
ved inngangen av 1990-tallet, har de statlige låneinsti-
tuttene hatt en stor økning i sine sertifikatlån. Deres
sertifikatlån var ubetydelige rundt 1990, men etter en
kraftig økning på 1990-tallet, var deres andel av total
sertifikatgjeld hele 15 prosent i 1998. Også bankene
har hatt en sterk økning på slutten av 1990-tallet, og
er nå den største låntakeren i sertifikatmarkedet med
en andel på 42 prosent regnet i utestående gjeld. Sta-
ten har redusert sin andel fra 48 prosent i 1988 til 26
prosent i 1998, mens kredittforetakenes andel har gått
ned fra 22 til 3 prosent. Dette må sees i sammenheng
med at enkelte kredittforetak i denne perioden gikk
over til å bli banker.

De forskjellige aktørene benytter imidlertid markedet
noe forskjellig. Mens bankene og de andre finansielle
foretakene tidvis har emittert svært høye beløp, er
deres andel av utestående gjeld relativt lav i forhold til
staten. Dette skyldes at de har stor omløpshastighet i
sine kortsiktige papirer (løpetid 1-3 md.). Staten, som
hele tiden har hatt en stor andel av sertifikatgjelden,
har en langt lavere andel av de totale emitterte sertifi-
katene. Dette skyldes at de emitterer sertifikater med
lang løpetid (12 md.).

Figur 4. Emisjoner av sertifikater lagt ut i Norge, etter låntakersektor. 1988-1998. Mill. kr
Issues of certificates of deposits, commercial papers and treasury bills in Norway, by borrower sector. 1988-1998. Million 
kroner
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Figur 5. ,QQHQODQGVN�VHUWLILNDWJMHOG��HWWHU�OnQWDNHUVHNWRU������GHVHPEHU�������������0LOO��NU
Outstanding debt of certificates of deposits, commercial papers and treasury bills, by borrower sector.
31 December. 1992-1998. Million kroner
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Obligasjonsmarkedet
Bruttoemisjoner av obligasjoner utgjorde ca. 74 milli-
arder kroner i 1988. Av dette var 36 milliarder emittert
i norske kroner. Med unntak av 1988 hvor brutto-
emisjonene innenlands og i utlandet var på om lag
samme nivå, har det blitt lagt ut vesentlig flere lån på
det innenlandske markedet enn i utlandet. Figur 6
viser at emisjonsvolumet i Norge har ligget på om lag
60 milliarder kroner hvert år frem til og med 1992. I
1993 utgjorde emisjonene hele 115 milliarder kroner.
Staten alene la ut et lån på 42 milliarder dette året,
samt at bankene og kredittforetakene også hadde høyt
emisjonsvolum. Den store aktiviteten kan for en stor
del forklares med det kraftige fallet i renten dette året.
Mot slutten av 1990-tallet har det blitt emittert obliga-
sjoner for i overkant av 70 milliarder i året i norske
kroner.

Kredittforetakene har tradisjonelt vært den gruppen
som har innhentet mest kapital i obligasjonsmarkedet.
Dette bildet har forandret seg på 1990-tallet. Mens
kredittforetakenes andel av emisjonene i 1988 var 77
prosent, var andelen sunket til 10 prosent i 1998.
Deres andel av emisjoner lagt ut i utenlandsk valuta

har imidlertid steget noe i samme periode. Bankene
har hatt den største økningen i emisjonsvolum i sam-
me periode. Mens bankenes andel av totalt emisjons-
volum i norske kroner var ubetydelig i 1988, var an-
delen steget til 45 prosent i 1998. Også for emisjoner i
utenlandsk valuta har bankenes andel steget noe, fra
23 prosent i 1988 til 45 prosent i 1998. Fra 1995 er
det imidlertid bare forretningsbanker av bankene som
har lagt ut lån i utenlandsk valuta. Som tabell 14 viser,
har heller ikke staten lagt ut obligasjoner i utenlandsk
valuta på siste halvdel av 1990-tallet. Statsforvaltnin-
gens emisjoner i norske kroner har ligget forholdsvis
stabilt mellom 10 og 20 milliarder kroner på 1990-
tallet, med unntak av den tidligere nevnte emisjonen
på 42 milliarder kroner i 1993.

Tabell 15 viser at den totale obligasjonsgjelden har
hatt en jevn økning fra 1991, og utgjorde vel 512 mil-
liarder kroner ved utgangen av 1997. Stats- og kom-
muneforvaltningen og bankene har hatt størst økning i
sin obligasjonsgjeld. Mens både stats- og kommunefor-
valtningen reduserte sin utestående gjeld i 1998, had-
de forretnings- og sparebankene en relativt stor økning
i obligasjonsgjeld samme år.
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Figur 6. (PLVMRQHU�DY�REOLJDVMRQHU�RJ�VHUWLILNDWHU�L�1RUJH�������������0LOO��NU
Issues of bonds and certificates of deposits, commercial papers and treasury bills in Norway. 1988-1998. Million kroner
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Kilde: Norges Bank.  Source: The Central Bank of Norway.

Figur 7. (PLVMRQHU�DY�REOLJDVMRQHU�L�QRUVN�RJ�XWHQODQGVN�YDOXWD�������������0LOO��NU
Issues of bonds in Norwegian and foreign currency. 1988-1998. Million kroner
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Kilde: Norges Bank.  Source: The Central Bank of Norway.

Aksjemarkedet
Det ble hentet inn kapital for nær 6 milliarder kroner
gjennom aksjeemisjoner i børsnoterte selskaper i
1992. Banknæringen stod dette året for halvparten
av kapitalinnhentingen. Bankene har hatt store kapi-
talutvidelser både i 1989, 1992 og 1994. I 1993 var
det forsikringsbransjen som stod for en betydelig
kapitalutvidelse på 2,8 milliarder kroner, mens in-
dustrinæringen har stått for de største emisjonene i
løpet av siste halvdel av 1990-tallet. I 1997 utgjorde
de totale aksjeemisjonene i overkant av 16 milliarder

kroner. Dette er det høyeste emisjonsvolumet som
har vært på ett år noen gang. Den høyeste andelen
hadde utenlandske selskaper, med over 5 milliarder
kroner. Også i næringene Industri, Skip, samt på
SMB1-listen ble det emittert aksjer for store beløp
dette året. I 1998 var aksjeemisjonene langt lavere
enn året før, men utgjorde allikevel over 9 milliarder
kroner. Av dette utgjorde grunnfondsbevis hele 24
prosent. Det høye emisjonsvolumet for grunnfonds-
bevis i 1998 må sees i sammenheng med en forestå-
ende fusjon mellom en bank og et forsikringsselskap.

                                                     
1 Små og mellomstore bedrifter.
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Verdipapiromsetning
Som figur 8 viser, økte verdipapiromsetningen ved
Oslo Børs sammenhengende gjennom hele 1990-
tallet, med unntak av en liten nedgangen i 1994.

Størst økning har det vært i omsetning av obligasjo-
ner. Bare siden 1990 har omsetningen blitt mer enn
10-doblet frem til 1998. Siden 1983 har omsetningen
økt fra knappe 6 milliarder kroner til 3 606 milliar-
der kroner. Den største økningen kom i 1993, da
obligasjonsomsetningen ble tredoblet i forhold til
året før. Økningen kan i stor grad forklares med det
sterke rentefallet dette året og at kursene som følge
av dette steg betraktelig.

Også omsetningen av sertifikater og aksjer på Oslo
Børs har økt betydelig på 1980- og 1990-tallet. Serti-
fikatene ble innført i 1986, og omsetningen utgjorde
da nesten 26 milliarder kroner. Frem til 1991 var det
bare små variasjoner i omsetningen. Utover på 1990-
tallet har omsetningen av sertifikater økt betraktelig,
og det foreløpige høydepunktet kom i 1997, da om-
setningen var på 520 milliarder kroner.

Aksjer omsatt på børsen har også steget kraftig på
1990-tallet. Etter at den årlige omsetningen på siste
halvdel av 1980-tallet hadde ligget under 90 milliar-
der kroner, steg omsetningen til 125 milliarder kro-

ner i 1993. Utover på 1990-tallet har omsetningen
fortsatt å stige kraftig, og lå i 1998 på 323 milliarder
kroner.

Verdipapirfond
Det har vært en sterk økning i investeringer i verdi-
papirfond på 1990-tallet. Figur 9 viser hvordan an-
delskapitalen er fordelt etter kreditorsektor i årene
1994-1998. De totale investeringene utgjorde i 1998
85 milliarder kroner, mot vel 36 milliarder i 1994.
Den største økningen har kommet i sektoren Hus-
holdninger mv. som i 1998 hadde om lag 50 milliar-
der investert i verdipapirfond. Dette utgjorde 60
prosent av den totale andelskapitalen. Det er spesielt
gruppen Lønnstakere o.l. som har stått for denne
økningen, jf. tabell 9. Også Ikke-finansielle foretak
har økt sin andelskapital betraktelig, fra 7 milliarder
i 1994 til nær 19 milliarder i 1998. Finansielle fore-
taks andelskapital utgjorde 11 milliarder i 1998,
mens sektorene Offentlig forvaltning og Utlandet sto
for mindre deler av andelskapitalen. Total andelska-
pital ble redusert fra 96 milliarder kroner i 1997 til
85 milliarder i 1998. Nær 90 prosent av denne re-
duksjonen kom innenfor husholdningssektoren. Det
har ikke vært store endringer i fordelingen av an-
delskapital mellom de ulike sektorene i løpet av
perioden.

Figur 8. Verdipapiromsetning ved Oslo Børs. 1990-1998. Mill. kr
Turnover of securities. The Oslo Stock Exchange. 1990-1998. Million kroner
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Kilde: Oslo Børs.  Source: The Oslo Stock Exchange.
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Figur 9. Verdipapirfond. Andelskapital, etter kreditorsektor. Markedsverdi. 1994-1998. Mill. kr
Unit trusts. Participation capital, by creditor sector. Market value. 1994-1998. Million kroner
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Kilde: Norges Bank.  Source: The Central Bank of Norway.

6 Mer informasjon
Tabeller over utlån og innskudd klassifisert etter
institusjonell debitor- og kreditorsektor for banker og
finansieringsforetak publiseres månedlig i Norges
Banks hefte Finansstatistikk. Tabeller med nærings-
gruppering gis kun årlig. Tilsvarende tabeller for livs-
og skadeforsikringsselskaper publiseres kvartalsvis i
SSBs hefte Bank- og kredittstatistikk. Aktuelle tall, og
frigis samtidig på Internett under www.ssb.no.

Emisjoner av sertifikater og obligasjoner, samt ute-
stående sertifikatgjeld gis kvartalsvis i Bank og kre-
dittstatistikk. Aktuelle tall. Utestående obligasjons-
gjeld publiseres årlig i samme serie.

Tabeller over andeler i verdipapirfond publiseres
årlig i Finansstatistikk.

På SSBs Internettsider finnes også månedlige data
over aksjeemisjoner registrert i VPS, aksjekursindeks
og verdipapiromsetning.

Publikasjonen Bank og kredittstatistikk. Aktuelle tall
er i sin helhet tilgjengelig på SSBs Internettsider
under www.ssb.no.
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1 Purpose
The accumulation of capital that takes place is due to
a combination of fixed investments and financial
investments. The credit market’s main function is to
reallocate money or credit from savers, who have a
temporary surplus of it, to borrowers who have a
need for means to finance fixed investments  – or for
distribution of consumption over time. The purpose
of this publication is to sum up the reallocation of
financial assets that takes place through the credit
market and the equity market.

2 Design and
implementation

2.1  Scope
Several types of organised reallocation of claims and
debts take place in the credit market. This market
therefore encompasses the market for short-term
claims such as short-term securities (part of the mo-
ney market), and the market for long-term loans and
bond loans (parts of the capital market). In addition
to the market for long-term loans and bond loans –
the credit market covers the market for equity capital
instruments as well. The equity market's main func-
tion is to canalise risk-willing capital to industries;
capital that mainly consists of stocks, shares and
primary capital certificates.

Within the credit market statistics – a division of the
statistics in the lending market, the deposit market
and the security market – is usually employed. This
publication comprises statistics on loans from finan-
cial institutions, bank deposits and statistics on the
security market. The different statistical areas are
defined below. The publication also contains tables
on interest on deposits, loans and long-term securiti-
es, price increases as well as share price indices and
the trading in securities at the Oslo Stock Exchange.

The lending market comprises loans that are given by
financial institutions to households, non-financial
enterprises and public administration as well as lo-
ans to other financial enterprises. There is no divisi-
on between short-term and long-term loans. The
tables on lending are therefore covering loans admi-
nistered both in the money market and the capital
market. There are no figures in the publication for
market loans administered directly from lender in
the public sector. Such lending may be guaranteed
by a financial institution, but is not included in the
enterprise's balance sheet.

Statistics on deposits in Norwegian banks comprise
deposits on ordinary and special conditions in the
Central Bank, commercial banks including the Postal
Bank, saving banks as well as foreign bank

branches/subsidiary banks in Norway. Liquidity lo-
ans and short-term loans secured in order to finance
the real bank activity (interbank deposits) are coun-
ted as bank deposits. Liquidity loans and interbank
deposits are short-term claims and debt positions
sorting under the money market.

The security market has traditionally been a supple-
ment to the financing of loans through financial in-
stitutions, and is at the same time an alternative to
traditional bank saving. In this context the security
market comprises issues of short-term securities in
Norway, issues of bonds in Norwegian kroner and
foreign currency, as well as issues of shares and pri-
mary capital certificates in companies registered at
the Oslo Stock Exchange. At the end of the year sta-
tistics on outstanding debts on short-term securities
and bonds are also produced. The purchase of shares
in unit trusts has increased significantly as a way of
saving, and is therefore included in a separate table
on the different sectors' investment in such shares.
The different financial instruments included in the
publication are more closely defined in chapter 3.

2.2  Data sources and population
The statistics on loans and deposits – in addition to
interest on loans and deposits – are based on detai-
led accounts data from financial institutions that are
required to report to the Banking, Insurance and
Securities Commission, the Central Bank and Statis-
tics Norway. A total survey is available on the group
of financial institutions with license duty according
to the Act on the Supervision of Credit Institutions,
Insurance Companies and Securities Trading, etc. of
7 December 1956 no. 1. The exception is lending
from pension funds where a total survey is conduc-
ted only every fifth year. In the years in between an
estimate of accounts data is conducted – where len-
ding figures for such institutions are included. Annu-
al accounts statistics for financial enterprises can be
found in the publication "NOS Accounts statistics for
financial enterprises 1990-1997".

The Norwegian Registry of Securities was established
in 1985, and most securities in the Norwegian mar-
ket are registered there. Consequently, it is a duty to
register shares and primary capital certificates listed
on the stock exchange, bonds and short-term securi-
ties – while there is a possibility for registration of
non-listed shares and primary capital certificates plus
shares in unit trusts. The development of the Norwe-
gian Registry of Securities has led to – in addition to
the registration of issues in the Central Bank – this
office being the most important source for Statistics
Norway's statistics on the security market.

The tables on issues of short-term securities and
bonds – plus outstanding debt on short-term securi-
ties  – are based on monthly reports from the Central
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Bank. The statistics on issues of bonds comprise both
issues in Norwegian kroner, Eurokroner, and foreign
currency. The figures for issues in foreign currency
may be somewhat insufficient because only the issu-
es registered in the Central Bank are included even if
no registration requirement exists. The statistics on
outstanding bond debt are based on data from the
Norwegian Registry of Securities’.

The figures for shares in unit trusts are collected
from Statistics Norway’s (prior to 1.1 1996) and the
Central Bank’s accounts statistics on unit trusts.

The statistics on issues of shares, exchange rate indi-
ces and trading in securities are based on figures
from the Oslo Stock Exchange. From 1989 the issues
of primary capital certificates are included in the
statistics.

The figures on price increases and the calculation of
real interest are based on Statistics Norway’s Consu-
mer Price Index.

2.3 Inspection and revision
The data from financial enterprises used in this pub-
lication are revised and checked by the Central Bank
(banks, finance and mortgage companies, state len-
ding institutions and unit trusts) and Statistics Nor-
way (life and non-life insurance companies, pension
funds etc.). Checks are made against the institution’s
accounts, and checks of internal consistency in the
individual institution’s accounting data. Furthermo-
re, some two-way checks are done, e.g. the total of
what the banks report to have been lending to the
insurance companies is checked against the insuran-
ce companies’ information about their loans from
banks. In addition the mortgage companies’  infor-
mation about outstanding bond debt – reported in
the institution's balance sheet – is checked against
data from the Norwegian Registry of Securities.

Information about issues of bonds and outstanding
bond debt from the Norwegian Registry of Securities
is checked and matched against the Central Bank's
register on issues.

3 Concepts and
definitions

3.1 Delimitation and definition of financial
instruments

Claims and debt items that can be found in the ba-
lance sheets for the individual units that keep
accounts may be quite dissimilar, something that
makes the preparation of the statistics difficult. In
order to set up comparable balance sheets for the

different institutions, similar claims and debt items
are totalled to a limited number of financial instru-
ments in the credit market statistics. In this chapter a
more detailed definition of the financial instruments
that are covered in this publication is offered.

The credit market statistics' definition of financial
instruments is by and large in accordance with the
United Nation's (UN) standard for setting up financi-
al assets and liabilities accounts, and is described in
"System of National Accounts" from 1993 (SNA
1993) and the EU's standard for national accounts
"The European System of National and Regional
Accounts" from 1995 (ESA 1995). In this paragraph
a brief mentioning is made of the financial instru-
ments that are included in this publication.

Loans
Included in this instrument are commercial bills,
bank overdraft, building loans, mortgage loans, debt
instrument loans, negotiable debt instruments, land
acquisition bonds, subordinated loan capital and
public institutions' lending from/to the state. The
instrument also includes factoring, financial leasing
and lending against discounting of hire purchase
agreements. No distinction is made between short-
term and long-term loans. Lending is in the instituti-
ons' balance sheets defined as utilized loans before
depreciation, and from 1992 lending according to
specified provisions for credit losses.

Bank deposits
This instrument comprises deposits in Norwegian
banks and branches of foreign banks (see paragraph
2.1), and covers all types of bank deposits, including
checking-available deposits and fixed deposits.

Certificates of deposits, commercial papers
and treasury bills (short-term securities)
Certificates of deposits, commercial papers and trea-
sury bills in the credit market statistics are defined as
short-term securities with original maturity of maxi-
mum one year. They may be issued by banks (certifi-
cates of deposits), central government (treasury
bills), mortgage companies, finance companies, state
lending institutions, local government and public
and private enterprises (commercial papers). In
Norway the maximum amount for borrowing
through the market on short-term securities is NOK
25 million, while the maximum amount to a lender
is NOK one million.

Bonds
This instrument comprises government bonds, pre-
mium savings bonds, municipal bonds and other
Norwegian bonds and debentures, issued with notifi-
cation requirement to the Central Bank of Norway in
accordance with regulation of 20.12.1996 about
issues and notification requirement for the issuing of
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bonds payable to bearer (Act on Regulation of Mone-
tary and Credit Conditions on 25 June 1965, no. 2).
The instrument also covers liable loan capital that is
issued in the form of bonds plus convertible bonds.
The bond loans must have maturity of more than a
year, but can have different conditions regarding
repayment plans, interest terms, nominal interest
and redemption rights.

Common for short-term securities and bonds is that
loans are standardised; they are to be divided betwe-
en several borrowers, and the lending share is to be
freely negotiable for the lender.

Shares and primary capital certificates
A share is defined as a marketable security that re-
presents an ownership in an enterprise. The owner
share is equivalent to the share’s face value in relati-
on to the total share capital. Primary capital certifica-
te was introduced as a separate equity capital in-
strument in 1998 in order to give the financial insti-
tutions – not organised as limited liability companies
– better possibilities to come up with new equity
capital. According to the credit market statistics'
definition of shares as a financial instrument, stocks,
shares – including shares in unit trusts – plus marke-
table primary capital certificates are included. In this
publication this instrument is, however, only covered
by issues of shares (and primary capital certificates)
at the Oslo Stock Exchange, and shares in securities
collected from the unit trusts' balance sheet. Holding
figures for shares are omitted due to lack of data
material for certain sectors.

3.2 Classification of financial instrument by
institutional sector and industry

Most of the tables in this publication are classified by
institutional debtor and/or creditor sector.
Furthermore, some of the lending figures are classifi-
ed by industry. The most important classification
variables in the credit market statistics are – in addi-
tion to the classification of financial instrument – the
classification by institutional sector and industry.

Institutional sector classification is a statistical stan-
dard based on recommendations for setting up na-
tional accounts given by the UN in the SNA 1993,
adapted to Norwegian conditions. The institutional
sector classification has as its basis the institutional
unit that is laid down in the SNA. In order to consi-
der a unit an institutional unit, it must have decision-
making autonomy and complete set of accounts. For
Norwegian conditions this means that the unit in
most cases coincides with the legal or the physical
person.

In principle the accounting unit that has an indepen-
dent finance administration is used as a statistical
unit. In most cases this means the legal unit such as

the enterprise or the household.  By bringing to-
gether the units with similar functions one arrives at
similar groups or sectors, that from an analyses point
of view may be considered as new units. In appendix
B there is a list of institutional sectors. The summary
shows how the sector system – used in this publicati-
on – is prepared, and how the different sectors are
defined. The classification by institutional sector is
based on the UN's national accounts standard in the
SNA 1993 and the EU's standard ESA 1995.

In this publication two of the lending tables are clas-
sified by industry, e.g. the industry of the enterprise
that is listed as borrower. Classification by industry is
conducted for public and private, non-financial en-
terprises. The enterprises that conduct activities in
several industries are classified according to the acti-
vity that produces the largest value added or gross
profits. The classification is based on the EU's inter-
national classification standard NACE rev.1 (Nomen-
clature générale des Activités économique dans les
Communautés Européenes) from 1993 and the UN's
Industrial Classification of all Economic Activities).
Statistics Norway's new industry classification is
called SN94. In appendix C the industry classification
used in the credit market statistics can be found with
reference to SN94.

4 Errors and uncertainty
Data based on figures from financial enterprises that
are required to submit financial statements may to a
certain degree be erroneous due to errors and
discrepancies in the institutions' statements. The
reason for this may be errors that may have occurred
during the electronic transmission of the data, diffe-
rent accounting and estimation principles, different
times of entering data and incomplete statements
from the reporting units. In order to reduce the er-
rors, however, the statements are being revised and
checked, see chapter 2.3.

The lending figures for the private pension funds
that are included in the sector life insurance etc. are
estimated for the years when no total survey is con-
ducted. This may result in the figures being encum-
bered with uncertainties. Lending figures from priva-
te pension funds amount to about six per cent of the
sector's life insurance etc. Total surveys are conduc-
ted every fifth year, the last time  31 December
1994.

5 Some main results

For the past 30 years great changes have taken place
in the credit market, with a high degree of deregula-
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tion and internationalization of the markets. This has
had an influence on the development in the financial
market, where among other things the growth in the
financial institutions’ lending and their total assets
has been extremely strong in recent years. Deregula-
tion and increased competition in the credit market
have also resulted in changes in the number of fi-
nancial institutions, and partially erased the division
between the institutions’ activities. New types of
financial conglomerates that are conducting financial
activities have also appeared, and it is rather com-
mon that these concerns develop in such a way that
they become suppliers of all kinds of financial servi-
ces. The security market’s increasing importance has
also diminished the division between the lines of
businesses. The reduction of this division has in the
recent years been especially significant within the
savings market, and new forms of saving have to a
certain degree forced traditional saving back for the
benefit of e.g. saving via shares in unit trusts.

In this chapter the main results in the lending, depo-
sit and security market will be examined for the pe-
riod 1992-1998.

5.1 The lending market

Loans to the public
In a narrow way the lending market may be defined
as the segment of the credit market that comprises
the financial institutions’ loans to the public. By pub-
lic means municipalities, non-financial enterprises
and households.

The financial institutions have increased their len-
ding to the public considerably in the period 1978 to
1998. The total utilized loans to the public amounted
to 184 billion in 1978, while the amount was as
much as 1,107 billion in 1998.

Figure 1 shows the financial institutions’ loans to the
public during the years 1990-1998. In connection
with the so-called bank crisis in the beginning of the
1990s, the total loans to the public were somewhat
reduced. After the crisis the financial institutions
have, however, experienced a strong growth in len-
ding. The strongest growth has occurred in banks,
and then especially in the savings banks. At the end
of 1998 the commercial and the savings banks cove-
red 68 per cent of the financial institutions’ total
lending to the public.

In connection with the decline in lending in the be-
ginning of the 1990s, the mortgage companies and
the insurance companies experienced the strongest
reduction. The insurance companies’ share of the
lending market at the end of 1998 made up 3 per
cent of the total lending to the public – against 8 per
cent in 1990.

Loans to financial enterprises
The credit market statistics also cover loans to others
than the public sector. The Central Bank and the
commercial and savings banks are the ones that re-
present the main part of the lending to financial
enterprises. As figure 2 shows, the Central Bank has
had a strong decrease in its loans to the Norwegian
financial institutions in the 1990s. During the bank
crisis in the beginning of the 1990s the loans from
the Central Bank to the banks were high. Whereas
lending made up almost NOK 56 billion in 1990, the
amount dropped to NOK 16 billion in 1998. The
decline in lending must be looked at in connection
with increased financing through the security mar-
ket, cf. paragraph 5.3.

Loans by borrowing industry
The financial institutions' lending to non-financial
enterprises and the self-employed is in the credit
market statistics classified by industry, e.g. the indus-
try for the enterprise that is the borrower.

The industry "Extraction of crude oil and natural gas"
has had the strongest growth in lending since 1992,
with more than triplication of its loans in Norwegian
financial institutions. A strong increase in lending to
the sector "Other transport and communication" has
also taken place in the same period. The largest deb-
tor industry is "Real estate, business activities". Loans
to this sector made up 44 per cent of the total utili-
zed loans to non-financial enterprises and self-
employed.

5.2 Bank deposits
Bank deposits are still the banks' most important
financial source even if loans through the security
market have continually become an important finan-
cial source in the 1990s. In 1998 66 per cent of the
banks' total assets were bank deposits, while the
share was as much as 78 per cent in 1992.

Figure 3 shows the development of deposits by credi-
tor sector from 31 December 1990 to 31 December
1998.

The total deposits in the Central Bank, commercial
banks including the Postal Bank and the savings
banks, were NOK 951 billion in the end of 1998. The
general government and the household sector are
the largest depositors in the banks.

5.3 The security market

The market on short-term securities
The gross issues of short-term securities were well
over NOK 253 billion in 1998. Up until 1997 this was
the highest amount that ever had been issued in one
year. This was, however, loans with quite a short
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maturity, and the outstanding debts made up only
NOK 43 billion in the end of 1988.

As figure 4 shows the issue volume has increased
during the 1990s, and in 1998 the issues were NOK
264 billion.

The central government, the banks and the state
lending institutions are the largest loan parties in the
security market. While the central government today
is on approximately the same level as in the begin-
ning of the 1990s, the state lending institutions and
the banks have had a considerable increase in their
loans. The mortage companies’ shares have on their
part been quite noticeably reduced. This must be
looked at in connection with the fact that some indi-
vidual enterprises in this period became banks.

Different parties, however, make use of the market
somewhat differently. While the banks and the other
financial enterprises at times have issued extremely
high amounts, their share of outstanding debt in
relation to the central government is relatively low.
This is because they have a shorter maturity on their
short-term securities (1-3 months).  The central go-
vernment that at all times has had a large share of
the short-term security debt, has a far smaller share
of the total issues. This is because of the loans having
a long maturity (12 months).

The bond market
The gross issues of bonds made up about NOK 74
billion in 1988. Of these 36 billion were issued in
Norwegian kroner. At the end of this year the total
outstanding debt made up more than NOK 237 billi-
on. With the exception of the year 1988 where the
gross issues domestically and the ones abroad were
about at the same level, more loans have been ren-
dered in the domestic market than in the foreign
one. Figure 6 shows that the volume of issues in
Norway has been about NOK 60 billion each year up
until and including 1992. The issues in 1993 made
up as much as NOK 115 billion. The state alone ren-
dered a loan for NOK 42 billion this year. In addition
the banks and the mortgage companies also increa-
sed their issues considerably. This extensive activity
may to a large degree be explained by the strong
decrease of the interest this particular year. Toward
the end of the 1990s bonds for more than NOK 70
billion have been issued.

The mortgage companies have traditionally been the
group that has come up with the most capital in the
bond market. This picture changed in the 1990s.
While the mortgage companies’ share of issues in
1988 was 77 per cent, the share fell to 10 per cent in
1998. Their shares of issues in foreign currency have,
however, increased in the same period. The banks
have had the largest increase in volume of issues in

the same period. The banks’ share of issues in foreign
currency has also increased, from 23 per cent in
1988 to 45 per cent in 1998. From 1995, however,
only the commercial banks have disbursed loans in
foreign currency. As table 14 shows, nor the central
government has issued bonds in foreign currency the
last part of the 1990s.

The share market
Capital for close to NOK 6 billion was collected
through issues of shares in 1992. In this year the
banking industry was in charge of half of the
amount. The banks experienced large capital expan-
sions both in 1989, 1992 and 1994. The insurance
industry carried out a significant capital expansion
amounting to NOK 2.8 billion in 1993, while the
manufacturing industry has had the most issues du-
ring the latest part of the 1990s. The total issue of
shares made up more than NOK 16 billion in 1997.
The issues of shares in 1998 were far lower than the
previous year, but still made up more than NOK 9
billion. The primary capital certificates made up as
much as 24 per cent. The high volume of issues for
primary capital certificates in 1998 must be looked at
in connection with a forthcoming merger between a
bank and an insurance company.

Securities trading
As figure 8 shows the security trading at the Oslo
Stock Exchange increased throughout the entire
1990s. The trade in bonds has increased the most.
Since 1983 the trade has increased from barely NOK
6 billion to NOK 3,606 billion (see table 20). The
largest increase occurred in 1993 when the trade
tripled. The increase may to a large degree be ex-
plained by the strong reduction in interest this year –
and as a result of this –  the exchange rate increased
considerably.

The trading of short-term securities and bonds at the
Oslo Stock Exchange has also increased noticably in
the 1990s. Short-term securities were introduced in
1986, and trading then made up close to NOK 26
billion. For the time being a peak was reached in
1997 when trading came to NOK 520 billion.

The trading of shares on the exchange has also in-
creased significantly. After an annual trading in the
last half of the 1980s of less than NOK 90 billion, the
trading increased to NOK 323 billion in 1998.

Unit trusts
A strong increase of investments in unit trusts has
taken place in the 1990s. Figure 9 shows how the
participation capital is divided by creditor sector in
the years 1994-1998. The total investments came to
NOK 85 billion in 1998. The largest increase during
the 1990s occurred in the household sector etc.
which in 1998 had invested NOK 50 billion in unit
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trusts. It is especially the group "Wage-earners etc."
that is responsible for the increase (see table 9).

6 Additional information
Tables on lending and deposits classified by debtor
and creditor sector for banks and financial enterpri-
ses are published monthly in the Central Bank’s bul-
letin "Financial  Statistics". Tables with classification
by industry are produced only annually. Correspon-
ding tables for life and non-life insurance companies
are published quarterly in Statistics Norway’s bulletin
"Bank and Credit Statistics, Current Figures" and at
the same time released on Internet under
www.ssb.no.

Issues of short-term securities and bonds plus out-
standing debts are published quarterly in "Bank and
Credit Statistics, Current Figures."

Tables on shares in unit trusts are published annually
in "Financial Statistics".

On Statistics Norway’s Web site there are also
monthly data on share issues registered in the Nor-
wegian Registry of Securities, share price indices and
trading in securities at the Oslo Stock Exchange.
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1. Finansinstitusjoner. Disponerte utlån til publikum1, etter långiversektor 31. desember. 1978-1998.  Mill. kr
Financial institutions. Utilized loans1 to the public, by lender sector 31 December. 1978-1998. Million kroner

Långiversektor
Lender sector

Utlån i alt2

Loans, total2
Norges

Bank
The Central

Bank of
Norway

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial
banks incl.
the Postal

bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige låne-
institutter

State lending
institutions

Kreditt-
foretak

Mortgage
companies

Finansierings-
selskaper

Finance
companies

Livsfor-
sikringssel-
skaper mv.3

Life insurance
companies

etc.3

Skadefor-
sikrings-

selskaper
Non-life

insurance
companies

1978 .......... 183 611 244 44 218 33 361 64 394 18 461 4 283 15 780 2 870
1979 .......... 208 433 226 49 273 37 704 75 944 20 634 4 392 17 163 3 097

1980 .......... 234 059 239 56 187 41 899 86 370 22 864 5 017 18 146 3 337
1981 .......... 264 988 270 64 743 47 999 94 330 28 192 6 183 19 656 3 615
1982 .......... 301 168 434 75 488 54 324 101 926 33 647 8 857 22 396 4 096
1983 .......... 339 108 376 86 047 61 671 108 357 40 121 11 384 26 532 4 620
1984 .......... 398 195 380 108 523 77 465 116 701 46 145 12 906 31 004 5 071

1985 .......... 475 367 366 137 674 104 024 121 787 52 774 15 552 37 310 5 880
1986 .......... 578 208 370 179 022 129 801 129 560 66 684 19 502 46 860 6 409
1987 .......... 697 912 405 217 871 159 074 137 446 98 549 21 922 55 710 6 935
1988 .......... 775 172 467 229 779 173 160 145 777 126 488 31 491 61 900 6 110
1989 .......... 831 461 833 256 036 184 100 154 725 142 782 25 163 62 628 5 194

1990 .......... 851 966 648 261 184 191 959 163 044 144 659 20 742 65 567 4 163
1991 .......... 832 501 631 244 982 191 653 174 895 121 606 19 985 74 474 4 275
1992 .......... 817 624 655 251 237 192 312 185 586 83 131 17 636 81 017 6 050
1993 .......... 805 388 630 250 251 202 474 180 793 73 146 18 981 74 789 4 324
1994 .......... 811 922 613 256 826 216 930 176 625 63 219 24 262 69 300 4 147

1995 .......... 851 524 589 284 693 236 350 175 391 62 053 30 429 58 058 3 961
1996 .......... 904 304 524 317 692 266 123 172 167 59 522 30 220 53 405 4 651
1997 .......... 1 009 522 513 381 780 303 643 172 674 71 628 37 287 38 072 3 925
1998* ........ 1 107 361 532 413 172 336 085 179 963 94 965 45 954 33 417 3 273
1 Omfatter kommuner, ikke-finansielle foretak og husholdninger. 2 F.o.m. 1992 etter spesifiserte tapsavsetninger, inkl. utlån etter lisens og utlån i norske kroner til
finansiering av  oljevirksomheten. 3 Omfatter også private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt Fellesordningen for Tariffestet Pensjon(FTP).
1 Including local government, non-financial enterprises and households. 2 From 1992 loans after specified provision. Also including foreign loans as per licence and loans
in Norwegian kroner to oil activities. 3 Also including private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective Agreement (FTP).
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2. Finansinstitusjoner. Disponerte utlån, etter låntakersektor 31. desember. 1978-1998. Mill. kr
Financial institutions. Utilized loans, by borrower sector 31 December. 1978-1998. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector

Utlån i alt1

Loans, total1
Stats- og

trygde-
forvaltningen

Central
government

Kommune-
forvalt-
ningen2

Local
government2

Finansielle
foretak3

Financial
enterprises3

Ikke-
finansielle

foretak4

Non-financial
enterprises4

Hushold-
ninger mv.5

Households
etc.5

Utlandet
Rest of the

world

1978 .................................... 205 220 16 512 20 092 5 097 1 841 161 678 ..
1979 .................................... 232 401 19 935 26 683 4 033 1 600 180 150 ..

1980 .................................... 256 952 19 567 30 692 3 326 1 941 201 426 ..
1981 .................................... 290 231 20 024 33 159 5 219 2 430 229 399 ..
1982 .................................... 328 146 19 650 36 278 7 328 4 537 260 353 ..
1983 .................................... 370 539 19 047 38 954 12 384 4 758 295 396 ..
1984 .................................... 435 835 25 592 43 254 12 048 4 724 350 217 ..

1985 .................................... 531 162 29 821 46 035 25 974 5 088 424 244 ..
1986 .................................... 726 375 32 109 50 556 116 058 6 704 520 948 ..
1987 .................................... 845 956 31 059 56 536 116 985 4 359 637 017 ..
1988 .................................... 959 366 33 619 51 453 117 731 244 036 479 683 32 844
1989 .................................... 997 517 36 997 55 482 97 447 296 061 479 932 31 598

1990 .................................... 1 009 027 37 615 56 291 81 560 296 160 499 514 37 886
1991 .................................... 965 497 34 279 54 971 61 981 245 482 532 048 36 736
1992 .................................... 952 676 33 361 57 434 62 933 232 791 527 397 38 758
1993 .................................... 949 920 46 229 58 539 32 457 224 361 522 489 65 846
1994 .................................... 928 411 42 656 58 532 19 696 219 848 533 539 54 137

1995 .................................... 953 636 32 753 60 232 23 553 237 928 553 366 45 802
1996 .................................... 1 051 998 37 678 60 531 21 774 259 303 584 468 88 242
1997 .................................... 1 150 244 34 803 66 362 37 922 314 369 628 794 68 000
1998* .................................. 1 294 875 33 063 72 552 74 566 360 564 674 245 79 884
1 For perioden 1978-1987 kun utlån til innlendinger. F.o.m. 1992 etter spesifiserte tapsavsetninger. 2 For årene 1978-1987 er kommuneforetakene inkludert i tallene.
3 Medregnet leasing fra private finansieringsselskaper. 4 For perioden 1978-1987 kun statlig eide foretak. 5 For perioden 1978-1987 inkl. private, ikke-finansielle foretak.
1 Only loans to residents from 1978 to 1987.From 1992, loans after specified provisions. 2 The figures include local enterprises from 1978 to 1987. 3 Also including
leasing from private finance companies. 4 Only other state enterprises from 1978 to 1987. 5 Also including private, non-financial enterprises from 1978 to 1987.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998. Million kroner

I alt  Total
31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.

Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt................................................................ 952 676 949 920 928 411 953 636 1 051 998 1 150 244 1 294 875

1. Offentlig forvaltning ............................... 90 795 104 768 101 188 92 985 98 209 101 165 105 615
Stats- og trygdeforvaltningen ....................... 33 361 46 229 42 656 32 753 37 678 34 803 33 063
Fylkeskommuner ......................................... 13 032 13 344 13 536 13 324 12 709 12 408 12 262
Kommuner ................................................. 44 402 45 195 44 995 46 908 47 822 53 954 60 290

2. Finansielle foretak ................................... 62 933 32 457 19 696 23 553 21 774 37 922 74 566
Norges Bank ............................................... - - - - - 1 239
Statlige låneinstitutter ................................. 0 0 10 1 0 779 1 163
Forretningsbanker inkl. Postbanken .............. 29 836 8 721 3 073 6 255 1 365 7 047 11 539
Sparebanker ............................................... 10 463 8 852 2 781 4 844 823 1 778 7 004
Kredittforetak ............................................. 12 081 8 390 7 326 5 965 4 450 8 540 26 570
Finansieringsselskaper ................................. 9 542 6 057 6 090 5 939 12 935 17 126 22 650
Verdipapirfond ............................................ .. .. .. .. 115 84 108
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak .. .. .. .. 580 473 555
Livsforsikringsselskaper mv. ......................... 516 306 286 247 351 535 757
Skadeforsikringsselskaper ............................ 494 130 130 301 145 70 102
Finansielle hjelpeforetak .............................. 0 0 0 0 1 010 1 489 3 879

3. Ikke-finansielle foretak ........................... 232 791 224 361 219 848 237 928 259 303 314 369 360 564
Statens forretningsdrift ................................ 46 3 410 3 545 3 502 113 67 125
Statlig eide foretak ...................................... 1 650 795 1 112 996 1 322 2 758 2 890
Kommuneforetak......................................... 9 418 8 447 7 773 7 374 12 398 6 452 8 286
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ..................................... 220 276 210 215 206 069 225 115 244 517 303 972 347 842
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål ....................................... 1 401 1 495 1 349 941 953 1 120 1 421

4. Husholdninger mv. .................................. 527 397 522 489 533 539 553 366 584 468 628 794 674 245
Personlige foretak mv. ................................. 86 865 79 761 76 593 74 673 69 469 69 531 74 987
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) .... 3 249 3 620 3 800 4 098 4 763 5 370 5 174
Personlig næringsdrivende ........................... 43 947 42 227 42 833 45 949 47 765 50 950 52 054
Lønnstakere o.l. .......................................... 392 408 396 915 410 163 428 355 462 313 502 765 541 837
Ufordelt sektor ............................................ 928 -33 150 291 158 178 193

5. Utlandet ................................................... 38 758 65 846 54 137 45 802 88 242 68 000 79 884

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................... 817 624 805 388 811 922 851 524 904 304 1 009 522 1 107 361

1  Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Norges Bank
The Central Bank of Norway

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt ............................................................................. 40 448 48 089 27 438 21 068 46 274 23 817 41 487

1. Offentlig forvaltning ............................................ 2 7 - - - - 0
Stats- og trygdeforvaltningen ................................... 2 5 - - - - 0
Fylkeskommuner ..................................................... - - - - - - -
Kommuner .............................................................. - 2 - - - - -

2. Finansielle foretak ................................................ 39 561 16 838 5 100 10 014 191 7 467 19 240
Norges Bank ............................................................ - - - - - - -
Statlige låneinstitutter .............................................. - - - - - - -
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... 29 237 8 265 2 480 5 394 180 6 196 10 350
Sparebanker ............................................................ 10 208 8 573 2 620 4 620 11 1 271 6 078
Kredittforetak .......................................................... 115 - - - - - -
Finansieringsselskaper............................................... - - - - - - -
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. - - -
Livsforsikringsselskaper mv........................................ 1 - - - - - -
Skadeforsikringsselskaper ........................................ - - - - - - -
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - - - 2 812

3. Ikke-finansielle foretak ......................................... 134 121 110 89 27 17 16
Statens forretningsdrift ............................................ - - - - - - -
Statlig eide foretak .................................................. - - - - - - -
Kommuneforetak ..................................................... - - - - - - -
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 134 121 110 89 27 17 16
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... - - - - - - -

4. Husholdninger mv. ................................................ 521 507 503 500 497 495 516
Personlige foretak mv. ............................................. 4 4 3 - - - -
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ................ - - - - - - -
Personlig næringsdrivende ....................................... - - - - - - -
Lønnstakere o.l. ....................................................... 517 503 500 500 497 495 516
Ufordelt sektor ........................................................ - - - - - - -

5. Utlandet ................................................................ 230 30 616 21 725 10 465 45 559 15 838 21 715

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................................. 655 630 613 589 524 513 532

1Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Forretningsbanker inkl. Postbanken
Commercial banks incl. the Postal bank

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt ............................................................................ 325 770 325 957 325 484 345 214 394 568 468 052 524 763

1. Offentlig forvaltning ............................................ 35 516 47 131 41 731 33 824 37 122 34 196 36 986
Stats- og trygdeforvaltningen .................................... 32 792 43 322 38 076 29 408 31 840 27 586 26 806
Fylkeskommuner ...................................................... 630 918 1 239 1 023 1 095 1 319 1 210
Kommuner .............................................................. 2 094 2 891 2 415 3 393 4 187 5 292 8 971

2. Finansielle foretak ................................................ 17 887 10 922 10 719 9 904 17 562 24 368 47 928
Norges Bank ............................................................ - - - - - - 238
Statlige låneinstitutter .............................................. - - 10 1 0 779 1 163
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... 39 12 102 459 972 738 1 153
Sparebanker ............................................................ 5 1 73 144 765 291 508
Kredittforetak .......................................................... 9 534 6 540 6 068 4 704 3 416 6 773 24 787
Finansieringsselskaper .............................................. 7 628 4 251 4 291 4 249 10 748 13 798 18 193
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. 113 72 101
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. 371 208 294
Livsforsikringsselskaper mv. ....................................... 220 62 78 73 147 354 549
Skadeforsikringsselskaper ......................................... 461 56 96 273 123 42 29
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - 908 1 314 913

3. Ikke-finansielle foretak ........................................ 109 578 108 734 107 105 122 132 131 602 163 160 176 676
Statens forretningsdrift ............................................ 7 3 373 3 446 3 347 38 7 0
Statlig eide foretak .................................................. 943 434 705 533 598 1 752 1 899
Kommuneforetak ..................................................... 1 160 741 1 009 1 541 2 866 1 701 3 342
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 106 815 103 286 101 223 116 201 127 560 159 094 170 633
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... 653 901 722 510 540 606 802

4. Husholdninger mv. ............................................... 138 934 137 708 146 067 158 145 180 808 212 010 226 315
Personlige foretak mv. ............................................. 22 497 21 835 21 171 20 187 19 684 20 762 19 156
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ................ 866 1 057 1 356 1 368 1 871 2 355 1 925
Personlig næringsdrivende ....................................... 7 931 7 610 8 094 9 103 10 018 10 911 10 764
Lønnstakere o.l. ....................................................... 107 616 107 530 115 563 127 493 149 199 177 963 194 473
Ufordelt sektor ........................................................ 24 -325 -117 -6 36 19 -3

5. Utlandet ................................................................ 23 854 21 462 19 863 21 208 27 474 34 318 36 858

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. ................................................. 251 237 250 251 256 826 284 693 317 692 381 780 413 172

1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.



Låne- og verdipapirmarkedet 1992-1998 Norges offisielle statistikk

32

3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Sparebanker
Saving banks

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt ................................................................................... 197 040 207 038 221 049 241 112 273 709 313 955 348 111

1. Offentlig forvaltning .................................................. 5 915 4 883 5 021 4 897 4 736 4 736 5 084
Stats- og trygdeforvaltningen ......................................... 24 24 3 90 26 82 63
Fylkeskommuner ........................................................... 1 143 694 669 994 865 796 817
Kommuner .................................................................... 4 748 4 165 4 349 3 813 3 845 3 858 4 204

2. Finansielle foretak ...................................................... 1 893 1 778 1 739 1 869 3 067 5 169 6 767
Norges Bank .................................................................. - - - - - - -
Statlige låneinstitutter .................................................... - - - - 0 - 0
Forretningsbanker inkl. Postbanken ................................ 54 97 51 49 50 61 -
Sparebanker .................................................................. 160 163 36 34 27 176 305
Kredittforetak ................................................................ 957 581 487 411 541 1 557 1 632
Finansieringsselskaper .................................................... 648 929 1 116 1 253 2 144 2 971 4 401
Verdipapirfond .............................................................. .. .. .. .. 2 12 7
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak .................. .. .. .. .. 78 233 229
Livsforsikringsselskaper mv.............................................. 55 8 28 106 141 148 175
Skadeforsikringsselskaper .............................................. 18 - 21 15 1 1 1
Finansielle hjelpeforetak ................................................. - - - - 83 10 17

3. Ikke-finansielle foretak ............................................... 38 123 37 812 41 893 48 523 56 802 70 212 82 163
Statens forretningsdrift .................................................. 3 9 19 19 32 7 41
Statlig eide foretak ........................................................ 244 104 58 73 102 331 375
Kommuneforetak ........................................................... 1 264 808 698 816 824 1 058 1 022
Private foretak med begrenset ansvar..............................
(aksjeselskaper mv.) ....................................................... 36 273 36 668 40 901 47 398 55 623 68 500 80 320
Private produsentorienterte organisasjoner ......................
uten profittformål .......................................................... 339 223 216 217 220 316 404

4. Husholdninger mv. ..................................................... 148 298 159 803 170 018 183 020 204 611 228 777 248 902
Personlige foretak mv. ................................................... 6 302 5 979 6 425 6 401 7 046 8 082 9 020
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ...................... 1 791 1 956 1 957 2 148 2 240 2 348 2 424
Personlig næringsdrivende ............................................. 19 833 20 408 21 676 23 727 25 192 27 371 28 815
Lønnstakere o.l. ............................................................. 120 220 131 457 139 938 150 720 170 135 190 943 208 597
Ufordelt sektor .............................................................. 151 4 21 23 -1 32 46

5. Utlandet ...................................................................... 2 811 2 762 2 378 2 804 4 493 5 062 5 195

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. ........................................................ 192 312 202 474 216 930 236 350 266 123 303 643 336 085

1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Statlige låneinstitutter
State lending institutions

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt ............................................................................. 186 803 184 181 181 797 179 331 178 556 180 581 186 767

1. Offentlig forvaltning ............................................ 33 772 37 038 39 176 39 623 42 916 47 709 47 922
Stats- og trygdeforvaltningen ................................... 367 2 512 4 267 2 939 5 367 6 639 5 652
Fylkeskommuner ...................................................... 6 810 7 158 7 195 7 019 6 848 6 170 5 975
Kommuner .............................................................. 26 596 27 368 27 714 29 665 30 702 34 900 36 295

2. Finansielle foretak ................................................ - - - - - 210 -
Norges Bank ............................................................ - - - - - - -
Statlige låneinstitutter .............................................. - - - - - - -
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... - - - - - 60 -
Sparebanker ............................................................ - - - - - - -
Kredittforetak .......................................................... - - - - - - -
Finansieringsselskaper .............................................. - - - - - - -
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. .. .. ..
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. .. .. ..
Livsforsikringsselskaper mv. ....................................... - - - - - - -
Skadeforsikringsselskaper ......................................... - - - - - - -
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - - 150 -

3. Ikke-finansielle foretak ......................................... 14 760 15 214 13 632 12 668 11 497 9 813 9 521
Statens forretningsdrift ............................................ - - - - - - -
Statlig eide foretak .................................................. 361 98 119 172 121 312 264
Kommuneforetak ..................................................... 2 928 2 681 2 263 1 913 1 193 1 030 948
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 11 445 12 403 11 217 10 565 10 169 8 455 8 280
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... 26 32 33 18 14 16 29

4. Husholdninger mv. ............................................... 137 420 131 053 128 084 126 040 123 120 121 791 128 172
Personlige foretak mv. ............................................. 43 833 37 622 36 018 36 359 31 934 29 997 30 842
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner)................. - - - 7 36 76 75
Personlig næringsdrivende ....................................... 7 893 6 791 5 799 5 375 4 947 4 900 4 799
Lønnstakere o.l. ....................................................... 85 694 86 640 86 267 84 299 86 168 86 789 92 443
Ufordelt sektor ........................................................ - - - - 35 29 13

5. Utlandet ................................................................... 850 876 905 1 000 1 023 1 058 1 151

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................................... 185 586 180 793 176 625 175 391 172 167 172 674 179 963

1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Kredittforetak
Mortgage companies

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt ............................................................................... 93 806 83 953 72 785 72 845 68 734 81 813 108 389

1. Offentlig forvaltning ............................................ 1 625 1 801 1 867 2 525 3 994 5 539 5 532
Stats- og trygdeforvaltningen ................................... 51 235 36 3 7 0 -
Fylkeskommuner ..................................................... 29 14 111 95 166 149 77
Kommuner .............................................................. 1 545 1 552 1 720 2 427 3 821 5 390 5 455

2. Finansielle foretak ................................................ 185 872 661 630 258 33 266
Norges Bank ............................................................ - - - - - - -
Statlige låneinstitutter .............................................. - - - - - - -
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... 80 173 384 305 126 3 0
Sparebanker ............................................................ 52 51 40 35 3 2 83
Kredittforetak .......................................................... 52 273 27 245 - - -
Finansieringsselskaper .............................................. - 374 210 45 - - -
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. 129 29 20
Livsforsikringsselskaper mv........................................ 1 1 0 0 - - -
Skadeforsikringsselskaper ........................................ - - - - - - 40
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - - - 122

3. Ikke-finansielle foretak ........................................... 45 292 38 892 31 760 32 758 36 719 46 474 63 374
Statens forretningsdrift ............................................ - - - - - - 2
Statlig eide foretak .................................................. 7 11 9 50 95 90 101
Kommuneforetak ..................................................... 1 776 1 383 1 006 1 016 911 1 011 1 374
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 43 447 37 492 30 740 31 683 35 669 45 356 61 881
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... 62 6 5 9 44 18 16

4. Husholdninger mv. ................................................. 36 265 32 688 29 628 26 773 18 815 19 615 26 059
Personlige foretak mv. ............................................. 11 614 12 230 10 898 9 532 8 994 8 883 13 916
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ................ 132 103 35 170 129 165 320
Personlig næringsdrivende ....................................... 5 006 4 349 4 028 3 870 3 908 3 856 3 490
Lønnstakere o.l. ....................................................... 19 305 15 802 14 503 13 031 5 702 6 691 8 247
Ufordelt sektor ........................................................ 208 204 164 170 82 21 87

5. Utlandet .................................................................. 10 439 9 700 8 869 10 159 8 947 10 152 13 159

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................................... 83 131 73 146 63 219 62 053 59 522 71 628 94 965

1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Finansieringsselskaper
Finance companies

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt .......................................................................... 18 508 19 420 24 542 30 864 31 297 39 044 47 629

1. Offentlig forvaltning ............................................ 76 95 263 435 617 734 877
Stats- og trygdeforvaltningen ................................... 24 29 173 211 338 396 442
Fylkeskommuner ...................................................... 43 29 34 29 39 46 55
Kommuner .............................................................. 9 37 56 195 239 291 380

2. Finansielle foretak ................................................... 841 405 98 118 104 386 159
Norges Bank ............................................................ - - - - - 1 1
Statlige låneinstitutter .............................................. - - - - 0 0 0
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... 304 124 14 18 17 -21 34
Sparebanker ............................................................ 1 26 - 1 7 15 30
Kredittforetak .......................................................... 2 - 7 1 1 1 3
Finansieringsselskaper .............................................. 532 248 72 76 23 323 7
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. 2 2 8
Livsforsikringsselskaper mv. ....................................... - - - 10 22 25 31
Skadeforsikringsselskaper ......................................... 2 7 5 12 20 26 31
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - 10 14 14

3. Ikke-finansielle foretak ........................................... 7 560 8 112 10 479 13 260 15 181 19 539 24 815
Statens forretningsdrift ............................................ 36 28 80 136 43 53 82
Statlig eide foretak .................................................. 67 129 112 104 239 273 251
Kommuneforetak ..................................................... 7 18 16 26 29 45 49
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 7 447 7 786 10 024 12 905 14 803 19 120 24 375
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... 3 151 247 89 68 48 58

4. Husholdninger mv. .................................................. 10 024 10 803 13 693 16 945 14 760 17 411 20 704
Personlige foretak mv. ............................................. 819 811 1 051 1 788 1 523 1 629 1 861
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål(ideelle organisasjoner)................... 1 7 14 43 130 143 151
Personlig næringsdrivende ....................................... 1 962 1 905 2 372 3 022 2 667 3 054 3 542
Lønnstakere o.l. ....................................................... 6 750 8 070 10 227 12 037 10 464 12 529 15 114
Ufordelt sektor ........................................................ 492 10 29 55 -24 57 36

5. Utlandet ................................................................... 7 5 9 106 636 974 1 075

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................................... 17 636 18 981 24 262 30 429 30 220 37 287 45 954

1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Livsforsikringsselskaper mv.2

Life insurance companies etc.2

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector4

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*3

I alt ............................................................................... 82 916 76 339 70 559 59 034 54 054 38 855 34 239

1. Offentlig forvaltning .............................................. 13 706 13 690 13 017 11 571 8 718 8 147 9 110
Stats- og trygdeforvaltningen ................................... 1 2 1 2 0 0 -
Fylkeskommuner ..................................................... 4 377 4 531 4 288 4 164 3 696 3 928 4 128
Kommuner .............................................................. 9 328 9 157 8 728 7 405 5 022 4 219 4 982

2. Finansielle foretak .................................................. 1 849 1 501 1 210 912 573 246 183
Norges Bank ............................................................ - - - - - - -
Statlige låneinstitutter .............................................. - - - - - - -
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... 100 50 40 30 20 10 0
Sparebanker ............................................................ 19 38 6 5 5 5 -
Kredittforetak .......................................................... 1 408 996 737 604 492 209 148
Finansieringsselskaper .............................................. 171 215 340 216 15 12 29
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. - 1 3
Livsforsikringsselskaper mv........................................ 139 135 80 57 40 8 2
Skadeforsikringsselskaper ........................................ 12 65 7 - - - -
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - 1 1 1

3. Ikke-finansielle foretak ........................................ 15 642 14 750 14 099 8 017 7 035 4 906 3 778
Statens forretningsdrift ............................................ - - - - - - -
Statlig eide foretak .................................................. 28 19 109 64 167 0 0
Kommuneforetak ..................................................... 2 277 2 808 2 780 2 061 6 574 1 607 1 551
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 13 111 11 785 11 099 5 797 247 3 293 2 223
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... 226 139 111 95 48 6 4

4. Husholdninger mv. ............................................... 51 670 46 351 42 185 38 474 37 652 25 021 20 528
Personlige foretak mv. ............................................. 1 592 1 153 935 333 259 156 183
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ................ 448 487 430 350 343 274 264
Personlig næringsdrivende ....................................... 945 854 614 612 824 677 454
Lønnstakere o.l. ....................................................... 48 651 43 793 40 181 37 159 36 207 23 900 19 613
Ufordelt sektor ........................................................ 34 65 25 20 18 14 14

5. Utlandet ................................................................ 49 47 48 60 75 537 640

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................................... 81 017 74 789 69 300 58 058 53 405 38 072 33 417

1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger. 2 Omfatter også private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt Fellesordningen for Tariffestet Pensjon (FTP). 3 Tall for
private pensjonskasser og -fond for 1998 er basert på anslag.
1 Loans after specified provisions. 2 Including private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective Agreement (FTP). 3 In 1998 the figures for private
pension funds are estimated. 4  English translation in Appendix A.
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3. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner, etter låntakersektor 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
(forts.) Total utilized loans1 from financial institutions, by borrower sector 31 December. 1992-1998.  Million kroner

Skadeforsikringsselskaper
Non-life insurance companies

31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Låntakersektor
Borrower sector2

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt................................................................................ 7 385 4 944 4 757 4 168 4 806 4 127 3 490

1. Offentlig forvaltning ............................................ 182 123 113 110 106 104 103
Stats- og trygdeforvaltningen ................................... 100 100 100 100 100 100 100
Fylkeskommuner ...................................................... - - - - - - -
Kommuner .............................................................. 82 23 13 10 6 4 3

2. Finansielle foretak ................................................ 717 142 170 107 20 41 25
Norges Bank ............................................................ - - - - - - -
Statlige låneinstitutter .............................................. - - - - - - -
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................... 22 - 2 - - - 2
Sparebanker ............................................................ 18 - 6 5 5 18 -
Kredittforetak .......................................................... 13 - - - - - -
Finansieringsselskaper .............................................. 563 40 61 100 5 22 20
Verdipapirfond ........................................................ .. .. .. .. - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............ .. .. .. .. - - 1
Livsforsikringsselskaper mv. ....................................... 100 100 100 1 1 - 0
Skadeforsikringsselskaper ......................................... 1 2 1 1 1 1 1
Finansielle hjelpeforetak ........................................... - - - - 8 - -

3. Ikke-finansielle foretak ......................................... 1 702 725 772 481 438 247 222
Statens forretningsdrift ............................................ - - - - - - -
Statlig eide foretak .................................................. - - - - - - -
Kommuneforetak ..................................................... 6 8 1 1 1 0 -
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ................................................. 1 604 674 755 477 419 137 114
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .................................................... 92 43 15 3 19 110 108

4. Husholdninger mv. ............................................... 4 266 3 576 3 362 3 470 4 206 3 673 3 049
Personlige foretak mv. ............................................. 204 127 92 73 29 22 9
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner)................. 11 10 8 12 14 9 15
Personlig næringsdrivende ....................................... 377 310 250 240 209 181 190
Lønnstakere o.l. ....................................................... 3 655 3 120 2 984 3 116 3 941 3 455 2 834
Ufordelt sektor ........................................................ 19 9 28 29 12 6 0

5. Utlandet ................................................................ 518 378 340 - 35 61 91

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. .................................................... 6 050 4 324 4 147 3 961 4 651 3 925 3 273
1 Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.
1 Loans after specified provisions.
2  English translation in Appendix A.
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4. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner i alt til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter låntakernæring 
31. desember. 1992-1998. Mill. kr
Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998*

Utlån i alt ................................................................. 367 777 349 933 343 230 362 934 383 001 440 607 493 171

1.     Jordbruk, skogbruk og fiske............................. 34 282 32 477 31 186 32 578 33 838 36 888 38 816
Jordbruk og skogbruk ........................................... 23 662 22 727 22 129 23 094 23 087 24 121 23 838
Fiske- og fangst2 ................................................... 7 343 7 198 6 472 6 516 7 140 8 153 9 476
Fiskeoppdrett og klekkerier2 .................................. 3 277 2 552 2 586 2 967 3 611 4 614 5 502

2.     Utvinning av råolje og naturgass..................... 3 444 4 037 3 987 4 067 4 926 9 098 11 283

3.     Industri og bergverksdrift i alt ......................... 51 370 42 256 40 092 44 763 50 344 54 435 61 882
Bergverksdrift ...................................................... 1 813 1 343 1 483 1 432 1 603 1 339 1 602
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri ............. 8 392 7 916 7 607 9 044 12 531 14 399 15 235
Tekstil- og bekledningsindustri .............................. 1 079 960 1 082 1 323 1 279 1 376 1 463
Trelast- og trevareindustri...................................... 4 800 4 029 3 738 4 835 3 729 4 045 3 580
Treforedling.......................................................... 3 039 3 492 3 335 2 311 2 565 2 505 5 610
Forlag og grafisk industri ....................................... 2 744 2 550 2 544 2 829 3 154 3 469 3 528
Kjemisk industri og oljeraffinering.......................... 2 807 2 430 2 790 2 848 1 904 2 995 3 627
Gummivare- og plastindustri3 ............................ .. .. .. .. 1 176 928 1 220
Mineralproduktindustri ......................................... 1 839 2 379 1 649 1 658 1 797 1 808 2 375
Metallindustri ....................................................... 4 636 4 653 3 565 3 251 2 405 2 282 2 718
Metallvareindustri3 ............................................... .. .. .. .. 2 210 2 053 2 840
Maskinindustri ...................................................... 11 146 7 707 6 977 10 111 2 934 3 123 3 671
Elektronisk og optisk industri3 ................................ .. .. .. .. 3 602 3 062 3 037
Transportmiddelindustri ........................................ 6 760 2 681 3 055 2 771 7 009 8 121 7 871
Møbelindustri og annen industri ............................ 2 312 2 114 2 261 2 349 2 445 2 927 3 503

4.     Kraft- og vannforsyning, bygge- og
        anleggsvirksomhet ........................................... 20 299 19 623 17 401 18 409 20 967 22 204 24 447

Kraft- og vannforsyning ........................................ 6 972 6 442 5 784 5 318 7 075 6 807 7 571
Bygge- og anleggsvirksomhet................................ 13 327 13 181 11 616 13 091 13 890 15 396 16 876

5.     Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet .. 44 862 40 148 41 180 43 001 49 449 54 908 60 698
Motorkjøretøytjenester3 ........................................ .. .. .. .. 6 966 8 386 9 961
Agentur- og engroshandel .................................... 17 846 16 320 16 973 18 447 18 225 19 850 23 475
Detaljhandel og reparasjon av varer ....................... 16 977 14 733 15 069 15 519 13 438 15 419 15 819
Hotell- og restaurantvirksomhet ............................ 10 039 9 094 9 139 9 035 10 819 11 251 11 443

6.     Utenriks sjøfart ................................................ 34 024 31 762 24 036 23 920 28 418 36 476 39 265
Rørtransport ......................................................... 53 6 49 104 252 234 448
Utenriks sjøfart ..................................................... 33 971 31 756 23 987 23 817 28 166 36 242 38 817

7.     Transport ellers og kommunikasjon................. 19 380 23 862 25 270 27 129 26 268 27 709 30 360
Transport ellers ..................................................... 19 209 20 153 21 543 23 438 25 707 27 104 29 406
Post- og telekommunikasjon ................................. 171 3 708 3 726 3 691 560 605 952

8.     Forretningsmessig tjenesteyting og
        eiendomsdrift.................................................... 142 541 138 918 143 352 152 743 155 692 182 808 209 153

Eiendomsdrift ....................................................... 107 457 105 334 111 911 119 512 126 765 143 180 159 814
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ........ 35 059 33 551 31 433 33 218 28 926 39 627 47 990
Annen forretningsmessig tjenesteyting .................. 25 33 7 12 1 1 1 347

9.    Tjenesteytende næringer ellers......................... 16 587 16 888 16 757 15 898 12 700 15 708 16 817

10.   Ufordelt næring4 .............................................. 987 -35 -30 424 399 376 456
1Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890).�2Før 1990 er utlån til fiskeoppdrett og klekkerier
ført under næringen fiske og fangst. 3 Tall ikke tilgjengelig før ved ny næringstandard i 1996.4 Omfatter utlån som selskapene ikke har fordelt på næring (næringskode
000/999, samt beløp på sektorkode 890 Ufordelt sektor).
1 Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector (sectors 610-790, 890). Operation of fish hatcheries and fish farms
included the sector of fishing, sealing and whaling before 1990. 3 Figures available from 1996. 4 Including figures not specified on industry (code of industry 000/999,
and code of sector 890 Unspecified sector). 5 English translation in Appendix A.
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5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor 
og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr
Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1992

Utlån i alt...................................................................... 367 777 140 896 66 200 66 486 73 224 20 971

1. Jordbruk, skogbruk og fiske.................................. 34 282 6 909 11 791 10 604 4 590 388
Jordbruk og skogbruk............................................... 23 662 1 685 9 543 7 840 4 239 355
Fiske og fangst ......................................................... 7 343 3 503 1 146 2 379 294 21
Fiskeoppdrett og klekkerier ....................................... 3 277 1 721 1 102 385 57 12

2. Utvinning av råolje og naturgass.......................... 3 444 2 879 259 - 301 5

3. Industri og bergverksdrift i alt .............................. 51 370 16 573 6 358 11 412 13 808 3 219
Bergverksdrift ........................................................... 1 813 407 354 715 144 193
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri ................. 8 392 3 123 1 168 1 823 1 449 829
Tekstil- og bekledningsindustri .................................. 1 079 343 195 324 181 36
Trelast- og trevareindustri ......................................... 4 800 1 225 1 191 1 481 798 105
Treforedling.............................................................. 3 039 1 052 319 807 578 283
Forlag og grafisk industri........................................... 2 744 631 466 413 1 016 218
Kjemisk industri og oljeraffinering ............................. 2 807 671 315 734 731 356
Gummivare- og plastindustri .................................... .. .. .. .. .. ..
Mineralproduktindustri ............................................. 1 839 477 253 559 321 229
Metallindustri ........................................................... 4 636 2 865 102 844 511 314
Metallvareindustri ................................................... .. .. .. .. .. ..
Maskinindustri .......................................................... 11 146 3 125 1 051 2 466 4 190 314
Elektronisk og optisk industri..................................... .. .. .. .. .. ..
Transportmiddelindustri ............................................ 6 760 1 723 434 1 154 3 360 89
Møbelindustri og annen industri................................ 2 312 932 509 92 529 250

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet ................................................ 20 299 7 570 5 699 2 888 2 390 1 752
Kraft- og vannforsyning ............................................ 6 972 1 402 1 136 2 723 613 1 098
Bygge- og anleggsvirksomhet.................................... 13 327 6 168 4 563 165 1 777 654

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet ....... 44 862 20 813 11 407 1 342 9 310 1 990
Motorkjøretøytjenester ............................................. .. .. .. .. .. ..
Agentur- og engroshandel ........................................ 17 846 10 716 2 753 - 3 198 1 179
Detaljhandel og reparasjon av varer........................... 16 977 6 842 5 847 128 3 737 423
Hotell- og restaurantvirksomhet ................................ 10 039 3 255 2 807 1 214 2 375 388

6. Utenriks sjøfart ...................................................... 34 024 23 064 2 752 - 8 179 29
Rørtransport ............................................................. 53 48 1 - 0 4
Utenriks sjøfart ......................................................... 33 971 23 016 2 751 - 8 179 25

7. Transport ellers og kommunikasjon ..................... 19 380 10 444 4 519 124 3 168 1 125
Transport ellers ......................................................... 19 209 10 372 4 511 124 3 091 1 111
Post- og telekommunikasjon ..................................... 171 72 8 - 77 14

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift ........................................................ 142 541 47 137 17 921 39 056 28 776 9 651
Eiendomsdrift ........................................................... 107 457 28 444 11 157 38 252 22 419 7 185
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ............ 35 059 18 693 6 764 804 6 357 2 441
Annen forretningsmessig tjenesteyting ...................... 25 0 0 0 - 25

9. Tjenesteytende næringer ellers ............................ 16 587 5 463 5 304 1 059 2 001 2 760

10. Ufordelt næring ..................................................... 987 45 189 - 700 53

1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.
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5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor
(forts.) og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr

Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1993

Utlån i alt ..................................................................... 349 933 138 912 66 159 59 627 66 747 18 488

1. Jordbruk, skogbruk og fiske............................... 32 477 6 602 12 362 8 917 4 229 367
Jordbruk og skogbruk ............................................ 22 727 1 748 9 907 6 730 3 993 349
Fiske og fangst....................................................... 7 198 3 563 1 317 2 115 188 15
Fiskeoppdrett og klekkerier .................................... 2 552 1 291 1 138 72 48 3

2. Utvinning av råolje og naturgass....................... 4 037 2 499 181 - 1 242 115

3. Industri og bergverksdrift i alt ........................... 42 256 15 125 6 270 9 512 8 981 2 368
Bergverksdrift ........................................................ 1 343 404 346 205 201 187
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri .............. 7 916 2 944 1 366 1 766 1 233 607
Tekstil- og bekledningsindustri................................ 960 406 184 209 128 33
Trelast- og trevareindustri....................................... 4 029 1 113 1 016 1 138 691 71
Treforedling........................................................... 3 492 1 425 399 557 834 277
Forlag og grafisk industri ........................................ 2 550 760 465 310 836 179
Kjemisk industri og oljeraffinering........................... 2 430 550 340 587 701 252
Gummivare- og plastindustri ................................. .. .. .. .. .. ..
Mineralproduktindustri........................................... 2 379 348 236 403 1 378 14
Metallindustri ........................................................ 4 653 2 576 97 1 146 552 282
Metallvareindustri .................................................. .. .. .. .. .. ..
Maskinindustri ....................................................... 7 707 2 732 1 096 2 430 1 203 246
Elektronisk og optisk industri .................................. .. .. .. .. .. ..
Transportmiddelindustri ......................................... 2 681 937 300 701 678 65
Møbelindustri og annen industri ............................. 2 114 929 425 60 546 154

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet.............................................. 19 623 7 074 5 443 2 669 2 614 1 823
Kraft- og vannforsyning ......................................... 6 442 818 715 2 494 1 160 1 255
Bygge- og anleggsvirksomhet................................. 13 181 6 256 4 728 175 1 454 568

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet..... 40 148 18 316 11 432 955 7 885 1 560
Motorkjøretøytjenester........................................... .. .. .. .. .. ..
Agentur- og engroshandel ..................................... 16 320 8 979 2 816 66 3 594 865
Detaljhandel og reparasjon av varer ........................ 14 733 6 343 5 579 29 2 442 340
Hotell- og restaurantvirksomhet.............................. 9 094 2 994 3 037 860 1 849 354

6. Utenriks sjøfart ................................................... 31 762 18 172 2 257 1 11 317 15
Rørtransport .......................................................... 6 0 1 - 1 4
Utenriks sjøfart ...................................................... 31 756 18 172 2 256 1 11 316 11

7. Transport ellers og kommunikasjon................... 23 862 13 775 4 770 104 4 269 944
Transport ellers ...................................................... 20 153 10 312 4 702 103 4 105 931
Post- og telekommunikasjon .................................. 3 708 3 463 68 1 164 12

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift...................................................... 138 918 52 707 17 832 36 442 24 625 7 312
Eiendomsdrift ........................................................ 105 334 31 871 11 743 36 300 19 795 5 625
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet.......... 33 551 20 836 6 089 142 4 830 1 654
Annen forretningsmessig tjenesteyting ................... 33 0 0 0 - 33

9. Tjenesteytende næringer ellers.......................... 16 888 4 967 5 609 1 027 1 371 3 914

10. Ufordelt næring .................................................. -35 -325 4 - 214 72

1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.
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5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor
(forts.) og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr

Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1994

Utlån i alt................................................................... 343 230 137 609 71 973 55 449 60 945 17 254

1. Jordbruk, skogbruk og fiske............................... 31 186 6 234 13 045 7 566 4 017 324
Jordbruk og skogbruk............................................ 22 129 1 788 10 520 5 694 3 812 315
Fiske og fangst ...................................................... 6 472 3 162 1 369 1 779 154 8
Fiskeoppdrett og klekkerier .................................... 2 586 1 284 1 156 93 52 1

2. Utvinning av råolje og naturgass....................... 3 987 2 976 104 8 800 99

3. Industri og bergverksdrift i alt ........................... 40 092 14 538 6 883 8 835 7 713 2 123
Bergverksdrift ........................................................ 1 483 357 336 303 335 152
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri .............. 7 607 2 998 1 574 1 508 1 079 448
Tekstil- og bekledningsindustri ............................... 1 082 468 239 226 132 17
Trelast- og trevareindustri ...................................... 3 738 1 159 983 1 004 557 35
Treforedling........................................................... 3 335 1 292 406 681 686 270
Forlag og grafisk industri........................................ 2 544 855 473 261 810 145
Kjemisk industri og oljeraffinering .......................... 2 790 891 260 593 664 382
Gummivare- og plastindustri ................................. .. .. .. .. .. ..
Mineralproduktindustri .......................................... 1 649 572 227 519 319 12
Metallindustri ........................................................ 3 565 1 714 140 1 018 505 188
Metallvareindustri .................................................. .. .. .. .. .. ..
Maskinindustri ....................................................... 6 977 2 717 1 052 1 854 1 202 152
Elektronisk og optisk industri.................................. .. .. .. .. .. ..
Transportmiddelindustri ......................................... 3 055 868 641 822 536 188
Møbelindustri og annen industri............................. 2 261 648 553 46 888 126

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet ............................................. 17 401 5 586 5 568 2 004 2 595 1 648
Kraft- og vannforsyning ......................................... 5 784 761 745 1 826 1 039 1 413
Bygge- og anleggsvirksomhet................................. 11 616 4 825 4 823 178 1 556 234

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet .... 41 180 18 048 12 472 785 8 702 1 173
Motorkjøretøytjenester ...................................... .... .. .. .. ..
Agentur- og engroshandel ..................................... 16 973 9 227 3 443 60 3 592 651
Detaljhandel og reparasjon av varer........................ 15 069 5 504 5 911 10 3 318 326
Hotell- og restaurantvirksomhet ............................. 9 139 3 317 3 119 715 1 792 196

6. Utenriks sjøfart ................................................... 24 036 16 474 1 978 14 5 558 12
Rørtransport .......................................................... 49 3 42 - 1 3
Utenriks sjøfart ...................................................... 23 987 16 471 1 936 14 5 557 9

7. Transport ellers og kommunikasjon .................. 25 270 14 458 5 243 80 4 529 960
Transport ellers ...................................................... 21 543 10 948 5 235 79 4 333 948
Post- og telekommunikasjon .................................. 3 726 3 510 8 1 196 11

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift ..................................................... 143 352 54 537 21 721 35 173 25 582 6 339
Eiendomsdrift ........................................................ 111 911 35 789 14 890 35 075 21 129 5 028
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ......... 31 433 18 748 6 831 98 4 453 1 303
Annen forretningsmessig tjenesteyting ................... 7 0 0 0 - 7

9. Tjenesteytende næringer ellers ......................... 16 757 4 876 4 938 984 1 405 4 554

10. Ufordelt næring .................................................. -30 -117 21 - 44 22

1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.
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5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor
(forts.) og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr

Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1995

Utlån i alt .................................................................. 362 934 152 784 80 823 54 408 64 755 10 164

1. Jordbruk, skogbruk og fiske ............................... 32 578 6 742 14 595 6 965 3 914 362
Jordbruk og skogbruk............................................ 23 094 2 083 11 646 5 231 3 778 356
Fiske og fangst ...................................................... 6 516 3 345 1 411 1 652 104 4
Fiskeoppdrett og klekkerier .................................... 2 967 1 313 1 538 82 32 2

2. Utvinning av råolje og naturgass ...................... 4 067 3 256 154 7 568 82

3. Industri og bergverksdrift i alt........................... 44 763 17 440 7 629 8 234 10 655 805
Bergverksdrift........................................................ 1 432 549 403 262 218 0
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri .............. 9 044 4 100 1 652 1 376 1 593 323
Tekstil- og bekledningsindustri ............................... 1 323 540 326 205 243 9
Trelast- og trevareindustri ...................................... 4 835 1 221 1 263 949 1 398 4
Treforedling .......................................................... 2 311 1 287 317 653 36 18
Forlag og grafisk industri ....................................... 2 829 1 132 609 229 780 79
Kjemisk industri og oljeraffinering .......................... 2 848 1 150 360 574 686 78
Gummivare - og plastindustri ................................ .. .. .. .. .. ..
Mineralproduktindustri .......................................... 1 658 805 237 463 148 5
Metallindustri ........................................................ 3 251 1 581 97 954 600 19
Metallvareindustri................................................ .. .. .. .. .. ..
Maskinindustri....................................................... 10 111 3 012 1 194 1 747 4 096 62
Elektronisk og optisk industri ................................. .. .. .. .. .. ..
Transportmiddelindustri ......................................... 2 771 1 205 444 781 207 134
Møbelindustri og annen industri ............................ 2 349 857 728 41 650 73

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet ............................................. 18 409 6 195 5 855 1 637 3 226 1 496
Kraft- og vannforsyning......................................... 5 318 1 602 781 1 457 875 603
Bygge- og anleggsvirksomhet ................................ 13 091 4 593 5 074 180 2 351 893

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet .... 43 001 20 817 13 030 746 7 828 580
Motorkjøretøytjenester ........................................ .. .. .. .. .. .. ..
Agentur- og engroshandel..................................... 18 447 10 904 3 451 54 3 793 245
Detaljhandel og reparasjon av varer........................ 15 519 6 142 6 325 9 2 796 247
Hotell- og restaurantvirksomhet ............................. 9 035 3 771 3 254 683 1 239 88

6. Utenriks sjøfart................................................... 23 920 17 570 2 573 13 3 759 5
Rørtransport.......................................................... 104 98 0 - 6 0
Utenriks sjøfart...................................................... 23 817 17 472 2 573 13 3 754 5

7. Transport ellers og kommunikasjon .................. 27 129 15 985 5 995 80 4 669 400
Transport ellers...................................................... 23 438 12 570 5 986 79 4 403 400
Post- og telekommunikasjon.................................. 3 691 3 414 10 1 266 0

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift ..................................................... 152 743 59 934 25 435 35 831 28 436 3 107
Eiendomsdrift........................................................ 119 512 40 055 18 643 35 740 22 416 2 658
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ......... 33 218 19 879 6 792 91 6 019 437
Annen forretningsmessig tjenesteyting................... 12 0 0 0 - 12

9. Tjenesteytende næringer ellers ......................... 15 898 4 851 5 534 895 1 460 3 158

10. Ufordelt næring.................................................. 424 -6 23 - 239 168

1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.
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5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor
(forts.) og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr

Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1996

Utlån i alt ..................................................................... 383 001 163 210 91 279 48 449 70 878 9 185

1. Jordbruk, skogbruk og fiske............................... 33 838 7 566 15 525 6 221 3 899 627
Jordbruk og skogbruk............................................ 23 087 2 052 12 061 4 573 3 774 627
Fiske og fangst ...................................................... 7 140 3 800 1 615 1 648 77 ..
Fiskeoppdrett og klekkerier .................................... 3 611 1 714 1 849 - 48 ..

2. Utvinning av råolje og naturgass....................... 4 926 4 407 123 0 300 96

3. Industri og bergverksdrift i alt ........................... 50 344 19 391 8 998 7 185 14 318 452
Bergverksdrift ........................................................ 1 603 525 649 82 347 ..
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri .............. 12 531 4 846 2 193 1 200 4 064 228
Tekstil- og bekledningsindustri ............................... 1 279 564 313 159 234 9
Trelast- og trevareindustri ...................................... 3 729 913 1 028 546 1 239 3
Treforedling........................................................... 2 565 1 375 110 629 433 18
Forlag og grafisk industri........................................ 3 154 1 387 565 273 888 41
Kjemisk industri og oljeraffinering .......................... 1 904 935 344 49 570 6
Gummivare- og plastindustri ................................. 1 176 607 224 214 131 ..
Mineralproduktindustri .......................................... 1 797 949 330 348 170 ..
Metallindustri ........................................................ 2 405 1 051 138 661 555 ..
Metallvareindustri .................................................. 2 210 690 662 666 192 ..
Maskinindustri ....................................................... 2 934 1 499 599 294 507 35
Elektronisk og optisk industri.................................. 3 602 1 092 273 227 2 010 ..
Transportmiddelindustri ......................................... 7 009 2 173 877 1 411 2 475 73
Møbelindustri og annen industri............................. 2 445 785 691 426 503 40

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet ............................................. 20 967 8 467 6 418 1 300 3 175 1 607
Kraft- og vannforsyning ......................................... 7 075 3 521 1 005 1 147 679 723
Bygge- og anleggsvirksomhet................................. 13 890 4 946 5 413 153 2 494 884

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet .... 49 449 23 886 15 132 595 9 237 599
Motorkjøretøytjenester .......................................... 6 966 3 101 2 533 147 1 185 ..
Agentur- og engroshandel ..................................... 18 225 11 084 3 371 38 3 463 269
Detaljhandel og reparasjon av varer........................ 13 438 5 561 5 745 22 1 844 266
Hotell- og restaurantvirksomhet ............................. 10 819 4 139 3 483 388 2 745 64

6. Utenriks sjøfart ................................................... 28 418 19 463 3 261 - 5 045 649
Rørtransport .......................................................... 252 221 26 - 5 ..
Utenriks sjøfart ...................................................... 28 166 19 242 3 235 - 5 040 649

7. Transport ellers og kommunikasjon .................. 26 268 11 934 7 704 793 4 803 1 034
Transport ellers ...................................................... 25 707 11 759 7 502 793 4 619 1 034
Post- og telekommunikasjon .................................. 560 175 202 - 183 ..

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift ..................................................... 155 692 62 943 29 312 32 070 28 066 3 301
Eiendomsdrift ........................................................ 126 765 45 462 23 517 31 957 22 915 2 914
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ......... 28 926 17 481 5 795 113 5 150 387
Annen forretningsmessig tjenesteyting ................... 1 0 0 0 - 1

9. Tjenesteytende næringer ellers ......................... 12 700 5 116 4 806 249 1 737 792

10. Ufordelt næring ................................................. 399 36 -1 35 301 28

1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.
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5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor
(forts.) og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr

Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1997

Utlån i alt .................................................................. 440 607 197 206 108 046 44 815 84 049 6 491

1. Jordbruk, skogbruk og fiske .............................. 36 888 8 935 17 532 5 995 4 009 417
Jordbruk og skogbruk............................................ 24 121 2 317 13 077 4 502 3 808 417
Fiske og fangst ...................................................... 8 153 4 543 2 184 1 316 110 ..
Fiskeoppdrett og klekkerier .................................... 4 614 2 074 2 271 177 92 ..

2. Utvinning av råolje og naturgass ...................... 9 098 5 489 334 0 3 231 44

3. Industri og bergverksdrift i alt........................... 54 435 24 664 10 647 5 166 13 758 200
Bergverksdrift........................................................ 1 339 521 393 86 339 ..
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri .............. 14 399 6 288 2 617 922 4 440 132
Tekstil- og bekledningsindustri ............................... 1 376 588 516 91 176 5
Trelast- og trevareindustri ...................................... 4 045 1 174 1 132 436 1 301 2
Treforedling .......................................................... 2 505 1 653 237 201 396 18
Forlag og grafisk industri ....................................... 3 469 1 735 622 208 896 8
Kjemisk industri og oljeraffinering .......................... 2 995 1 729 492 222 549 3
Gummivare- og plastindustri ................................. 928 308 259 231 130 ..
Mineralproduktindustri .......................................... 1 808 882 327 453 146 ..
Metallindustri ........................................................ 2 282 998 271 494 519 ..
Metallvareindustri.................................................. 2 053 889 726 249 189 ..
Maskinindustri....................................................... 3 123 1 538 670 255 653 7
Elektronisk og optisk industri ................................. 3 062 1 611 207 377 867 ..
Transportmiddelindustri ......................................... 8 121 3 554 1 286 624 2 643 14
Møbelindustri og annen industri ............................ 2 927 1 195 892 317 513 10

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet ............................................. 22 204 9 033 7 365 1 265 3 948 593
Kraft- og vannforsyning......................................... 6 807 3 491 1 248 1 134 701 233
Bygge- og anleggsvirksomhet ................................ 15 396 5 541 6 117 131 3 247 360

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet .... 54 908 27 480 17 680 615 8 896 237
Motorkjøretøytjenester .......................................... 8 386 3 438 3 231 25 1 692 ..
Agentur- og engroshandel..................................... 19 850 12 793 4 158 138 2 659 102
Detaljhandel og reparasjon av varer........................ 15 419 6 434 6 446 40 2 391 108
Hotell- og restaurantvirksomhet ............................. 11 251 4 815 3 844 412 2 153 27

6. Utenriks sjøfart................................................... 36 476 22 107 4 529 0 9 837 3
Rørtransport.......................................................... 234 146 54 - 34 ..
Utenriks sjøfart...................................................... 36 242 21 961 4 475 0 9 803 3

7. Transport ellers og kommunikasjon .................. 27 709 12 645 8 346 798 5 264 656
Transport ellers...................................................... 27 104 12 226 8 324 798 5 100 656
Post- og telekommunikasjon.................................. 605 419 22 0 164 ..

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift ..................................................... 182 808 80 540 35 933 30 713 32 934 2 688
Eiendomsdrift........................................................ 143 180 55 930 29 364 30 042 25 504 2 340
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ......... 39 627 24 610 6 569 672 7 428 348
Annen forretningsmessig tjenesteyting................... 1 - - - - 1

9. Tjenesteytende næringer ellers ......................... 15 708 6 296 5 648 233 1 887 1 644

10. Ufordelt næring.................................................. 376 19 32 29 287 9

1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.



Norges offisielle statistikk Låne- og verdipapirmarkedet 1992-1998

45

5. Disponerte utlån1 fra finansinstitusjoner til ikke-finansielle foretak og personlig næringsdrivende, etter  långiversektor
(forts.) og låntakernæring 31. desember. 1992-1998. Mill. kr

Total utilized loans1 from financial institutions to non-financial enterprises and unincorporated private enterprises, by 
lender sector and borrower industry 31 December. 1992-1998. Million kroner

Låntakernæring
Borrower industry5

I alt
Total

Forretnings-
banker inkl.
Postbanken
Commercial

banks incl. the
Postal bank

Spare-
banker
Saving
banks

Statlige
låneinsti-

tutter
State lending

institutions

Andre
kredittinsti-

tusjoner 2

Other credit
institutions 2

Forsikrings-
selskaper

mv.3, 4

Insurance
companies

etc. 3, 4

1998*

Utlån i alt...................................................................... 493 171 208 518 122 468 45 271 111 822 5 092

1. Jordbruk, skogbruk og fiske.................................. 38 816 10 573 18 760 6 020 3 122 341
Jordbruk og skogbruk............................................... 23 838 2 485 13 678 4 448 2 886 341
Fiske og fangst ......................................................... 9 476 5 326 2 678 1 377 95 ..
Fiskeoppdrett og klekkerier ....................................... 5 502 2 763 2 404 195 140 ..

2. Utvinning av råolje og naturgass.......................... 11 283 7 107 565 0 3 577 34

3. Industri og bergverksdrift i alt .............................. 61 882 28 564 11 292 5 271 16 589 166
Bergverksdrift ........................................................... 1 602 681 437 113 371 ..
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri ................. 15 235 6 780 2 593 1 033 4 719 110
Tekstil- og bekledningsindustri .................................. 1 463 579 566 105 208 5
Trelast- og trevareindustri ......................................... 3 580 1 282 1 247 406 643 2
Treforedling.............................................................. 5 610 1 922 181 187 3 305 15
Forlag og grafisk industri........................................... 3 528 1 569 702 206 1 045 6
Kjemisk industri og oljeraffinering ............................. 3 627 2 490 452 129 553 3
Gummivare- og plastindustri .................................... 1 220 547 247 257 169 ..
Mineralproduktindustri ............................................. 2 375 1 361 387 463 164 ..
Metallindustri ........................................................... 2 718 1 442 327 474 475 ..
Metallvareindustri ..................................................... 2 840 1 539 744 310 247 ..
Maskinindustri .......................................................... 3 671 1 815 926 215 709 6
Elektronisk og optisk industri..................................... 3 037 1 980 226 330 501 ..
Transportmiddelindustri ............................................ 7 871 3 230 1 188 607 2 835 11
Møbelindustri og annen industri................................ 3 503 1 346 1 069 436 644 8

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og
anleggsvirksomhet ................................................ 24 447 10 078 8 059 1 130 4 721 459
Kraft- og vannforsyning ............................................ 7 571 4 420 1 358 970 643 180
Bygge- og anleggsvirksomhet.................................... 16 876 5 658 6 701 160 4 078 279

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet ....... 60 698 29 684 19 075 564 11 188 187
Motorkjøretøytjenester ............................................. 9 961 4 252 3 524 36 2 149 ..
Agentur- og engroshandel ........................................ 23 475 14 708 4 829 112 3 746 80
Detaljhandel og reparasjon av varer........................... 15 819 6 417 6 412 45 2 859 86
Hotell- og restaurantvirksomhet ................................ 11 443 4 306 4 310 370 2 435 22

6. Utenriks sjøfart ...................................................... 39 265 22 307 5 050 0 11 905 3
Rørtransport ............................................................. 448 376 29 - 43 ..
Utenriks sjøfart ......................................................... 38 817 21 931 5 021 0 11 862 3

7. Transport ellers og kommunikasjon ..................... 30 360 13 951 9 243 734 5 922 510
Transport ellers ......................................................... 29 406 13 316 9 115 733 5 732 510
Post- og telekommunikasjon ..................................... 952 635 127 0 190 ..

8. Forretningsmessig tjenesteyting og
eiendomsdrift ........................................................ 209 153 79 965 44 157 31 265 51 655 2 111
Eiendomsdrift ........................................................... 159 814 50 367 36 113 30 775 40 736 1 823
Forr.messig tjenesteyting og utleievirksomhet ............ 47 990 28 252 8 044 490 10 917 287
Annen forretningsmessig tjenesteyting ...................... 1 347 1 346 - - 0 1

9. Tjenesteytende næringer ellers ............................ 16 817 6 294 6 219 237 2 793 1 274

10. Ufordelt næring .................................................... 456 -3 49 49 353 8
1 Omfatter utlån til offentlige og private foretak, personlig næringsdrivende og ufordelt sektor (sektor 610-790, 890). 2 Omfatter utlån til kredittforetak,
finansieringsselskaper og Norges Bank.   3 Omfatter livsforsikring, skadeforsikring, private og kommunale pensjonskasser og -fond, samt FTP.  4 F.o.m. 1996 rapporterer
forsikringsselskapene kun utlån etter aggregert næringskode. Beløpene for detaljerte næringskoder beregnet ut fra en fordelingsnøkkel basert på 1995-tall.
1Loans to public and private enterprises, unincorporated private enterprises and unspecified sector ( sector 610-790, 890). 2Loans from mortgage companies, finance
companies and the Central Bank of Norway. 3 Including life insurance, non-life insurance, private and municipal pension funds and Joint Pension under Collective
Agreement (FTP). 4 Only loans by aggregate codes of industry are reported by the insurance companies from 1996. Figures for detailed codes of industry are estimated.
5English translation in Appendix A.
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6.  Finansinstitusjoner. Innskudd, etter debitorsektor 31. desember. 1978-1998.  Mill. kr
      Financial institutions. Deposits, by debtor sector per 31 December. 1978-1998. Million kroner

Debitorsektor
Debtor sector

Innskudd i alt
Deposits, total

Norges Bank
The Central

Bank of Norway

Forretningsbanker
inkl. Postbanken

Commercial banks incl.
the Postal bank

Sparebanker
Saving banks

1978...................................................... 134 434 8 008 78 227 48 199

1979...................................................... 156 867 11 311 90 061 55 495

1980...................................................... 184 790 13 764 108 204 62 822

1981...................................................... 206 712 14 096 121 276 71 340

1982...................................................... 230 170 11 168 139 464 79 538

1983...................................................... 266 819 23 228 153 722 89 869

1984...................................................... 348 865 41 947 198 278 108 640

1985...................................................... 450 402 87 480 223 430 139 492

1986...................................................... 535 312 148 729 236 647 149 936

1987...................................................... 584 485 123 685 288 699 172 101

1988...................................................... 585 678 120 180 287 341 178 157

1989...................................................... 623 031 125 134 313 594 184 303

1990...................................................... 629 073 111 201 326 541 191 331

1991...................................................... 604 556 87 960 315 573 201 023

1992...................................................... 615 487 76 268 338 977 200 242

1993...................................................... 639 202 112 279 324 116 202 807

1994...................................................... 635 665 91 384 329 696 214 585

1995...................................................... 667 190 103 573 339 893 223 724

1996...................................................... 824 434 159 990 416 223 248 221

1997...................................................... 914 438 218 835 429 207 266 396

1998*.................................................... 951 150 233 686 432 961 284 503
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7. Finansinstitusjoner. Innskudd, etter kreditorsektor 31.  desember. 1978-1998. Mill. kr
Financial institutions. Deposits, by creditor sector 31 December. 1978-1998. Million kroner

Kreditorsektor
Creditor sector

Innskudd
i alt

Deposits,
total

Stats- og trygde-
forvaltningen

Central government
and social security

accounts

Kommune-
forvaltningen1

Local
government1

Finansielle
foretak

Financial
enterprises

Ikke-finansielle
foretak

Non-financial
enterprises

Hushold-
ninger mv.2

Households
 etc.2

Utlandet
Rest of

the world

1978 ................ 134 434 15 636 9 503 12 921 .. 92 617 3 757
1979 ................ 156 867 19 583 9 720 14 989 .. 106 346 6 229
1980 ................ 184 790 22 856 10 023 18 664 .. 119 704 13 543
1981 ................ 206 712 23 700 11 150 15 588 .. 138 030 18 244
1982 ................ 230 170 19 046 12 534 18 129 .. 154 999 25 462

1983 ................ 266 819 31 122 13 184 18 206 .. 176 367 27 940
1984 ................ 348 865 50 597 15 511 31 670 .. 210 994 40 093
1985 ................ 450 402 102 165 17 391 34 174 .. 243 684 52 988
1986 ................ 535 312 166 714 17 477 34 388 .. 254 458 62 275
1987 ................ 584 485 146 060 17 335 39 655 .. 295 460 85 975

1988 ................ 585 678 147 180 12 301 27 584 82 682 238 614 77 317
1989 ................ 623 031 152 861 13 787 30 301 95 872 253 595 76 615
1990 ................ 629 073 139 554 15 323 34 816 99 412 265 635 74 333
1991 ................ 604 556 112 595 17 278 47 359 107 211 266 708 53 405
1992 ................ 615 487 99 063 20 508 45 801 126 589 281 605 41 922

1993 ................ 639 202 141 696 21 781 32 528 118 549 282 129 42 516
1994 ................ 635 665 120 162 25 692 43 249 123 243 285 768 37 550
1995 ................ 667 190 132 420 25 468 41 817 131 180 297 676 38 632
1996 ................ 824 434 168 622 29 496 78 248 145 009 307 371 95 688
1997 ................ 914 438 233 199 26 717 60 776 155 945 311 686 126 115

1998* .............. 951 150 253 261 28 154 49 043 165 554 333 964 121 174
1 Kommuneforetakene er ført sammen med kommuneforvaltningen i perioden 1978-1987. 2Ikke-finansielle foretak er ført sammen med husholdninger i perioden 1978-
1987.
1Local government includes municipal enterprises from 1978 to 1987. 2Households includes non-financial corporations from 1978 to 1987.
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8. Finansinstitusjoner.  Innskudd, etter kreditorsektor 31.  desember. 1992-1998.  Mill. kr
Financial institutions. Deposits, by creditor sector 31 December. 1992-1998. Million kroner

I alt
TotalKreditorsektor

Creditor sector1
31.12.

1992
31.12.

1993
31.12.

1994
31.12.

1995
31.12.

1996
31.12.

1997
31.12.
1998*

I alt ......................................................................... 615 487 639 202 635 665 667 190 824 434 914 438 951 150

1. Offentlig forvaltning ......................................... 119 570 163 478 145 853 157 886 198 119 259 915 281 415
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 99 063 141 696 120 162 132 420 168 622 233 199 253 261
Fylkeskommuner ................................................... 5 642 6 456 7 396 8 193 8 749 8 195 5 596
Kommuner ........................................................... 14 866 15 325 18 296 17 275 20 748 18 522 22 558

2. Finansielle foretak ............................................. 45 801 32 528 43 249 41 817 78 248 60 776 49 043
Norges Bank ......................................................... 16 265  61  94  130  134  42  45
Statlige låneinstitutter ........................................... 3 648 5 937 5 107 5 392 6 173 4 578 4 536
Forretningsbanker inkl. Postbanken ....................... 3 416 5 330 7 372 7 133 32 203 20 656 12 143
Sparebanker ......................................................... 3 709 3 398 4 453 4 677 7 674 9 281 8 956
Kredittforetak ....................................................... 3 138 2 027 3 853 2 889 3 501 1 797  628
Finansieringsselskaper ........................................... 3 221  848 1 224 1 152  759  778  871
Verdipapirfond ..................................................... .. .. .. .. .. .. ..
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak.......... .. .. .. .. .. .. ..
Livsforsikringsselskaper mv..................................... 5 606 7 812 13 467 12 351 11 821 8 494 8 623
Skadeforsikringsselskaper ..................................... 6 224 6 653 7 051 7 544 7 318 5 787 5 541
Finansielle hjelpeforetak ........................................  576  464  628  549 3 497 4 126 3 358

3. Ikke-finansielle foretak ..................................... 126 589 118 549 123 243 131 180 145 009 155 945 165 554
Statens forretningsdrift ......................................... 3 677 2 785 2 196 2 398 1 103 1 119 1 488
Statlig eide foretak ............................................... 9 265 5 223 5 528 5 958 9 041 5 951 7 732
Kommuneforetak .................................................. 5 917 5 959 5 827 6 046 5 983 5 353 5 730
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) .............................................. 105 575 101 865 106 019 113 561 124 899 139 564 146 391
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål ................................................. 2 155 2 719 3 673 3 217 3 982 3 956 4 214

4. Husholdninger mv. ............................................ 281 605 282 129 285 768 297 676 307 371 311 686 333 964
Personlige foretak mv. .......................................... 19 544 16 408 15 252 15 810 16 758 17 951 17 087
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ............. 15 381 18 677 20 299 22 720 24 018 25 071 26 118
Personlig næringsdrivende .................................... 16 887 17 259 17 309 17 588 16 594 16 652 17 726
Lønnstakere o.l. .................................................... 227 987 228 694 232 174 240 880 249 502 251 724 272 752
Ufordelt sektor ..................................................... 1 806 1 092  735  677  499  292  280

5. Utlandet ............................................................ 41 922 42 516 37 550 38 632 95 688 126 115 121 174

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv................................................ 428 702 422 460 434 704 454 324 481 877 494 349 527 672
1 English translation in Appendix A.
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8. Finansinstitusjoner. Innskudd, etter kreditorsektor 31.  desember. 1992-1998.  Mill. kr
(forts.) Financial institutions. Deposits, by creditor sector 31 December. 1992-1998. Million kroner

Norges Bank
The Central Bank of NorwayKreditorsektor

Creditor sector1 31.12.
1992

31.12.
1993

31.12.
1994

31.12.
1995

31.12.
1996

31.12.
1997

31.12.
1998*

I alt........................................................................... 76 268 112 279 91 384 103 573 159 990 218 835 233 686

1. Offentlig forvaltning .......................................... 67 325 105 146 87 242 98 388 131 242 201 157 222 729
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 67 321 105 146 87 242 98 388 131 242 201 157 222 729
Fylkeskommuner ...................................................  4 - - - - - -
Kommuner ........................................................... 0 0 0 0 0 0 0

2. Finansielle foretak .............................................. 3 244 5 198 2 838 3 998 27 337 16 524 9 716
Norges Bank ......................................................... - - - - - - -
Statlige låneinstitutter ........................................... 1 632 4 483 1 588 3 019 2 856 2 558 2 064
Forretningsbanker inkl. Postbanken .......................  839  327  607  417 22 064 10 516 5 358
Sparebanker .........................................................  772  386  641  562 2 416 3 450 2 294
Kredittforetak ....................................................... 0 - - - 0 - -
Finansieringsselskaper ...........................................  1  1  1 0 0 0 0
Verdipapirfond ..................................................... .. .. .. .. - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......... .. .. .. .. - - -
Livsforsikringsselskaper mv. .................................... 0 - 0 0 0 0 0
Skadeforsikringsselskaper ...................................... -  1  1 0 0 1 0
Finansielle hjelpeforetak ........................................ - - - - 0 0 0

3. Ikke-finansielle foretak ......................................  675 1 026  516  219  182  145  7
Statens forretningsdrift ..........................................  606  936  478  205  72  139  1
Statlig eide foretak ...............................................  26  56  2  3  100 0 0
Kommuneforetak .................................................. - - - - 0 0 0
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ..............................................  43  34  36  11  9  6  6
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål ................................................. 0 - - - - -

4. Husholdninger mv. .............................................  144  152  130  126  139  117  110
Personlige foretak mv. ...........................................  3  2  1  1  1  1  1
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner).............. 0  1  6  6  20  7  4
Personlig næringsdrivende ....................................  24  14  11  9  6  4  3
Lønnstakere o.l. ....................................................  108  121  103  99  94  94  88
Ufordelt sektor .....................................................  9  14  9  11  17  13  14

5. Utlandet .............................................................. 4 880  757  658  842 1 091  891 1 124

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. ...............................................  823 1 178  646  345  321  263  117
1 English translation in Appendix A.
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8. Finansinstitusjoner. Innskudd, etter kreditorsektor 31.  desember. 1992-1998.  Mill. kr
(forts.) Financial institutions. Deposits, by creditor sector 31 December. 1992-1998. Million kroner

Forretningsbanker inkl. Postbanken
Commercial banks incl. the Postal bankKreditorsektor

Creditor sector1

31.12.
1992

31.12.
1993

31.12.
1994

31.12.
1995

31.12.
1996

31.12.
1997

31.12.
1998*

I alt .......................................................................... 338 977 324 116 329 696 339 893 416 223 429 207 432 961

1. Offentlig forvaltning ......................................... 35 390 42 894 41 745 42 280 48 205 41 503 43 236
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 28 621 34 876 31 511 32 534 35 657 29 926 28 509
Fylkeskommuner .................................................. 2 052 2 582 2 842 3 083 3 396 4 475 3 337
Kommuner ........................................................... 4 717 5 435 7 392 6 664 9 153 7 103 11 390

2. Finansielle foretak ............................................. 30 114 19 092 26 586 25 178 30 058 28 894 22 519
Norges Bank ......................................................... 10 636  55  73  117 -  36  44
Statlige låneinstitutter ........................................... 1 318  719  443  871 1 070  900 1 168
Forretningsbanker inkl. Postbanken ....................... 1 679 3 386 4 560 3 459 4 688 7 153 3 624
Sparebanker ......................................................... 1 284 1 238 1 405 1 531 1 078 1 286 1 413
Kredittforetak ....................................................... 2 792 1 348 2 823 2 163 2 260 1 489  500
Finansieringsselskaper ........................................... 2 271  666  890  848  496  535  602
Verdipapirfond ..................................................... .. .. .. .. 1 804 2 380 1 766
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......... .. .. .. .. 1 252  996  896
Livsforsikringsselskaper mv..................................... 4 443 5 847 10 282 9 858 9 327 6 831 6 380
Skadeforsikringsselskaper ..................................... 5 132 5 386 5 552 5 830 5 526 4 200 4 144
Finansielle hjelpeforetak ........................................  560  448  557  500 2 555 3 088 1 983

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 97 513 85 013 87 147 92 621 102 790 109 364 115 249
Statens forretningsdrift ......................................... 1 748 1 165  767 1 616  341  195  839
Statlig eide foretak ............................................... 8 346 4 391 3 914 4 082 6 103 4 211 4 695
Kommune foretak ................................................. 3 247 2 866 2 603 2 700 2 460 2 100 2 557
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) .............................................. 83 004 74 928 77 375 82 208 91 085 100 456 104 527
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål ................................................. 1 168 1 664 2 488 2 015 2 800 2 401 2 632

4. Husholdninger mv. ............................................ 142 953 139 678 140 838 146 239 151 379 151 334 160 360
Personlige foretak mv. .......................................... 15 533 12 558 11 190 11 071 12 276 13 210 11 967
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) ............. 6 420 8 550 9 487 10 786 11 683 12 193 12 845
Personlig næringsdrivende .................................... 3 713 4 047 3 960 4 220 4 491 4 488 4 684
Lønnstakere o.l. .................................................... 115 820 113 670 115 687 119 688 122 683 121 312 130 711
Ufordelt sektor ..................................................... 1 467  854  515  473  247  132  153

5. Utlandet ............................................................. 33 008 37 438 33 379 33 575 83 791 98 111 91 597

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. ............................................... 247 235 232 709 238 220 248 607 266 717 272 276 290 336
1 English translation in Appendix A.
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8. Finansinstitusjoner. Innskudd, etter kreditorsektor 31.  desember. 1992-1998.  Mill. kr
(forts.) Financial institutions. Deposits, by creditor sector 31 December. 1992-1998. Million kroner

Sparebanker
Saving banksKreditorsektor

Creditor sector1

31.12.
1992

31.12.
1993

31.12.
1994

31.12.
1995

31.12.
1996

31.12.
1997

31.12.
1998*

I alt................................................................................. 200 242 202 807 214 585 223 724 248 221 266 396 284 503

1. Offentlig forvaltning ................................................ 16 855 15 438 16 866 17 218 18 672 17 255 15 450
Stats- og trygdeforvaltningen ...................................... 3 121 1 674 1 409 1 498 1 723 2 116 2 023
Fylkeskommuner ......................................................... 3 586 3 874 4 554 5 110 5 353 3 720 2 259
Kommuner ................................................................. 10 149 9 890 10 904 10 611 11 595 11 419 11 168

2. Finansielle foretak .................................................... 12 443 8 238 13 825 12 641 20 854 15 358 16 808
Norges Bank ............................................................... 5 629  6  21  13  134  6  1
Statlige låneinstitutter .................................................  698  735 3 076 1 502 2 247 1 120 1 304
Forretningsbanker inkl. Postbanken .............................  898 1 617 2 205 3 257 5 451 2 987 3 161
Sparebanker ............................................................... 1 653 1 774 2 407 2 584 4 180 4 545 5 249
Kredittforetak .............................................................  346  679 1 030  726 1 241  308  128
Finansieringsselskaper .................................................  949  181  333  304  263  243  269
Verdipapirfond ........................................................... .. .. .. .. 1 817 1 562 1 112
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ............... .. .. .. ..  291  299  569
Livsforsikringsselskaper mv. .......................................... 1 163 1 965 3 185 2 493 2 494 1 663 2 243
Skadeforsikringsselskaper ............................................ 1 092 1 266 1 498 1 714 1 792 1 586 1 397
Finansielle hjelpeforetak ..............................................  16  16  71  49  942 1 038 1 375

3. Ikke-finansielle foretak ............................................ 28 401 32 510 35 580 38 340 42 037 46 436 50 298
Statens forretningsdrift ............................................... 1 323  684  951  577  690  785  648
Statlig eide foretak .....................................................  893  776 1 612 1 873 2 838 1 740 3 037
Kommune foretak ....................................................... 2 670 3 093 3 224 3 346 3 523 3 253 3 173
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) .................................................... 22 528 26 903 28 608 31 342 33 805 39 102 41 858
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål .......................................................  987 1 055 1 185 1 202 1 182 1 555 1 582

4. Husholdninger mv. ................................................... 138 508 142 299 144 800 151 311 155 853 160 235 173 494
Personlige foretak mv. ................................................ 4 008 3 848 4 061 4 738 4 481 4 740 5 119
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner).................... 8 961 10 126 10 806 11 928 12 315 12 871 13 269
Personlig næringsdrivende .......................................... 13 150 13 198 13 338 13 359 12 097 12 160 13 039
Lønnstakere o.l. .......................................................... 112 059 114 903 116 384 121 093 126 725 130 318 141 953
Ufordelt sektor ...........................................................  330  224  211  193  235  147  113

5. Utlandet .................................................................... 4 034 4 321 3 513 4 215 10 806 27 113 28 453

Kommuner, ikke-finansielle foretak
og husholdninger mv. ..................................................... 180 644 188 573 195 838 205 372 214 838 221 810 237 219
1 English translation in Appendix A.
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9. Verdipapirfond. Andelskapital, etter kreditorsektor. Markedsverdi1. 1994-1998. Mill. kr
Unit trusts. Participation capital, by creditor sector at market value1. 1994-1998. Million kroner

Kreditorsektor 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Creditor sector2 1994 1995 1996 1997 1998*

I alt ............................................................................................................ 36 494 45 311 65 497 95 850 84 786

1. Offentlig forvaltning ........................................................................... 1 193 2 466 2 565 2 091 2 785
Stats- og trygdeforvaltningen ................................................................ 670 760 694 282 331
Fylkeskommuner ................................................................................... 26 623 598 242 829
Kommuner ........................................................................................... 497 1 083 1 273 1 568 1 625

2.  Finansielle foretak .............................................................................. 4 977 6 236 8 583 10 911 11 127
Norges Bank ......................................................................................... - - - - -
Statlige låneinstitutter ........................................................................... - - - - -
Forretningsbanker inkl. Postbanken ....................................................... 90 545 857 780 1 189
Sparebanker ......................................................................................... 480 717 543 980 729
Kredittforetak ....................................................................................... 9 5 27 22 12
Finansieringsselskaper ........................................................................... 76 35 61 94 22
Verdipapirfond ...................................................................................... .. .. 39 - 11
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......................................... .. .. 108 196 345
Finansielle holdingsselskaper................................................................... .. .. 163 - 4
Livsforsikringsselskaper mv. .................................................................... 3 234 3 782 5 174 6 842 6 984
Skadeforsikringsselskaper ...................................................................... 1 088 1 152 1 424 1 727 1 517
Finansielle hjelpeforetak ........................................................................ - - 187 270 314

3.  Ikke-finansielle foretak ....................................................................... 7 497 9 366 14 444 20 229 18 844
Statens forretningsdrift .......................................................................... 10 13 16 461 487
Statlig eide foretak ................................................................................ 159 337 192 195 279
Kommuneforetak................................................................................... 670 1 137 1 749 2 163 1 585
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ............................................................................... 6 298 7 489 12 114 16 748 15 955
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål ................................................................................. 360 390 373 662 538

4.  Husholdninger mv. ............................................................................. 22 573 26 872 38 779 59 868 50 174
Personlige foretak mv. ........................................................................... 193 227 180 422 300
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål  (ideelle organisasjoner) .............................................. 2 058 2 481 3 280 4 413 3 724
Personlig næringsdrivende ..................................................................... 300 218 1 419 355 343
Lønnstakere o.l. .................................................................................... 20 022 23 946 33 899 54 678 45 681
Ufordelt sektor ...................................................................................... - - - - 126

5.  Utlandet .............................................................................................. 254 368 1 127 2 751 1 856

Kommuner, ikke-finansielle foretak og husholdninger mv. ........................... 30 593 37 944 55 094 81 907 71 472
1 Markedsverdien er beregnet ved å multiplisere antall andeler med innløsningskursen per 31. desember.
1 The market value is calculated by multiplying number of shares by the redemption value at conversion per 31 December. 2  English translation in Appendix A.
Kilde: Norges Bank.
Source: The Central Bank of Norway.
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10. Gjennomsnittlig utlånsrente, prisstigning, beregnet realrente, innskuddsrente og effektiv rente for innenlands 
obligasjoner 31. desember. 1955-1999. Prosent
Average interest rate on loans, rise in prices, calculated real interest rate, interest rate on deposits and effective interest 
rate on domestic bonds 31 December. 1955-1999. Per cent

Utlånsrente (nominell) 1

Interest rate on loans
(nominal) 1

Prisstigning2

Rise in prices 2

Beregnet realrente3

(Calculated) real
interest rate3

Innskuddsrente
(nominell) 1

Bank deposit interest
rate (nominal) 1

Obligasjoner 4

Bonds4

1955 .......................... 4,4 1,1 3,3 1,9 ..
1956 .......................... 4,5 3,6 0,9 2,1 4,3
1957 .......................... 4,6 2,8 1,8 2,2 4,5
1958 .......................... 4,7 4,7 0,0 2,2 4,8
1959 .......................... 4,8 2,6 2,2 2,2 4,6

1960 .......................... 4,8 0,0 4,8 2,2 4,6
1961 .......................... 4,9 2,5 2,4 2,3 4,6
1962 .......................... 5,0 5,5 -0,5 2,4 4,7
1963 .......................... 5,1 2,6 2,5 2,4 4,6
1964 .......................... 5,2 5,6 -0,4 2,5 4,6

1965 .......................... 5,3 4,3 1,0 2,6 4,7
1966 .......................... 5,4 3,1 2,3 2,6 4,5
1967 .......................... 5,5 4,5 1,0 2,7 5,0
1968 .......................... 5,6 3,3 2,3 2,8 4,9
1969 .......................... 6,5 3,2 3,3 3,5 5,1

1970 .......................... 6,6 10,7 -4,1 3,7 6,3
1971 .......................... 6,6 6,0 0,6 3,8 6,4
1972 .......................... 6,7 7,2 -0,5 3,8 6,3
1973 .......................... 6,8 7,6 -0,8 4,0 6,2
1974 .......................... 7,6 9,4 -1,8 4,4 7,1

19755 ......................... 8,5 11,6 -3,1 4,7 7,3
1976 .......................... 8,9 9,2 -0,3 4,9 7,3
1977 .......................... 9,1 9,0 0,1 5,1 7,4
1978 .......................... 10,9 8,2 2,7 6,3 8,5
1979 .......................... 11,1 4,8 6,3 6,9 9,6

1980 .......................... 12,4 10,9 1,5 7,3 10,2
1981 .......................... 13,2 13,6 -0,4 7,9 12,3
1982 .......................... 13,8 11,3 2,5 8,4 13,2
1983 .......................... 13,8 8,4 5,4 8,5 12,9
1984 .......................... 13,4 6,2 7,2 8,9 12,2

19856 ......................... 13,6 5,7 7,9 9,1 12,6
1986 .......................... 16,1 7,2 8,9 10,4 13,5
1987 .......................... 17,0 8,7 8,3 11,3 13,6
1988 .......................... 16,8 6,7 10,1 10,7 12,8
1989 .......................... 14,9 4,6 10,3 8,8 10,8

1990 .......................... 14,7 4,1 10,6 8,9 10,7
1991 .......................... 14,2 3,4 10,8 8,7 9,9
1992 .......................... 14,3 2,3 12,0 9,1 9,6
1993 .......................... 9,2 2,3 6,9 4,4 6,9
1994 .......................... 8,4 1,4 7,0 4,3 7,4

1995 .......................... 7,6 2,4 5,2 4,0 7,4
1996 .......................... 6,7 1,3 5,4 3,3 6,8
1997 .......................... 6,0 2,6 3,4 2,9 5,9
1998 .......................... 9,8 2,3 7,5 6,3 5,4
1999* ........................ 7,6 2,3 5,3 4,4 5,5
1 Gjelder utlån fra og innskudd i forretnings- og sparebanker. 2 Prisstigningen er beregnet ved konsumprisindeksen. 3 Utlånsrente pr. 31.12.  minus prisstigning
(årsgjennomsnitt). 4 F.o.m. 1992 effektive renter på norske 10 års statsobligasjoner, årsgjennomsnitt.  5 F.o.m.1975 rente medregnet provisjoner.  6 Nullstilte lån (dvs.
utlån der inntektsføring av renter mv. er stoppet) er tatt ut av statistikken f.o.m. 1985.  Dette førte til en økning i  renten på 0,15 prosentpoeng i 1985.
1 Loans from, and deposits in commercial banks and saving banks. 2 The rise in price is calculated by the Consumer price index. 3 Interest rate on loans as per 31.12, less
rise in prices (year average). 4 From 1992 effective interest rate on Norwegian treasury bonds maturity 10 years, annual average. 5 Commision is included from 1975. 6

Non-performing loans (i.e. defaulted loans on which the banks have stopped entering interest, commision and charges as income) are excluded from 1985. This lead to
a 0.15 per cent increase in the rate of interest in 1985.

Kilde: Norges Bank.
Source:  The Central Bank of Norway.
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11. Innenlandsk sertifikatgjeld, etter låntakersektor1 31. desember. 1988-1998.  Mill. kr
Domestic outstanding debt of  certificates of deposits, commercial papers and treasury bills, by borrower sector
31 December. 1988-1998. Million kroner

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998

Gjeld i alt........................... 42 992 51 918 60 439 58 991 50 633 71 681 75 231 98 022 106 476 118 057 100 782

Statssertifikater ................... 20 430 27 723 28 231 31 206 36 798 50 478 39 000 40 500 36 000 35 000 26 500
Banksertifikater . ................. 5 116 8 964 11 488 6 694 116 2 665 6 195 17 758 31 254 45 427 42 279

Forretningsbanker . .......... 2 713 6 161 7 122 5 484 66 1 670 2 005 9 480 15 554 25 570 23 512
Sparebanker . ................... 2 403 2 803 4 366 1 210 50 995 4 190 8 278 15 700 19 857 18 767

Kredittsertifikater ................ 9 542 6 284 8 064 7 436 4 670 6 695 7 104 7 605 5 780 3 936 3 015
Finanssertifikater ................. 1 304 390 222 1 400 50 1 350 2 546 5 305 2 145 1 675 3 178
Lånesertifikater ................... 6 600 8 557 12 434 12 145 8 799 10 493 19 986 25 230 31 297 32 019 25 810

Statsforvaltningen ............ - - - - - - - - - - -
Statlige låneinstitutter.......  250 - - 2 750 3 465 7 628 14 314 15 616 16 861 16 585 15 230
Fylkeskommuner ............. - - 320 290 390 322 225 395 675 320 347
Kommuner....................... 890 1 263 1 447 1 119 545 740 651 1 446 4 602 3 510 3 763
Statens forretningsdrift ..... 500 610 1 500 1 350 - 200 - - - - -
Statlig eide foretak mv...... 400 765 125 245 25 - - 3 500 2 310 1 900 900
Kommuneforetak ............ 1 420 1 283 1 718 1 586 1 078 245 1 188 1 243 1 859 3 439 3 408
Private foretak ................. 3 140 4 636 7 324 4 805 3 296 1 358 3 608 3 030 4 990 6 265 2 162

Utlandet ............................. - - - 110 200 - 400 1 624 - - -
1 English translation in Appendix A.

Kilde : Norges Bank.
Source: The Central Bank of Norway.

12. Emisjoner av sertifikater lagt ut i Norge, etter låntakersektor1.  1988-1998.  Mill. kr
Issues of certificates of deposits, commercial papers and treasury bills in Norway, by borrower sector. 1988-1998. Million 
kroner

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998

Emisjoner i alt .................. 253 228 108 330 143 410 195 278 208 269 116 796 135 370 183 114 250 644 304 235 264 455

Statssertifikater ................... 25 980 31 123 31 481 38 406 53 298 67 878 52 500 43 500 50 000 92 500 48 000
Banksertifikater .................. 185 067 42 253 61 929 107 774 113 582 12 600 19 361 50 783 90 555 102 468 108 322

Forretningsbanker ........... 124 008 24 556 38 288 84 804 82 707 8 395 6 491 25 605 43 850 47 814 52 714
Sparebanker .................... 61 059 17 697 23 641 22 970 30 875 4 205 12 870 25 178 46 705 54 654 55 608

Kredittsertifikater................. 11 932 10 167 17 889 17 046 14 235 11 385 13 984 18 460 32 058 20 117 18 802
Finanssertifikater ................. 6 409 920 1 772 2 025 1 335 1 740 6 061 9 340 3 653 4 639 6 808
Lånesertifikater.................... 23 840 23 867 30 339 29 917 25 419 23 193 42 964 57 282 73 376 84 511 82 423

Statsforvaltningen ............ - - - - - - - 78 - - -
Statlige låneinstitutter....... 250 - 100 3 000 3 965 10 879 26 674 32 829 31 089 34 040 40 384
Fylkeskommuner .............. - - 320 465 755 1 462 925 2 103 915 799 437
Kommuner ...................... 3 280 2 553 2 473 2 272 1 853 2 407 3 704 5 357 13 188 14 352 13 690
Statens forretningsdrift .... 500 2 160 2 950 2 450 800 700 300 - - - -
Statlig eide foretak mv...... 4 150 2 530 950 705 650 55 - 3 895 7 410 4 525 4 400
Kommuneforetak ............. 3 250 3 588 6 327 4 029 2 823 2 875 2 386 5 045 6 589 11 798 8 955
Private foretak ................. 12 410 13 036 17 219 16 996 14 573 4 815 8 975 7 975 14 185 18 997 14 557

Utlandet.............................. - - - 110 400 - 500 3 749 1 002 - 100
1 English translation in Appendix A.

Kilde: Norges Bank.
Source: The Central Bank of Norway.
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13. Emisjoner av obligasjoner i norske kroner1,  etter låntakersektor2.  1988-1998.  Mill. kr
Issues of bonds in Norwegian kroner1, by borrower sector. 1988-1998. Million kroner

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998

Emisjoner i alt ................... 35 866 75 880 59 308 58 022 54 485 115 420 60 303 57 588 72 741 74 124 78 002

Emisjoner i norske kroner. 35 866 75 880 59 308 58 022 54 485 115 420 60 303 57 588 71 371 73 824 77 902
Statsforvaltningen................ - 10 862 - 12 000 14 000 42 000 16 000 21 078 21 000 14 000 14 000
Statlige låneinstitutter ......... 3 100 4 632 5 960 3 538 8 622 9 190 2 848 5 109 4 466 3 940 9 944
Forretningsbanker................ 130 1 672 2 296 4 369 10 609 21 439 12 354 7 428 14 526 27 112 22 659
Sparebanker ........................ 150 871 1 260 893 2 810 3 717 4 225 2 609 9 801 11 485 12 396
Kredittforetak ...................... 27 692 45 378 38 675 26 833 10 761 20 478 14 401 8 878 6 987 5 920 8 121
Finansieringsselskaper .......... 40 - - - - - - 1 360 50 150 150
Andre finansielle foretak
ekskl. hjelpeforetak ............. - - - - - - - - - - 100
Livsforsikringsselskaper......... - 1 415 130 104 577 300 - - - 480 -
Skadeforsikringsselskaper..... 150 104 - - - 200 - - - - -
Fylkeskommuner.................. 60 903 150 580 575 697 446 927 931 971 389
Kommuner ......................... 1 100 3 402 2 167 2 229 2 677 5 214 2 803 2 770 4 248 1 952 2 081
Statens forretningsdrift ........ - - 80 49 60 63 - 154 - - -
Statlig eide foretak mv. ....... 391 1 025 2 939 1 360 1 260 1 940 600 2 250 3 435 - 1 800
Kommuneforetak ................ 2 267 3 148 1 863 3 190 1 309 4 610 3 135 2 315 2 072 2 535 2 902
Private foretak .................... 786 2 468 2 438 2 727 1 225 5 572 2 991 1 710 2 299 4 375 2 884
Utlandet ............................. - - 1 350 150 - - 500 1 000 1 556 904 477

Emisjoner i eurokroner ..... - - - - - - - - 1 370 300 100
Forretningsbanker................ - - - - - - - - 320 - -
Kredittforetak ...................... - - - - - - - - 550 - -
Statlig eide foretak mv. ....... - - - - - - - - 500 - 100
Private foretak ..................... - - - - - - - - - 300 -
1 Førstegangssalg av obligasjoner.
1 Initial sale of bonds. 2English translation in Appendix A.
Kilde: Norges Bank.  Source: The Central Bank of Norway.

14. Emisjoner av obligasjoner i utenlandsk valuta1,  etter låntakersektor2. 1988-1998. Mill. kr
Issues of bonds in foreign currency1, by borrower sector. 1988-1998. Million kroner

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998

Emisjoner i alt ......................... 37 639 18 613 11 986 22 166 31 331 27 163 11 837 9 271 18 160 47 530 52 340

Statsforvaltningen ..................... 5 651 2 356 - 15 169 25 257 16 829 - - - - -
Statlige låneinstitutter ............... 1 149 - - - - - - - - - -
Forretningsbanker ..................... 7 476 7 992 4 822 497 1 - - - 2 080 23 387 19 434
Sparebanker ............................. 1 152 485 113 - - 742 1 494 - - - -
Kredittforetak ........................... 6 748 3 079 6 577 4 304 3 240 4 787 6 850 7 581 8 459 11 210 11 816
Finansieringsselskaper ............... 1 596 - - - - - - - - - -
Livsforsikringsselskaper............... - - - - - 223 - - - - -
Kommuner ................................ 993 - - - - - - - - - -
Statlig eide foretak mv. ............. 10 307 3 957 322 2 196 2 833 3 840 1 311 1 690 6 798 6 078 11 062
Kommuneforetak ...................... 1 634 141 - - - - - - - - -
Private foretak ........................... 933 603 152 - - 742 2 182 - 823 6 855 10 028
1Omfatter kun emisjoner rapportert til Norges Bank.  Beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende måned.
1 Including only issues reported to the Central Bank of Norway. Converted by average exchange rate for the relevant month. 2 English translation in Appendix A.
Kilde: Norges Bank.    Source: The Central Bank of Norway.
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15. Obligasjonsgjeld1 i norske kroner og utenlandsk valuta2, etter låntakersektor3. Pålydende verdi 31. desember.
1988-1997. Mill. kr
Bond debt in Norwegian kroner and foreign currency2, by borrower sector3. Face value 31 December. 1988-1997.
Million kroner

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997*

Gjeld i alt ................................... 373 456 424 201 426 713 407 468 422 680 471 548 454 242 446 230 449 860 512 653

Statsforvaltningen ........................ 105 251 107 539 95 564 97 168 131 287 169 116 175 431 181 011 167 716 158 048
Kommuneforvaltningen .............. . 14 719 17 895 18 332 19 513 20 400 23 380 20 078 20 444 21 888 20 792
Statlige låneinstitutter .................. 23 820 24 032 26 051 23 927 25 549 25 445 18 587 15 409 13 718 16 838
Forretnings- og sparebanker..........  37 013 47 138 51 695 46 816 70 343 73 015 73 280 69 267 90 018 135 736
Kredittforetak .............................. 115 667 144 224 152 867 138 773 95 301 93 663 84 043 82 555 71 611 76 625
Finansieringsselskaper...................  2 780 2 844 1 883 640 - - 301 1 640 440 560
Andre finansielle foretak
ekskl. hjelpeforetak ...................... - - - - - - - 1 800 1 800
Livsforsikringsselskaper ................ - 1 415 1 415 1 519 1 801 1 980 1 339 982 1 151 6 133
Skadeforsikringsselskaper.............. 150 254 254 254 254 304 304 200 200 400
Statens forretningsdrift ...... .......... - - 80 109 139 160 113 225 - -
Statlig eide foretak mv. ................. 36 477 38 608 36 462 34 950 35 296 38 242 34 222 30 002 38 883 46 533
Kommuneforetak ........................ 22 025 24 582 26 105 27 341 27 066 27 540 26 821 25 883 24 510 25 131
Private foretak .......................... ... 15 554 15 670 16 005 16 458 15 244 18 703 19 723 18 612 17 925 24 057
1 Medregnet oppkjøpte egne obligasjoner.  2 Omregnet etter valutakurs (midtkurs) ved årets slutt.
1 Including issuer’s purchase of own bonds. 2 Converted by exchange rate at the end of the year. 3 English translation in Appendix A.

Kilde: Finansielle sektorbalanser.   Source: Financial Accounts.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende 
verdi. Mill. kr
Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1988
Total bond

debt
31.12.1988

Emisjoner
i 1989
Issues
1989

Avdrag
i 1989

Repayments
1989

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1989
Total bond

 debt 31.12.1989

I alt  ........................................................................... 237 326 75 880 31 889 - 281 317

A. I alt lagt ut i Norge ............................................. 235 340 75 880 31 389 - 279 831

1. Offentlig forvaltning ......................................... 94 758 15 166 9 913 - 100 013
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 89 769 10 862 9 655 - 90 975
Fylkeskommuner ................................................... 308 903 28 - 1 184
Kommuner ........................................................... 4 682 3 402 230 - 7 854

2. Finansielle foretak ............................................. 110 114 54 072 18 241 - 145 945
Statlige låneinstitutter ........................................... 13 787 4 632 3 240 - 15 180
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ...................... 151 1 672 - - 1 822
Sparebanker ......................................................... 150 871 - - 1 022
Kredittforetak ....................................................... 95 693 45 378 15 002 - 126 069
Finansieringsselskaper ........................................... 183 - - - 183
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......... - - - - -
Livsforsikringsselskaper ......................................... - 1 415 - - 1 415
Skadeforsikringsselskaper ...................................... 150 104 - - 254

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 30 070 6 641 3 211 - 33 500
Statens forretningsdrift ......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv.2 .........................................  3 320 1 025 850 - 3 495
Kommuneforetak ................................................. 19 856 3 148 636 - 22 369
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 6 621 2 468 1 634 - 7 455
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 273 - 91 - 182

4. Husholdninger mv. ............................................ 397 - 24 - 373
Personlige foretak mv. .......................................... 279 - 10 - 269
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 118 - 14 - 104
Personlig næringsdrivende .................................... - - - - -

5. Utlandet ............................................................. - - - - -

B. Eurokronelån lagt ut av norske sektorer .......... 1 986 - 500 - 1 486

1. Offentlig forvaltning ......................................... 422 - - - 422
Kommuner ........................................................... 422 - - - 422

2. Finansielle foretak ............................................. 684 - 217 - 467
Statlige låneinstitutter ........................................... 200 - - - 200
Kredittforetak ....................................................... 484 - 217 - 267

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 880 - 283 - 597
Statens forretningsdrift ......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv.2 ........................................  230 - 33 - 197
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 450 - 250 - 200
Private produsentorienterte organisasjoner uten
profittformål.......................................................... 200 - - - 200

1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1989
Total bond

debt
31.12.1989

Emisjoner
i 1990
Issues
1990

Avdrag
i 1990

Repayments
1990

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1990
Total bond

 debt 31.12.1990

I alt ........................................................................... 281 317 59 307 48 605 - 292 019

A. I alt lagt ut i Norge ............................................ 279 831 59 307 48 333 - 290 805

1. Offentlig forvaltning ......................................... 100 013 2 317 11 465 - 90 864
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 90 975 - 10 972 - 80 003
Fylkeskommuner .................................................. 1 184 150 79 - 1 254
Kommuner ........................................................... 7 854 2 167 414 - 9 606

2. Finansielle foretak . ............................................ 145 945 48 321 33 763 - 160 503
Statlige låneinstitutter ........................................... 15 180 5 960 2 317 - 18 823
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ...................... 1 822 2 296 - - 4 118
Sparebanker ......................................................... 1 022 1 260 101 - 2 181
Kredittforetak ....................................................... 126 069 38 675 31 176 - 133 569
Finansieringsselskaper ........................................... 183 - 40 - 143
Andre finansielle foretak ekskl.  hjelpeforetak . ....... - - - - -
Livsforsikringsselskaper . ........................................ 1 415 130 130 - 1 415
Skadeforsikringsselskaper . .................................... 254 - - - 254

3. Ikke-finansielle foretak . .................................... 33 500 7 319 2 831 - 37 989
Statens forretningsdrift . ........................................ - 80 - - 80
Statlig eide foretak mv.2 . ...................................... 3 495 2 939 616 -798 5 020
Kommuneforetak . ................................................ 22 369 1 863 1 018 750 23 963
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) . ............................................. 7 455 2 438 1 180 48 8 760
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 182 - 16 - 166

4. Husholdninger mv. ............................................ 373 - 24 - 350
Personlige foretak mv. . ......................................... 269 - 10 - 260
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 104 - 14 - 90
Personlig næringsdrivende .................................... - - - - -

5. Utlandet ............................................................. - 1 350 250 - 1 100

B. Eurokronelån lagt ut av norske sektorer .......... 1 486 - 272 - 1 214

1. Offentlig forvaltning ......................................... 422 - 22 - 400
Kommuner ........................................................... 422 - 22 - 400

2. Finansielle foretak . ............................................ 467 - 17 - 450
Statlige låneinstitutter ........................................... 200 - - - 200
Kredittforetak ....................................................... 267 - 17 - 250

3. Ikke-finansielle foretak . .................................... 597 - 233 - 364
Statens forretningsdrift . ........................................ - - - - -
Statlig eide foretak mv.2. ....................................... 197 - 33 - 164
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 200 - - - 200
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 200 - 200 - -

1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1990
Total bond

debt
31.12.1990

Emisjoner
i 1991
Issues
1991

Avdrag
i 1991

Repayments
1991

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1991
Total bond

 debt 31.12.1991

I alt ............................................................................ 292 019 58 021 74 719 - 275 321

A. I alt lagt ut i Norge ............................................. 290 805 58 021 74 435 - 274 392

1. Offentlig forvaltning ......................................... 90 864 14 809 20 643 - 85 031
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 80 003 12 000 19 887 - 72 117
Fylkeskommuner ................................................... 1 254 580 73 - 1 761
Kommuner . .......................................................... 9 606 2 229 683 - 11 153

2. Finansielle foretak ............................................. 160 503 35 736 50 723 - 145 516
Statlige låneinstitutter ........................................... 18 823 3 538 4 009 - 18 352
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ....................... 4 118 4 369 448 - 8 039
Sparebanker ......................................................... 2 181 893 75 - 2 999
Kredittforetak ....................................................... 133 569 26 833 46 072 - 114 331
Finansieringsselskaper ........................................... 143 - 120 - 23
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......... - - - - -
Livsforsikringsselskaper ................................... ...... 1 415 104 - - 1 519
Skadeforsikringsselskaper ...................................... 254 - - - 254

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 37 989 7 326 3 050 33 42 299
Statens forretningsdrift ......................................... .80 49 20 - 109
Statlig eide foretak mv.2 ......................................... 5 020 1 360 460 -6 5 913
Kommuneforetak ................................................. 23 963 3 190 1 399 - 25 754
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 8 760 2 727 1 154 40 10 373
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 166 - 16 - 150

4. Husholdninger mv. ............................................ 349 - 20 -33 296
Personlige foretak mv. .......................................... 260 - 5 -33 221
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 90 - 14 - 75
Personlig næringsdrivende .................................... - - - - -

5. Utlandet ............................................................. 1 100 150 - - 1 250

B. Eurokronelån lagt ut av norske sektorer .......... 1 214 - 284 - 930

1. Offentlig forvaltning ......................................... 400 - 192 - 208
Kommuner ........................................................... 400 - 192 - 208

2. Finansielle foretak ............................................. 450 - - - 450
Statlige låneinstitutter ........................................... 200 - - - 200
Kredittforetak ...................................................... . 250 - - - 250

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 364 - 92 - 271
Statens forretningsdrift ......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv.2 ........................................ 164 - 92 - 71
Private foretak med begrenset  ansvar
(aksjeselskaper mv.) .............................................. 200 - - - 200
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. - - - - -

 1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1991
Total bond

debt
31.12.1991

Emisjoner
i 1992
Issues
1992

Avdrag
i 1992

Repayments
1992

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1992
Total bond

 debt 31.12.1992

I alt. ........................................................................... 275 321 54 485 62 458 - 267 349

A. I alt lagt ut i Norge ............................................. 274 392 54 485 61 966 - 266 911

1. Offentlig forvaltning.......................................... 85 031 17 252 7 138 - 95 144
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 72 117 14 000 5 739 - 80 378
Fylkeskommuner .................................................. 1 761 575 158 - 2 178
Kommuner............................................................ 11 153 2 677 1 241 - 12 588

2. Finansielle foretak .............................................. 145 516 33 379 51 002 - 127 893
Statlige låneinstitutter............................................ 18 352 8 622 6 040 - 20 933
Forretningsbanker inkl.  Postbanken....................... 8 039 10 609 3 966 17 210 31 892
Sparebanker.......................................................... 2 999 2 810 486 - 5 322
Kredittforetak........................................................ 114 331 10 761 40 193 -17 210 67 690
Finansieringsselskaper............................................ 23 - 23 - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak.......... - - - - -
Livsforsikringsselskaper .......................................... 1 519 577 294 - 1 801
Skadeforsikringsselskaper ...................................... 254 - - - 254

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 42 299 3 854 3 806 - 42 347
Statens forretningsdrift .......................................... 109 60 30 - 139
Statlig eide foretak mv.2......................................... 5 913 1 260 355 - 6 819
Kommuneforetak .................................................. 25 754 1 309 2 286 - 24 776
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 10 373 1 225 1 120 - 10 478
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 150 - 15 - 135

4. Husholdninger mv. ............................................ 296 - 20 - 277
Personlige foretak mv. .......................................... 221 - 5 - 216
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 75 - 14 - 61
Personlig næringsdrivende ..................................... - - - - -

5. Utlandet .............................................................. 1 250 - - - 1 250

B. Eurokronelån lagt ut av norske sektorer........... 930 - 492 - 438

1. Offentlig forvaltning.......................................... 208 - 42 - 167
Kommuner............................................................ 208 - 42 - 16

2. Finansielle foretak .............................................. 450 - 250 - 200
Statlige låneinstitutter............................................ 200 - - - 200
Kredittforetak........................................................ 250 - 250 - -

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 271 - 200 - 71
Statens forretningsdrift .......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv.2......................................... 71 - - - 71
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 200 - 200 - -
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. - - - - -

1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1992
Total bond

debt
31.12.1992

Emisjoner
i 1993
Issues
1993

Avdrag
i 1993

Repayments
1993

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1993
Total bond

 debt 31.12.1993

I alt............................................................................. 267 349 115 419 77 119 - 305 649

A. I alt lagt ut i Norge ............................................. 266 911 115 419 76 806 - 305 524

1. Offentlig forvaltning ......................................... 95 144 47 911 24 047 - 119 088
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 80 378 42 000 22 208 81 100 250
Fylkeskommuner ................................................... 2 178 697 360 - 2 516
Kommuner ........................................................... 12 588 5 214 1 479 - 16 323

2. Finansielle foretak ............................................. 127 893 55 324 46 967 - 136 250
Statlige låneinstitutter ........................................... 20 933 9 190 8 195 - 21 928
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ...................... 31 892 21 439 8 859 - 44 472
Sparebanker ......................................................... 5 322 3 717 2 180 - 6 859
Kredittforetak ....................................................... 67 690 20 478 27 239 - 60 929
Finansieringsselskaper ........................................... - - - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......... - - - - -
Livsforsikringsselskaper ......................................... 1 801 300 344 - 1 758
Skadeforsikringsselskaper ...................................... 254 200 150 - 304

 
3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 42 347 12 185 4 916 -81 49 535

Statens forretningsdrift ......................................... 139 63 42 - 160
Statlig eide foretak mv.2 ........................................ 6 819 1 940 496 633 8 895
Kommuneforetak ................................................. 24 776 4 610 3 093 -633 25 661
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 10 478 5 572 1 242 - 14 808
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 135 - 43 -81 11

4. Husholdninger mv. ............................................ 277 - 26 - 251
Personlige foretak mv. .......................................... 216 - 4 - 211
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 61 - 21 - 40
Personlig næringsdrivende ..................................... - - - - -

5. Utlandet ............................................................. 1 250 - 850 - 400

B. Eurokronelån lagt ut av norske sektorer .......... 438 - 313 - 125

1. Offentlig forvaltning ......................................... 167 - 42 - 125
Kommuner ........................................................... 167 - 42 - 125

2. Finansielle foretak ............................................. 200 - 200 - -
Statlige låneinstitutter ........................................... 200 - 200 - -
Kredittforetak ....................................................... - - - - -

3. Ikke-finansielle foretak ...................................... 71 - 71 - -
Statens forretningsdrift ......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv.2 ........................................ 71 - 71 - -
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... - - - - -
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. - - - - -

 1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1993
Total bond

debt
31.12.1993

Emisjoner
i 1994
Issues
1994

Avdrag
i 1994

Repayments
1994

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1994
Total bond

 debt 31.12.1994

I alt ........................................................................... 305 649 60 303 58 548 - 307 404

A. I alt lagt ut i Norge . ........................................... 305 524 60 303 58 423 - 307 404

1. Offentlig forvaltning ......................................... 119 088 19 249 7 541 - 130 796
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 100 250 16 000 4 315 - 111 935
Fylkeskommuner .. ................................................ 2 516 446 503 - 2 458
Kommuner ........................................................... 16 323 2 803 2 723 - 16 403

2. Finansielle foretak ............................................. 136 250 33 828 44 186 - 125 892
Statlige låneinstitutter ........................................... 21 928 2 848 7 070 - 17 706
Forretningsbanker inkl. Postbanken ....................... 44 472 12 354 12 233 1 048 45 640
Sparebanker ......................................................... 6 859 4 225 1 664 - 9 420
Kredittforetak ....................................................... 60 929 14 401 22 798 -1 048 51 485
Finansieringsselskaper ........................................... - - - - -
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak ......... - - - - -
Livsforsikringsselskaper ......................................... 1 758 - 421 - 1 336
Skadeforsikringsselskaper ..................................... 304 - - - 304

3. Ikke-finansielle foretak ..................................... 49 535 6 726 6 656 -119 49 486
Statens forretningsdrift . ........................................ 160 - 47 - 113
Statlig eide foretak mv.2  ....................................... 8 895 600 1 082 - 8 413
Kommuneforetak ................................................. 25 661 3 135 3 522 - 25 274
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... 14 808 2 991 1 999 -119 15 681
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 11 - 6 - 5

4. Husholdninger mv. ............................................ 251 - 40 119 330
Personlige foretak mv. .......................................... 211 - 23 - 189
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 40 - 12 - 28
Personlig næringsdrivende .................................... - - 5 119 114

5. Utlandet . ............................................................ 400 500 - - 900

B. Eurokronelån lagt ut av norske sektorer .......... 125 - 125 - -

1. Offentlig forvaltning . ........................................ 125 - 125 - -
Kommuner ........................................................... 125 - 125 - -

2. Finansielle foretak .. ........................................... - - - - -
Statlige låneinstitutter ........................................... - - - - -
Kredittforetak ....................................................... - - - - -

3. Ikke-finansielle foretak ..................................... - - - - -
Statens forretningsdrift . ........................................ - - - - -
Statlig eide foretak mv.2 ........................................ - - - - -
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) .................................... - - - - -
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. - - - - -

1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1994
Total bond

debt
31.12.1994

Emisjoner
i 1995
Issues
1995

Avdrag
i 1995

Repayments
1995

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1995
Total bond

 debt 31.12.1995

I alt............................................................................. 307 404 57 587 49 525 - 315 465

1. Offentlig forvaltning .......................................... 130 796 24 775 13 182 -40 142 349
 Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 111 935 21 078 9 364 - 123 649
 Fylkeskommuner................................................... 2 458 927 580 - 2 805
 Kommuner ........................................................... 16 403 2 770 3 239 -40 15 895

2. Finansielle foretak .............................................. 125892 25 383 30 063 -65 121 147
Statlige låneinstitutter ............................................ 17 706 5 109 8 050 - 14 765
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ....................... 45 640 7 428 11 114 403 42 357
Sparebanker .......................................................... 9 420 2 609 758 - 11 270
Kredittforetak........................................................ 51 485 8 878 9 680 -468 50 214
Finansieringsselskaper ............................................ - 1 360 - - 1 360
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak .......... - - - - -
Livsforsikringsselskaper .......................................... 1 336 - 356 - 980
Skadeforsikringsselskaper....................................... 304 - 104 - 200

3. Ikke-finansielle foretak....................................... 49 486 6 428 6 211 40 49 743
Statens forretningsdrift .......................................... 113 154 41 - 225
Statlig eide foretak mv.2 ......................................... 8 413 2 250 1 778 - 8 885
Kommuneforetak .................................................. 25 274 2 315 2 584 40 25 045
Private selskap med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ............................................... 15 681 1 710 1 803 - 15 588
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 5 - 5 - -

4. Husholdninger mv. ............................................. 330 - 39 - 291
Personlige foretak mv. ........................................... 189 - 23 - 166
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 28 - 11 - 17
Personlig næringsdrivende ..................................... 114 - 5 - 108

5. Utlandet .............................................................. 900 1 000 29 65 1 936
1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1995
Total bond

debt
31.12.1995

Emisjoner
i 1996
Issues
1996

Avdrag
i 1996

Repayments
1996

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1996
Total bond

 debt 31.12.1996

I alt ................................................................................... 315 465 71 371 61 675 - 325 160

1. Offentlig forvaltning................................................. 142 349 26 179 21 484  510 147 554
Stats- og trygdeforvaltningen........................................ 123 649 21 000 18 278 - 126 371
Fylkeskommuner .......................................................... 2 805  931  421 - 3 315
Kommuner................................................................... 15 895 4 248 2 785  510 17 867

2. Finansielle foretak ..................................................... 121 147 35 830 33 934 1 800 124 842
Statlige låneinstitutter................................................... 14 765 4 466 6 146 - 13 085
Forretningsbanker inkl.  Postbanken.............................. 42 357 14 526 10 645 2 517 48 756
Sparebanker................................................................. 11 270 9 801 3 169 - 17 903
Kredittforetak............................................................... 50 214 6 987 13 856 -1 517 41 828
Finansieringsselskaper................................................... 1 360  50 - -1 000  410
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak................. - - - 1 800 1 800
Livsforsikringsselskaper .................................................  980 -  119 -  861
Skadeforsikringsselskaper ............................................. 200 - - -  200

3. Ikke-finansielle foretak ............................................. 49 743 7 806 5 878 -2 303 49 366
Statens forretningsdrift ................................................. 225 - - - 225 -
Statlig eide foretak mv.................................................. 8 885 3 435 1 428  237 11 128
Kommuneforetak ......................................................... 25 045 2 072 2 809 - 510 23 798
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ...................................................... 15 588 2 299 1 641 -1 805 14 440
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål......................................................... - - - - -

4. Husholdninger mv. .................................................... 291 -  128 - 6  158
Personlige foretak mv. ................................................. 166 -  20 - 6  140
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål......................................................... 17 -  7 -  10
Personlig næringsdrivende ............................................ 108 -  100 -  8

5. Utlandet ..................................................................... 1 936 1 556  251 - 3 241
1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1996
Total bond

debt
31.12.1996

Emisjoner
i 1997
Issues
1997

Avdrag
i 1997

Repayments
1997

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1997
Total bond

 debt 31.12.1997

I alt............................................................................. 325 160 73 824 40 023 - 358 962

1. Offentlig forvaltning .......................................... 147 554 16 923 7 049 471 157 898
Stats- og trygdeforvaltningen ................................. 126 371 14 000 3 265 - 137 106
Fylkeskommuner.................................................... 3 315 971 103 - 4 183
Kommuner ............................................................ 17 867 1 952 3 681 471 16 609

2. Finansielle foretak .............................................. 124 842 49 087 28 515 - 145 414
Statlige låneinstitutter ............................................ 13 085 3 940 205 - 16 820
Forretningsbanker inkl. Postbanken ........................ 48 756 27 112 16 691 - 59 177
Sparebanker .......................................................... 17 903 11 485 2 280 - 27 108
Kredittforetak........................................................ 41 828 5 920 8 860 - 38 887
Finansieringsselskaper ............................................ 410 150 - - 560
Andre finansielle foretak ekskl.  hjelpeforetak ......... 1 800 - - - 1 800
Livsforsikringsselskaper .......................................... 861 480 480 - 861
Skadeforsikringsselskaper....................................... 200 - - - 200

3. Ikke-finansielle foretak....................................... 49 366 6 911 4 057 - 471 51 749
Statens forretningsdrift .......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv. .......................................... 11 128 - 769 - 10 359
Kommuneforetak .................................................. 23 798 2 535 1 495 - 471 24 367
Private foretak med begrenset ansvar
(aksjeselskaper mv.) ............................................... 14 440 4 375 1 793 - 17 023
Private produsentorienterte organisasjoner uten
profittformål.......................................................... - - - - -

4. Husholdninger mv. ............................................. 158 - 152 - 6
Personlige foretak mv. ........................................... 140 - 140 - -
Private konsumentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. 10 - 6 - 3
Personlig næringsdrivende ..................................... 8 - 5 - 3

5. Utlandet .............................................................. 3 241 904 250 - 3 895
1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag. 2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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16. Obligasjonsgjelden i norske kroner1. 31. desember 1988-1998 og bruttoendringene i året, etter låntakersektor. Pålydende
(forts.) verdi. Mill. kr

Bond debt in Norwegian kroner1. 31 December 1988-1998 and annual gross changes, by borrower sector. Face value. Million kroner

Låntakersektor
Borrower sector3

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1997
Total bond

debt
31.12.1997

Emisjoner
i 1998
Issues
1998

Avdrag
i 1998

Repayments
1998

Endring i
sektoromfang

i perioden
Changes in

sectors during
the period

Obligasjons-
gjeld i alt

31.12.1998
Total bond

 debt 31.12.1998

I alt  .......................................................................... 358 962 77 902 47 872 - 388 992

1. Offentlig forvaltning ......................................... 17 898 16 470 19 730 - 154 639
Stats- og trygdeforvaltningen ................................ 137 106 14 000 17 322 - 133 784
Fylkeskommuner ..................................................  183 389 409 - 4 163
Kommuner ........................................................... 16 609 2 081 1 998 - 16 692

2. Finansielle foretak ............................................. 145 414 53 370 23 752 - 175 032
Statlige låneinstitutter ........................................... 16 820 9 944 5 390 - 21 374
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ...................... 59 177 22 659 5 854 - 75 982
Sparebanker ......................................................... 27 108 12 396 2 440 - 37 064
Kredittforetak ....................................................... 38 887 8 121 9 883 - 37 126
Finansieringsselskaper ........................................... 560 150 185 - 525
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak .........  1 800 100 - - 1 900
Livsforsikringsselskaper ......................................... 861 - - - 861
Skadeforsikringsselskaper ..................................... 200 - - - 200

3. Ikke-finansielle foretak ..................................... 51 749 7 552 4 354 0 54 947
Statens forretningsdrift ......................................... - - - - -
Statlig eide foretak mv.2 ........................................ 10 359 1 800 596 - 11 562
Kommuneforetak ................................................. 24 367 2 902 2 990 - 24 279
Private foretak med begrenset
ansvar (aksjeselskaper mv.) ................................... 17 023 2 850 768 - 19 105
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................. - - - - -

4. Husholdninger mv. ............................................ 6 34 6 - 34
Personlige foretak mv. .......................................... - 34 - - 34
Private konsumentorienterte organisasjoner uten
profittformål ......................................................... 3 - 3 - -
Personlig næringsdrivende .................................... 3 - 3 - -

5. Utlandet ............................................................. 3 895 477 30 - 4 341
1 Medregnet egenbeholdning. Eurokronelån er tatt ut av statistikken fra 1994 pga. manglende datagrunnlag.  2 Den norske andelen av SAS' lånebevis er regnet som
innenlandsk obligasjonsgjeld.
1 Including own stocks. From 1994 excl. loans in Eurokroner.  2 Including the Norwegian quota of SAS’s debt certificate. 3 English translation in Appendix A.
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17. Veide nominelle rentesatser på obligasjonsgjelden1 31. desember. 1992-1998
Weighted nominal interest rates on bond debt1 31 December. 1992-1998

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998

I alt2............................................................................................ 11,1 9,7 8,9 8,3 7,6 7,0 6,8

1. Offentlig forvaltning .......................................................... 11,4 9,9 9,5 8,8 8,3 7,9 7,5
Stats- og trygdeforvaltningen ................................................. 11,5 10,0 9,7 9,1 8,5 8,2 7,7
Fylkeskommuner.................................................................... 10,2 8,8 7,7 6,6 6,4 5,9 5,7
Kommuner ............................................................................ 10,7 9,0 8,5 7,4 6,9 6,2 6,1

2. Finansielle foretak .............................................................. 11,1 9,7 8,5 7,8 6,9 6,0 6,2
Statlige låneinstitutter ............................................................ 10,3 8,7 7,7 6,9 6,6 5,8 5,6
Forretningsbanker inkl.  Postbanken ....................................... 10,8 9,8 8,7 7,9 7,1 6,1 6,1
Sparebanker .......................................................................... 12,0 10,0 8,3 7,6 6,1 5,0 6,2
Kredittforetak........................................................................ 11,3 9,9 8,5 8,0 7,1 6,7 6,7
Finansieringsselskaper ............................................................ - - - 7,5 5,7 5,2 7,2
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak .......................... - - - - 8,5 8,5 8,5
Livsforsikringsselskaper .......................................................... 11,6 10,9 10,6 10,2 10,0 7,1 7,1
Skadeforsikringsselskaper....................................................... 13,9 10,4 10,4 9,5 9,5 9,5 9,5

3. Ikke-finansielle foretak....................................................... 10,9 9,6 8,7 8,2 7,5 7,0 6,8
Statens forretningsdrift .......................................................... 10,2 8,3 8,0 6,3 - - -
Statlig eide foretak mv. .......................................................... 10,9 10,2 9,8 9,0 8,0 7,7 7,3
Kommuneforetak .................................................................. 11,1 9,5 8,4 7,8 7,1 6,4 6,3
Private foretak med begrenset  ansvar (aksjeselskaper mv.)...... 10,4 9,3 8,6 8,3 7,9 7,4 7,2
Private produsentorienterte organisasjoner
uten profittformål.................................................................. 10,7 10,5 10,8 - - - -

4. Husholdninger mv. ............................................................. 11,7 14,2 13,2 9,4 8,5 12,3 7,3
Personlige foretak mv. ........................................................... 11,8 14,8 14,8 8,2 8,1 - 7,3
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål 11,1 11,2 11,5 12,1 12,3 13,0 -
Personlig næringsdrivende ..................................................... - - 10,9 10,9 11,5 11,5 -

5. Utlandet .............................................................................. 10,8 10,8 8,2 7,4 6,6 6,0 5,6
1 Medregnet egenbeholdning.
1 Including own stocks. 2 English translation in Appendix A.
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18. Aksjeemisjoner på Oslo Børs1. 1978-1998.  Mill. kr
Issues of shares. The Oslo Stock Exchange1. 1978-1998. Million kroner

+RYHGOLVWHQ
����Main list 2 Grunn- Utenlandske

 SMB4 fonds selskaper
I alt  Finans 3    Bank  Forsikring Industri    Skip SME 4 bevis Foreign

Total Finance 3 Banking Insurance Industry Ship Primary companies
capital certificates

1978 ..................................   143  25 -   118 - - - -
1979 ..................................   775   118   67   590 - - - -

1980 ..................................   277   26   92   153   6 - - -
1981 ..................................   609   54   46   509 - - - -
1982 ..................................  1 171   468   43   660 - - - -
1983 ..................................  2 798   969   193  1 538   98 - - -
1984 ..................................  3 017   179   378  1 693   166   601 - -

1985 ..................................  3 489  1 181 -  1 399   660   249 - -
1986 ..................................  3 161 871   5  1 916   160   209 - -
1987 ..................................  2 299 799   57  1 073   139   231 - -
1988 ..................................  4 257   525   165  3 259   241   67 - -
1989 ..................................  7 326  1 659   956  2 507  1 743   436   25 -

1990 ..................................  6 717   224   18  3 573  1 330  1 571   1 -
1991 ..................................  2 965   744   903   429   688 154   47 -
1992 ..................................  5 692  2 845   356  2 451 - 19   21 -
1993 ..................................  6 981   148  2 800  1 544  1 491   180   137   681
1994 ..................................  9 910 1 010   407  6 674   787   318   201   515

1995 ..................................  6 196 -   10  1 450  3 763   876 -   97
1996 ..................................  7 688                                138                    8  2 606  1 970  1 213   127  1 626
1997 ..................................  16 184   328 4 411  2 034  3 760   304  5 347
1998* ................................  9 439 415  3 072  2 080  1 627  2 244 -
1 Markedskurs. Tallene inkluderer eventuell overkurs, underkurs og statlig tegning. Kapitalutvidelsen er registrert ved emisjonens åpning. 2 Tidligere Børs 1. 3 Fra 1.7.
1997 er Bank- og forsikringsindeksen sammenslått til en ny indeks; finansindeksen. Overgangen til den nye oppdelingen er markert med en strek.  4 Tidligere Børs 2.
1 Market value. The figures include paid-up capital in excess of nominal value, discount and investments by government.
2 Earlier Stock Exchange 1. 3 From 1.7.1997 Bank and Insurance are included in Finance.  4 Earlier Stock Exchange 2.

Kilde: Oslo Børs.
Source: The Oslo Stock Exchange.

19. Aksjekursindeks1, etter utsteder.  1983-1998
Index1 of share prices, by issuer. 1983-1998

I alt Finans 2 Banker 2 Forsikring 2 Industri Skip IT 3 Olje 4

Total Finance 2 Banks 2 Insurance 2 Industry Ship IT 3 Oil 4

1983......................................................... 156 .. 119 126 181 156 .. 144
1984......................................................... 228 .. 151 195 261 287 .. 215
1985......................................................... 276 .. 159 260 346 362 .. 192
1986......................................................... 284 .. 187 245 364 323 .. 195
1987......................................................... 327 .. 190 299 431 318 .. 264
1988......................................................... 287 .. 116 201 393 322 .. 259

1989......................................................... 477 .. 177 301 623 676 .. ..
1990......................................................... 581 .. 161 393 795 806 .. ..
1991......................................................... 476 .. 66 299 718 592 .. ..
1992......................................................... 391 .. 26 182 667 376 .. ..
1993......................................................... 504 .. 46 172 856 482 .. ..
1994......................................................... 632 .. 53 181 1 105 574 .. ..
1995......................................................... 687 .. 59 269 1 190 589 .. ..
1996......................................................... 828 .. 74 340 1 406 738 ..

1997......................................................... 1 198 121 .. .. 1 999 1 114 1 205 ..
1998......................................................... 1 161 147 .. .. 1 960 978 1 269 ..
1 Aksjekursindeks ved Oslo Børs. Årlig gjennomsnitt. Aksjekursindeks 1.1.1983 = 100. 2  Fra 1.7. 1997 inngår Bank og Forsikring i Finansindeksen.
3 Opprettet juli 1997. Indeksen for 1997 er beregnet som gjennomsnittet f.o.m. juli t.o.m. desember 1997. 4  F.o.m. 1989 inngår Olje i Industri.
1  The index of share prices at the Oslo Stock Exchange. Annual average. Index of share price 1 January 1983 = 100.
2 Finance includes Banks and Insurance from 1 July 1997.3 Established July 1997. The index for 1997 is calculated as an average from July to December 1997.  4 Industry
includes Oil from 1989.

Kilde: Oslo Børs.
Source: The Oslo Stock Exchange.
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20. Verdipapiromsetning1 ved Oslo Børs. 1983-1998. Mill. kr
Turnover of securities1 on the Oslo Stock Exchange. 1983-1998. Million kroner

I alt
Total

Aksjer2

Shares2
Obligasjoner

Bonds

Sertifikater
Certificates of

deposits, commercial
papers and treasury

bills

1983 ..................................................................  13 521  7 715  5 806 -
1984 .................................................................. 41 774  21 393  20 381 -

1985 .................................................................. 107 911  31 972  75 939 -
1986 .................................................................. 131 311  29 927  75 586  25 798
1987 .................................................................. 237 837  60 218  129 767  47 852
1988 .................................................................. 172 947  31 635  99 091  42 221
1989 .................................................................. 280 154  86 448  180 883  12 823

1990 .................................................................. 407 291  88 482  296 782  22 027
1991 .................................................................. 526 292  75 684  424 480  26 128
1992 .................................................................. 640 791  62 467  501 464  76 860
1993 .................................................................. 1 933 654  125 508 1 583 658  224 488
1994 .................................................................. 1 814 905  124 449 1 529 644  160 812

1995 .................................................................. 2 134 947  156 744 1 752 426  225 777
1996 .................................................................. 3 002 073  231 651 2 526 516  243 906
1997 .................................................................. 4 314 223  341 121 3 453 353  519 749
1998 .................................................................. 4 398 232  322 690 3 605 604  469 938
1 Ved meglere og banker med fondsavdelinger. Børsnoterte selskaper.  2 Inneholder også tegningsretter og grunnfondsbevis.
1 By brokers and banks with stock departments. Listed companies  2 Inlcuding warrants and primary capital certificates.
Kilde: Oslo Børs.
Source: The Oslo Stock Exchange.
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Vedlegg A
Appendix A

Tabellforspalter på engelsk
Table text columns in English

Tabell 3, 8, 9, 16 og 17 Table 3, 8, 9, 16 and 17

Offentlig forvaltning General government
Stats- og trygdeforvaltningen Central government
Fylkeskommuner County municipalities
Kommuner Municipalitites

Finansielle foretak Financial enterprises
Norges Bank The Central Bank of Norway
Statlige låneinstitutter State lending institutions
Forretningsbanker inkl. Postbanken  Commercial banks incl. the Postal Bank
Sparebanker Savings banks 
Kredittforetak Mortgage companies
Finansieringsselskaper Finance companies
Verdipapirfond Unit trusts (UK)/ Mutual Funds (US)
Andre finansielle foretak Other financial enterprises 
ekskl. hjelpeforetak excl. financial auxiliaries
Livsforsikringsselskaper mv. Life insurance companies
Skadeforsikringsselskaper Non-life insurance companies
Finansielle hjelpeforetak Financial auxiliaries

Ikke-finansielle foretak Non-financial enterprises
Statens forretningsdrift Central government enterprises
Statlig eide foretak Other state enterprises
Kommuneforetak Municipal enterprises
Private foretak med begrenset ansvar Private incorporated companies
(aksjeselskaper mv.) (e.g. limited liability companies)
Private produsentorienterte organisasjoner Private non-profit institutions
uten profittformål serving enterprises 

Husholdninger mv. Household etc.
Personlige foretak mv. Quasi-corporated private enterprises etc. 
Private konsumentorienterte organisasjoner Private non-profit institutions serving 
uten profittformål (ideelle organisasjoner) households 
Personlig næringsdrivende Unincorporated private enterprises
Lønnstakere o.l. Households of employees
Ufordelt sektor Unspecified sector 

Utlandet Rest of the world
.RPPXQHU��LNNH�ILQDQVLHOOH�IRUHWDN�RJ�KXVKROGQLQJHU�PY� 0XQLFLSDOLWLHV��QRQ�ILQDQFLDO�HQWHUSULVHV�DQG�KRXVHKROGV
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Tabell 4 og 5 Table 4 and 5

Utlån i alt Total loans

1. Jordbruk, skogbruk og fiske 1. Agriculture, forestry and fishing
Jordbruk og skogbruk Agriculture and forestry
Fiske og fangst Fishing, sealing and whaling
Fiskeoppdrett og klekkerier Operation of fish hatcheries and fish farms

2. Utvinning av råolje og naturgass 2. Crude petroleum and natural gas production

3. Industri og bergverksdrift i alt 3. Total manufacturing 
Bergverksdrift Mining and quarrying
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri Manufacture of food, beverages and tobacco
Tekstil- og bekledningsindustri Manufacture of textiles and wearing apparel
Trelast- og trevareindustri Manufacture of wood and wood products
Treforedling Wood conversion
Forlag og grafisk industri Publishing, printing and allied industries
Kjemisk industri og oljeraffinering Manufacture of chemicals and refined petroleum products
Gummivare- og plastindustri Manufacture of rubber and plastic products
Mineralproduktindustri Manufacture of mineral products
Metallindustri Manufacture of basic metals
Metallvareindustri Manufacture of fabricated metal products
Maskinindustri Manufacture of machinery and equipment
Elektronisk og optisk industri Manufacture of electronical and optical equipment
Transportmiddelindustri Manufacture of transport equipment
Møbelindustri og annen industri Manufacture of furniture and other industry

4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og anleggsvirksomhet 4. Electricity and water supply and construction
Kraft- og vannforsyning Electricity and water supply
Bygge- og anleggsvirksomhet Construction (excl. oil well drilling)

5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet 5. Wholesale and retail trade, operation of hotels and�

restaurants
Motorkjøretøytjenester Motor vehicle services
Agentur- og engroshandel Wholesale trade
Detaljhandel og reparasjon av varer Retail trade and repair of  personal and household goods
Hotell- og restaurantvirksomhet Operation of hotels and restaurants

6. Utenriks sjøfart 6. Ocean transport
Rørtransport Transport via pipelines
Utenriks sjøfart Other ocean transport

7. Transport ellers og kommunikasjon 7. Other transport and communication
Transport ellers Other transport activities
Post- og telekommunikasjon Post and telecommunication services

8. Forretningsmessig tjenesteyting og eiendomsdrift 8. Business service and Real estate
Eiendomsdrift Real estate
Forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet Business service and renting
Annen forretningsmessig tjenesteyting Other business service

9. Tjenesteytende næringer ellers 9. Other service industry

10. Ufordelt næring 10. Unspecified industry
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Tabell 11 og 12 Table 11 and 12

Gjeld i alt Total liabilities
Emisjoner i alt Total issues 

Statssertifikater Treasury bills
Banksertifikater Certificates of deposits

Forretningsbanker Commercial banks
Sparebanker Saving banks

Kredittsertifikater Commercial papers issued by mortgage companies
Finanssertifikater Commercial papers issued by finance companies
Lånesertifikater Commercial papers issued by others

Statsforvaltningen Central government
Statlige låneinstitutter State lending institutions
Fylkeskommuner Counties
Kommuner Municipalities
Statens forretningsdrift Central government enterprises
Statlig eide foretak mv. Other state enterprises
Kommuneforetak Municipal enterprises
Private foretak Private enterprises

Utlandet Rest of the world

Tabell 13 og 14 Table 13 and 14

Emisjoner i alt Total issues 

Emisjoner i norske kroner Issues in Norwegian kroner
Statsforvaltningen Central government
Statlige låneinstitutter State lending institutions
Forretningsbanker Commercial banks
Sparebanker Savings banks 
Kredittforetak Mortgage companies
Finansieringsselskaper Finance companies
Andre finansielle foretak Other financial enterprises 
ekskl. hjelpeforetak excl. financial auxiliaries
Livsforsikringsselskaper Life insurance companies
Skadeforsikringsselskaper Non-life insurance companies
Fylkeskommuner Counties
Kommuner Municipalities
Statens forretningsdrift Central government enterprises
Statlig eide foretak mv. Other state enterprises
Kommuneforetak Municipal enterprises
Private foretak Private enterprises
Utlandet Rest of the world

Emisjoner i eurokroner Issues in Eurokroner
Forretningsbanker   Commercial banks
Kredittforetak                Mortgage companies
Statlig eide foretak mv. Other state enterprises
Private foretak Private enterprises

Tabell 15 Table 15

Gjeld i alt Total liabilities

Statsforvaltningen Central government
Kommuneforvaltningen Local government
Statlige låneinstitutter State lending institutions
Forretnings- og sparebanker Commercial and saving banks
Kredittforetak Mortgage companies
Finansieringsselskaper Finance companies
Andre finansielle foretak Other financial enterprises
ekskl. hjelpeforetak excl. financial auxiliaries
Livsforsikringsselskaper Life insurance companies
Skadeforsikringsselskaper Non-life insurance companies
Statens forretningsdrift Central government enterprises
Statlig eide foretak mv. Other state enterprises
Kommuneforetak Municipal enterprises
Private foretak Private enterprises
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Vedlegg B
Appendix B

Nærmere beskrivelse av institusjonelle sektorer
Description of institutional sectors
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ILOLDOHU�RJ�GDWWHUVHOVNDSHU�L�1RUJH��LQNO�

NRQWLQHQWDOVRNNHOHQ��PHG�XQQWDN�DY

ILOLDOHU�GDWWHUVHOVNDSHU�VRP�GULYHU

ILQDQVLHOO�YLUNVRPKHW�

0HUN��%RUHWWVODJ�HU�IO\WWHW�IUD�VHNWRU����

WLO�VHNWRU�����I�R�P������������

���� 3ULYDWH�LNNH�IRUUHWQLQJVPHVVLJH

SURGXVHQWRULHQWHUWH

LQVWLWXVMRQHU

2PIDWWHU�EO�D��DUEHLGVJLYHURUJDQLVDVMRQHU��WHNQLVNH�RJ

¡NRQRPLVNH�EUDQVMHRUJDQLVDVMRQHU�RJ�LQVWLWXVMRQHU�WLO

IUHPPH�DY�RPVHWQLQJ�RJ�DQGUH�Q ULQJVLQWHUHVVHU

����

�

3HUVRQOLJH�IRUHWDN�PY� 3ULYDWH�VHOVNDSHU�PHG�XEHJUHQVHW�DQVYDU��KHUXQGHU

DQVYDUOLJH�VHOVNDSHU��NRPPDQGLWWVHOVNDSHU��VDPHLHU�

ERUHWWVODJ��SDUWUHGHULHU�R�O�

%RUHWWVODJ�HU�IO\WWHW�IUD�VHNWRU������WLO

VHNWRU�����I�R�P�������������

%ROLJE\JJHODJ�I¡UHV�XQGHU�VHNWRU����

���� 3ULYDWH�LNNH�IRUUHWQLQJVPHVVLJH

NRQVXPHQWRULHQWHUWH

LQVWLWXVMRQHU��LGHHOOH

RUJDQLVDVMRQHU�

2PIDWWHU�EO�D��DUEHLGVWDNHURUJDQLVDVMRQHU�RJ�\UNHVVDP�

PHQVOXWQLQJHU���9LGHUH�UHOLJL¡VH��KXPDQLW UH��SROLWLVNH�RJ

DQGUH�LNNH�IRUUHWQLQJVPHVVLJH�IRUHQLQJHU��LQVWLWXVMRQHU�RJ

RUJDQLVDVMRQHU��I�HNV��LGUHWWVODJ�R�O����0HGUHJQHW�HU�RJVn

OHJDWHU��XDQVHWW�RP�GH�DGPLQLVWUHUHV�DY�SULYDWH�HOOHU

RIIHQWOLJH�LQVWLWXVMRQHU

���� 3HUVRQOLJ�Q ULQJVGULYHQGH +XVKROGQLQJHU�KYRU�PLQVW����SURVHQW�DY�KRYHGSHUVRQHQV

LQQWHNW�NRPPHU�IUD�HW�IRUHWDN�PHG�EDUH�HQ�HLHU��HQNHOW�

PDQQVIRUHWDN�

���� /¡QQVWDNHUH��SHQVMRQLVWHU�

WU\JGHGH��VWXGHQWHU�R�D�

+XVKROGQLQJHU�KYRU�PLQVW����SURVHQW�DY�KRYHGSHUVRQHQV

LQQWHNW�NRPPHU�IUD�O¡QQVLQQWHNW���2PIDWWHU�GHVVXWHQ�IRU�

PXHVLQQWHNWVWDNHUH��SHQVMRQV��RJ�WU\JGHLQQWHNWVWDNHUH�

VNROHHOHYHU�RJ�VWXGHQWHU�PHG�HJHQ�KXVKROGQLQJ

���� 8IRUGHOW�VHNWRU 'HQQH�VHNWRU�VNDO�EDUH�Q\WWHV�IRU�NXQGHU�VRP�GHW

nSHQEDUW�LNNH�HU�PXOLJ�n�JUXSSHUH�XQGHU�DQGUH�VHNWRUHU

���� 8WHQODQGVNH�VHNWRUHU�L�DOW )�R�P��VHNWRU�����W�R�P��VHNWRU����

���� 8WHQODQGVNH�VHQWUDOEDQNHU 8WHQODQGVNH�VHQWUDOEDQNHU

���� 8WHQODQGVNH�EDQNHU�HOOHUV %DQNHU�PHG�EHOLJJHQKHW�XWHQIRU�1RUJH 2PIDWWHU�QRUVNH�EDQNHUV

ILOLDOHU�GDWWHUEDQNHU�L�XWODQGHW�

8WHQODQGVNH�EDQNHUV�ILOLDOHU�GDWWHUEDQNHU

L�1RUJH�I¡UHV�XQGHU�VHNWRUNRGH�����)RU�

UHWQLQJVEDQNHU�LQNO��3RVWEDQNHQ

���� 8WHQODQGVNH�NUHGLWWLQVWLWXVMRQHU

HOOHUV

$QGUH�NUHGLWWLQVWLWXVMRQHU�HQQ�EDQNHU�PHG�EHOLJJHQKHW

XWHQIRU�1RUJH

2PIDWWHU�NUHGLWWLQVWLWXVMRQHU�L�XWODQGHW

VRP�HU�ILOLDOHU�GDWWHUVHOVNDSHU�DY�QRUVNH

NUHGLWWLQVWLWXVMRQHU

���� 0XOWLODWHUDOH�XWYLNOLQJVEDQNHU

���� 6WDWVIRUYDOWQLQJ�L�XWODQGHW

���� 2II��IRUYDOWQLQJ�HOOHUV�L�XWODQGHW

���� 8WHQO��LNNH�ILQDQVLHOOH�IRUHWDN 2PIDWWHU�HQKYHU�YLUNVRPKHW�VRP�OLJJHU�XWHQIRU�1RUJHV

¡NRQRPLVNH�WHUULWRULXP��LQNO��QRUVN�NRQWLQHQWDOVRNNHO�

OXIWURP�RJ�WHUULWRULDOIDUYDQQ���PHG�XQQWDN�DY�NUHGLWW�

LQVWLWXVMRQHU�RJ�RIIHQWOLJ�IRUYDOWQLQJ��8WHQODQGVNH

ILQDQVLQVWLWXVMRQHU�VRP�LNNH�HU�NUHGLWWLQVWLWXVMRQHU

JUXSSHUHV�RJVn�KHU

2PIDWWHU�QRUVNH�IRUHWDNV�ILOLDOHU�RJ

GDWWHUVHOVNDS�L�XWODQGHW��8WHQODQGVNH

IRUHWDNV�GDWWHUVHOVNDSHU�RJ�ILOLDOHU�L

1RUJH�UHJQHV�VRP�QRUVNH��'HQ�QRUVNH

DQGHOHQ�DY�6$6�������HU�L�SULQVLSSHW

UHJQHW�VRP�QRUVN�IRUHWDN

���� 8WHQODQGVNH�KXVKROGQLQJHU 2PIDWWHU�HQKYHU�SHUVRQ�VRP�KDU�IDVW�ERSHO�XWHQIRU�1RUJH

�XDQVHWW�VWDWVERUJHUVNDS���6RP�XWHQODQGVN�UHJQHV

GHVVXWHQ�GLSORPDWHU�RJ�PLOLW U�UHSUHVHQWDVMRQ�L�1RUJH�

DQVDWWH�YHG�DPEDVVDGHU��GLSORPDWHU�HWF���XWHQ�IDVW�ERSHO�L

1RUJH�RJ�XWHQODQGVNH�WXULVWHU

3HUVRQHU�PHG�XWHQODQGVN

VWDWVERUJHUVNDS�VRP�HU�ERVDWW�L�1RUJH

UHJQHV�VRP�QRUVNH
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Vedlegg C
Appendix C

Næringsgruppering i kredittmarkedsstatistikken
Classification by industry in credit market statistics

1 ULQJVJUXSSHULQJ�L
NUHGLWWPDUNHGV�

VWDWLVWLNNHQ

6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ

'HILQLVMRQ�

1 ULQJ��

�61���

��� -RUGEUXN�RJ
WMHQHVWHU�WLONQ\WWHW
MRUGEUXN

'\UNLQJ�DY�MRUGEUXNV��RJ�KDJHEUXNVYHNVWHU��+XVG\UKROG�LQNO��SHOVG\UKROG��NDQLQKROG��ELDYO�RJ�KRQQLQJ�
SURGXNVMRQ��.RPELQHUW�KXVG\UKROG�RJ�SODQWHSURGXNVMRQ��7MHQHVWHU�WLONQ\WWHW�MRUGEUXN�RJ�KXVG\UKROG��-DNW��YLOWVWHOO�RJ
WMHQHVWHU�WLONQ\WWHW�MDNW�RJ�YLOWVWHOO��0HUN�DW�XWOHLH�DY�MRUGEUXNVDUHDO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������'\UNLQJ�DY
VNRJSODQWHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������5LGHVNROHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�IM U�RJ�GXQ
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������-RUGEUXNVNRQVXOHQWHU��KDJH��RJ�ODQGVNDSVDUNLWHNWHU��ODQGEUXNVXWVWLOOLQJHU�RJ��PHVVHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������8WOHLH�DY�MRUGEUXNVPDVNLQHU�XWHQ�SHUVRQHOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������9HWHULQ UHU
JUXSSHUHV�XQGHU������+YDOIDQJVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 6NRJEUXN�RJ
WMHQHVWHU�WLONQ\WWHW
VNRJEUXN

6NRJEUXN��VNRJVDYYLUNLQJ�RJ�WMHQHVWHU�WLONQ\WWHW�VNRJEUXN��2PIDWWHU�JM¡GVOLQJ��G\UNLQJ�RJ�XWSODQWLQJ�DY�VNRJSODQWHU�
U\GGLQJ��XJUDVNRQWUROO�RJ�DYVWDQGVUHJXOHULQJ��0HUN�DW�VNRJVYHLE\JJLQJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������8WOHLH�DY
VNRJEUXNVPDVNLQHU�XWHQ�SHUVRQHOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� )LVNH�RJ�IDQJVW +DY��RJ�N\VWILVNH��2PIDWWHU�IDQJVW��LVLQJ��IU\VLQJ��VDOWLQJ�RJ�DQQHQ�IRUHGOLQJ�RP�ERUG�L�IDQJVWIDUW¡\HW���+YDOIDQJVW�
2PIDWWHU�IDQJVW�RJ�IRUHGOLQJ�RP�ERUG�Sn�IDQJVWIDUW¡\HU��)HUVNYDQQVILVNH��0HUN�DW�IRUHGOLQJ�DY�ILVN��VNDOOG\U�RJ�KYDO�Sn
IRUHGOLQJVDQOHJJ�L�ODQG�HOOHU�RP�ERUG�Sn�IDEULNNVNLS�VRP�LNNH�GULYHU�IDQJVW��JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�������)DQJVW�DY
KDYSDWWHG\U�XWHQRP�KYDO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

�����

��� )LVNHRSSGUHWW��RJ
NOHNNHULHU

3URGXNVMRQ�DY�PDWILVN�RJ�VNDOOG\U��\QJHO�RJ�VHWWHILVN� �����

��� %U\WLQJ�DY�NXOO�
XWYLQQLQJ�DY�WRUY

%U\WLQJ�DY�VWHLQNXOO��EUXQNXOO�RJ�VWLNNLQJ�DY�WRUY��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�WUHNXOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
3URGXNVMRQ�DY�PLQHUDOVN�XOO�RJ�DVEHVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 8WYLQQLQJ�DY�UnROMH
RJ�QDWXUJDVV

8WYLQQLQJ�DY�UnROMH��QDWXUJDVV��NRQGHQVDW�RJ�YnWJDVV��1*/���LQNOXGHUW�VWDELOLVHULQJ��VHSDUHULQJ�RJ�IUDNVMRQHULQJ�
2PIDWWHU�RJVn�SURVMHNWHULQJ�RJ�ERULQJ�IRU�HJHQ�UHJQLQJ�RJ�YLUNVRPKHW�WLO�UHWWLJKHWVKDYHUH��7MHQHVWHU�WLONQ\WWHW�ROMH��RJ
JDVVXWYLQQLQJ��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�UDIILQHUWH�SHWUROHXPVSURGXNWHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������*HRI\VLVNH�
JHRORJLVNH�RJ�VHLVPRJUDILVNH�XQGHUV¡NHOVHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� %U\WLQJ�DY�XUDQ��RJ
WKRULXPPDOP

%U\WLQJ�DY�XUDQ��RJ�WKRULXPPDOP��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�PHWDOOLVN�XUDQ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ����� ��

��� %U\WLQJ�DY�PHWDOO�
KROGLJ�PDOP

%U\WLQJ�DY�MHUQPDOP��2PIDWWHU�EU\WLQJ��NQXVLQJ��YDVNLQJ��W¡UNLQJ��VRUWHULQJ��EUHQQLQJ��RJ�U¡VWLQJ��%U\WLQJ�DY�LNNH�
MHUQKROGLJ�PDOP�XQQWDWW�XUDQ��RJ�WKRULXPPDOP��2PIDWWHU�RJVn�VYRYHONLV��0HUN�DW�U¡VWLQJ�DY�MHUQVXOILG�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�DOXPLQLXPR[LG�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� %HUJYHUNVGULIW
HOOHUV

%U\WLQJ�DY�VWHLQ�WLO�E\JJH��RJ�DQOHJVVYLUNVRPKHW��%U\WLQJ�DY�NDONVWHLQ��JLSV��NULWW�RJ�VNLIHU��8WYLQQLQJ�DY�VDQG�RJ�OHLUH�IUD
JUXV��RJ�VDQGWDN��8WYLQQLQJ�DY�OHLUH�RJ�NDROLQ��2PIDWWHU�RJVn�VNMHOOVDQG�RJ�LOGIDVW�OHLUH��%U\WLQJ�RJ�XWYLQQLQJ�DY
NMHPLVNH�PLQHUDOHU�RJ�JM¡GVHOVPLQHUDOHU��3URGXNVMRQ�DY�VDOW��$QQHQ�EU\WLQJ�RJ�XWYLQQLQJ��0HUN�DW�WLOVNM ULQJ�DY�VWHLQ
XWHQIRU�VWHLQEUXGG�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
Q ULQJVPLGOHU�RJ
GULNNHYDUHU

3URGXNVMRQ��EHDUEHLGLQJ�RJ�NRQVHUYHULQJ�DY�NM¡WW�RJ�NM¡WWYDUHU��%HDUEHLGLQJ�RJ�NRQVHUYHULQJ�DY�ILVN�RJ�ILVNHYDUHU��IUXNW
RJ�JU¡QQVDNHU��3URGXNVMRQ�DY�YHJHWDELOVNH�RJ�DQLPDOVNH�ROMHU�RJ�IHWWVWRIIHU��3URGXNVMRQ�DY�PHLHULYDUHU�RJ�LVNUHP�
NRUQYDUHU��VWLYHOVH�RJ�VWLYHOVHVSURGXNWHU��IRU��GULNNHYDUHU�RJ�DQGUH�Q ULQJVPLGOHU��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�XEHKDQGOHW
IULVN�PHON�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������,VEDUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������'\UNLQJ�DY�NU\GGHUSODQWHU�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�ERUGVDOW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������7DSSLQJ�DY�GULNNHYDUHU�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�V\QWHWLVN�HW\ODNRKRO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
WREDNNVYDUHU

3URGXNVMRQ�DY�WREDNNVYDUHU��0HUN�DW�G\UNLQJ�RJ�IRUDUEHLGLQJ�DY�WREDNN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ����� ��

��� 3URGXNVMRQ�DY
WHNVWLOHU

3URGXNVMRQ�DY�JDUQ�RJ�WUnG��9HYLQJ�RJ�HWWHUEHKDQGOLQJ�DY�WHNVWLOHU��3URGXNVMRQ�DY�WHNVWLOYDUHU��XQQWDWW�NO U��3URGXNVMRQ
DY�DQGUH�WHNVWLOHU��3URGXNVMRQ�DY�VWRIIHU�RJ�NO U�DY�WULNRWDVMH��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�V\QWHWLVNH�ILEUH�RJ�GXN�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�JODVVILEHU�RJ�DVEHVWJDUQ�RJ�YHYLQJ�DY�DVEHVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
3URGXNVMRQ�DY�JXOYEHOHJJ�DY�NRUN�RJ�IOHWWHPDWHULDOHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�JXOYEHOHJJ�DY
JXPPL�RJ�SODVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�JXOYEHOHJJ�DY�OLQROHXP�RJ�DQGUH�KDUGH�JXOYEHOHJJ
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�GXN�DY�YHYHW�PHWDOOWUnG�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY�NO U�
%HUHGQLQJ�RJ
IDUJLQJ�DY�SHOV�
VNLQQ

3URGXNVMRQ�DY�NO U�DY�O U��DUEHLGVW¡\�RJ�DQQHW�\WWHUW¡\��3URGXNVMRQ�DY�XQGHUW¡\�RJ�NO U�RJ�WLOEHK¡U�HOOHUV��%HUHGQLQJ�RJ
IDUJLQJ�DY�SHOVVNLQQ��3URGXNVMRQ�DY�SHOVYDUHU��0HUN�DW�VSRUWVKDQVNHU�RJ�DQGUH�VSRUWVDUWLNOHU�DY�O U�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�VWULNNHGH�RJ�KHNOHGH�NO U�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�������5HSDUDVMRQ�DY�NO U�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�DUEHLGVW¡\�RJ�\WWHUW¡\�DY�VYHLVHW�JXPPL�HOOHU�SODVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� %HUHGQLQJ�DY�O U�
SURGXNVMRQ�DY
UHLVHHIIHNWHU�
VDOPDNHUDUWLNOHU�RJ
VNRW¡\

0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�NO U�DY�O U�RJ�WLOEHK¡U�WLO�NO U�HOOHUV�DY�O U�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������*DUYLQJ�RJ�EHUHGQLQJ
DY�SHOVVNLQQ�RJ�KXGHU�PHG�KnUEHNOHGQLQJ�JUXSSHUHV�RJVn�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�LPLWHUW�O U�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�KDQVNHU��KDWWHU��EHOWHU�DY�O U�RJ�VWRIIVNR�XWHQ�VnOH�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
3URGXNVMRQ�DY�HVNHU��VNULQ��HWXLHU�R�O��JUXSSHUHV�KHQKROGVYLV�XQGHU�Q ULQJ�����RJ������3URGXNVMRQ�DY�WUHVnOHU�WLO�VNR
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�VNRW¡\�DY�DVEHVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�RUWRSHGLVNH
VNR�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��,I¡OJH�6WDWLVWLVN�VHQWUDOE\UnV�6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ��61�����*\OGLJ�I�R�P����������
��+HQYLVQLQJHQH�QHGHQIRU�JMHOGHU�Q ULQJVJUXSSHULQJHQ�L�NUHGLWWPDUNHGVVWDWLVWLNNHQ��NRORQQHQ�WLO�YHQVWUH�
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1 ULQJVJUXSSHULQJ�L
NUHGLWWPDUNHGV�

VWDWLVWLNNHQ

6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ

'HILQLVMRQ�

1 ULQJ��

��61���

��� 3URGXNVMRQ�DY
WUHODVW�RJ�YDUHU�DY
WUH��NRUN��VWUn�RJ
IOHWWH�PDWHULDOH�
XQQWDWW�P¡EOHU

6DJLQJ��K¡YOLQJ�RJ�LPSUHJQHULQJ�DY�WUH��3URGXNVMRQ�DY�ILQHU��NU\VVILQHU��ODPHOOWUH��VSRQSODWHU��ILEHUSODWHU�RJ�DQGUH
E\JQLQJV��RJ�P¡EHOSODWHU�DY�WUH��3URGXNVMRQ�DY�PRQWHULQJVIHUGLJH�KXV��E\JQLQJVDUWLNOHU�RJ�WUHHPEDOODVMH��3URGXNVMRQ�DY
DQGUH�WUHYDUHU�RJ�YDUHU�DY�NRUN�RJ�IOHWWHPDWHULDOHU��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�NRQWRUP¡EOHU�RJ�NM¡NNHQP¡EOHU��I\UVWLNNHU�
VSDVHUVWRNNHU��SLSHU�RJ�P¡EOHU�DY�NRUN�RJ�IOHWWHPDWHULDOHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
SDSLUPDVVH��SDSLU
RJ�SDSLUYDUHU

3URGXNVMRQ�DY�SDSLUPDVVH��SDSLU�RJ�SDSS�RJ�YDUHU�DY�SDSLU�RJ�SDSS��2PIDWWHU�SURGXNVMRQ�DY�E¡OJHSDSS�RJ�HPEDOODVMH�DY
SDSLU�RJ�SDSS��KXVKROGQLQJV���VDQLW U��RJ�WRDOHWWDUWLNOHU�DY�SDSLU��3URGXNVMRQ�DY�NRQWRUDUWLNOHU�DY�SDSLU�RJ�WDSHW��0HUN�DW
SURGXNVMRQ�DY�VSLOOHNRUW��VSLOO�RJ�OHNHU�DY�SDSLU�RJ�SDSS�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� )RUODJVYLUNVRPKHW�
JUDILVN�SURGXNVMRQ
RJ�UHSURGXNVMRQ�DY
LQQVSLOWH�RSSWDN

2PIDWWHU�IRUOHJJLQJ�DY�E¡NHU��DYLVHU��WLGVVNULIW�RJ�XNHEODGHU��O\GRSSWDN�RJ�IRUODJVYLUNVRPKHW�HOOHUV��7U\NNLQJ�DY�DYLVHU
RJ�DQQHQ�WU\NNLQJ��%RNELQGLQJ�RJ�IHUGLJJM¡ULQJ�DY�WU\NNVDNHU��VHWWLQJ�RJ�SURGXNVMRQ�DY�NOLVMHHU�RJ�DQQHQ�JUDILVN
SURGXNVMRQ��5HSURGXNVMRQ�DY�O\GRSSWDN��YLGHR�RSSWDN��GDWD�RJ��SURJUDPPHU�Sn�('%�PHGLD��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY
PLNURILFKHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�GDWRVWHPSOHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY�NXOO�
RJ�SHWUROHXPV�
SURGXNWHU�RJ
NMHUQHEUHQVHO

3URGXNVMRQ�DY�NXOOSURGXNWHU��UDIILQHUWH�SHWUROHXPVSURGXNWHU�RJ�NMHUQHEUHQVHO��2PIDWWHU�RJVn�EHDUEHLGLQJ�DY�DWRPDYIDOO
RJ�SURGXNVMRQ�DY�UDGLRDNWLYH�VWRIIHU�WLO�LQGXVWULHOO�HOOHU�PHGLVLQVN�EUXN��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�EHN�RJ�EHNNRNV�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�HOHNWURGHPDVVH�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
NMHPLNDOLHU�RJ
NMHPLVNH�SURGXNWHU

3URGXNVMRQ�DY�NMHPLVNH�UnYDUHU��2PIDWWHU��EO�D��SURGXNVMRQ�DY�LQGXVWULJDVVHU��IDUJHVWRIIHU�RJ�SLJPHQWHU��JM¡GVHO��RJ
QLWURJHQIRUELQGHOVHU��EDVLVSODVW�RJ�V\QWHWLVN�JXPPL��3URGXNVMRQ�DY�PDOLQJ�RJ�ODNN��WU\NNIDUJHU�RJ�WHWQLQJVPLGOHU�
3URGXNVMRQ�DY�IDUPDV¡\WLVNH�UnYDUHU�RJ�SUHSDUDWHU��3URGXNVMRQ�DY�VnSH�RJ�YDVNHPLGOHU��UHQVH��RJ��SROHUPLGOHU��SDUI\PH
RJ�WRDOHWWDUWLNOHU��3URGXNVMRQ�DY�DQGUH�NMHPLVNH�SURGXNWHU�RJ�NXQVWILEUH��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�EUHQVHOVJDVVHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�DOXPLQLXPR[LG�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������*MHQYLQQLQJ�DY�SODVW
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�V\WUnG�DY�NXQVWILEUH�RJ�VSLQQLQJ�DY�NXQVWJDUQ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ
����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
JXPPL��RJ�SODVW�
SURGXNWHU

2PIDWWHU�SURGXNVMRQ�DY�JXPPLGHNN��VODQJHU�WLO�JXPPLGHNN�RJ�JXPPLSURGXNWHU�HOOHUV��3URGXNVMRQ�DY�KDOYIDEULNDWD�DY
SODVW��SODVWHPEDOODVMH��E\JJHYDUHU�DY�SODVW�RJ�SODVWSURGXNWHU�HOOHUV��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�JXPPLIRWW¡\��VNRW¡\�DY�SODVW
RJ�UHLVHHIIHNWHU�DY�SODVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�OLP�RJ�OLP�EDVHUW�Sn�JXPPL�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�VSRUWVDUWLNOHU�RJ�VSLOO�RJ�OHNHU�DY�JXPPL�HOOHU�SODVW��VNXPSODVWPDGUDVVHU��SODVWP¡EOHU�
OLQHROHXP�RJ�KDUGH�JXOYEHOHJJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�RSWLVNH�DUWLNOHU�DY�SODVW�RJ�GHOHU�DY�SODVW�WLO
RSWLVNH�LQVWUXPHQWHU��PHGLVLQVN�RJ�NLUXUJLVN�XWVW\U�RJ�RUWRSHGLVNH�DUWLNOHU�DY�SODVW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
DQGUH�LNNH��PHWDOO�
KROGLJH
PLQHUDOSURGXNWHU

3URGXNVMRQ�DY�JODVV��JODVVSURGXNWHU�RJ�NHUDPLVNH�SURGXNWHU��2PIDWWHU�EO�D��SURGXNVMRQ�DY�HPEDOODVMH�RJ�KXVKROGQLQJV�
DUWLNOHU�DY�JODVV�RJ�NU\VWDOO��JODVVILEUH��WHNQLVN�JODVV��RJ�SURGXNWHU�DY�NHUDPLVN�PDWHULDOH��3URGXNVMRQ�DY�NHUDPLVNH
SURGXNWHU�IRU�E\JJH��RJ�DQOHJJVYLUNVRPKHW��3URGXVNMRQ�DY�PXUVWHLQ��WHJOVWHLQ�RJ�DQGUH�E\JJHYDUHU�DY�EUHQW�OHLUH�
3URGXNVMRQ�DY�VHPHQW��NDON��JLSV��EHWRQJ���VHPHQW��RJ�JLSVSURGXNWHU��6WHLQEHDUEHLGLQJ��3URGXNVMRQ�DY�LNNH�
PHWDOOKROGLJH�PLQHUDOSURGXNWHU��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�OHNHU�DY�JODVV�HOOHU�NHUDPLNN�RJ�ELMRXWHULYDUHU�DY�NHUDPLVN
PDWHULDOH�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������%HDUEHLGLQJ�DY�RSWLVN�JODVV�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY
WDQQOHJHVHPHQW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
PHWDOOHU

3URGXNVMRQ�DY�MHUQ�RJ�VWnO��U¡U�DY�MHUQ�RJ�VWnO��IHUUROHJHULQJHU�RJ�KDOYIDEULNDWD�DY�MHUQ�RJ�VWnO��3URGXNVMRQ�DY��LNNH�
MHUQKROGLJH�PHWDOOHU�RJ�KDOYIDEULNDWD��6W¡SLQJ�DY�PHWDOOHU�

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
PHWDOOYDUHU��XQQWDWW
PDVNLQHU�RJ�XWVW\U

3URGXNVMRQ�DY�PHWDOONRQVWUXNVMRQHU��WDQNHU�RJ�FLVWHUQHU��UDGLDWRUHU��GDPSNMHOHU�RJ�NMHOHU�WLO�VHQWUDOYDUPHDQOHJJ��6PLLQJ�
VWDQVLQJ�RJ�YDOVLQJ�DY�PHWDOO��3XOYHUPHWDOOXUJL��2YHUIODWHEHKDQGOLQJ�RJ�EHDUEHLGLQJ�DY�PHWDOOHU��3URGXNVMRQ�DY�VNM UH�
RJ�NOLSSHUHGVNDSHU��KnQGYHUNW¡\�RJ�DQGUH�MHUQ��RJ�PHWDOOYDUHU��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�VNLSVGHOHU�RJ�VNLSVVHNVMRQHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�WUDQVSRUWFRQWDLQHUH�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY
PHWDOOSXOYHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�EHVWLNN�DY�HGHOW�PHWDOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
3URGXNVMRQ�DY�PRWRUGUHYHW�KnGYHUNW¡\��V\PDVNLQQnOHU�RJ�NMHGHU�WLO�WDQQKMXO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ
DY�GHOHU�WLO�XU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
PDVNLQHU�RJ�XWVW\U

2PIDWWHU�RJVn�SURGXNVMRQ�DY�GHOHU��3URGXNVMRQ�DY�NUDIWPDVNLQHU�RJ�XWVW\U��XQQWDWW�PRWRUHU�WLO�IO\��PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ��
V\NOHU��3URGXNVMRQ�DY�DQGUH�PDVNLQHU�RJ�XWVW\U�WLO�JHQHUHOO�EUXN��3URGXNVMRQ�DY�MRUGEUXNV��RJ�VNRJEUXNVPDVNLQHU�RJ
XWVW\U��PDVNLQYHUNW¡\�RJ�DQGUH�VSHVLDOPDVNLQHU�RJ�XWVW\U��3URGXNVMRQ�DY�YnSHQ��DPPXQLVMRQ�RJ�KXVKROGQLQJVPDVNLQHU�
0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�HOHNWULVNH�JHQHUDWRUDQOHJJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�ELOPRWRUHU�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�IO\��RJ�V\NNHOPRWRUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�ODERUDWRULHYHNWHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�KnQGYHUNW¡\�IRU�MRUGEUXN�RJ�VNRJEUXN�RJ�XWVNLIWEDUW�YHUNW¡\�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
NRQWRU��RJ
GDWDPDVNLQHU

2PIDWWHU�RJVn�XWVW\U�IRU�NRQWRU��RJ�GDWDPDVNLQHU��0HUN�DW�XWOHLH�DY�NRQWRU��RJ�GDWDPDVNLQHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ
�����5HSDUDVMRQ�RJ�YHGOLNHKROG�DY�NRQWRU��RJ�GDWDPDVNLQHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY
WHOHIDNVDSSDUDWHU�RJ�HOHNWURQLVNH�GHOHU�WLO�GDWDPDVNLQHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�HOHNWURQLVNH�VSLOO
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
DQGUH�HOHNWULVNH
PDVNLQHU�RJ
DSSDUDWHU

3URGXNVMRQ�DY�HOHNWURPRWRUHU��JHQHUDWRUHU��WUDQVIRUPDWRUHU��HOHNWULVNH�IRUGHOLQJV��RJ�NRQWUROO�WDYOHU�RJ�SDQHOHU�
3URGXNVMRQ�DY�LVROHUW�OHGQLQJ�RJ�NDEHO��DNNXPXODWRUHU��W¡UUHOHPHQWHU�RJ�EDWWHULHU��3URGXNVMRQ�DY�EHO\VQLQJVXWVW\U�
HOHNWULVNH�ODPSHU�RJ�DQQHW�HOHNWULVN�XWVW\U��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�WDYOHU�R�O��WLO�WHOHIRQL�RJ�WHOHJUDIL�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�HOHNWULVNH�JUHVVNOLSSHUH�RJ�EDUEHUPDVNLQHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
UDGLR���IMHUQV\QV�RJ
DQQHW
NRPPXQLNDVMRQV�
XWVW\U

3URGXNVMRQ�DY�HOHNWURQU¡U�RJ�DQGUH�HOHNWURQLVNH�NRPSRQHQWHU��3URGXNVMRQ�DY�UDGLR��RJ�IMHUQV\QVVHQGHUH�RJ�DSSDUDWHU�IRU
OLQMHWHOHIRQL�RJ��WHOHJUDIL��3URGXNVMRQ�DY�UDGLR��RJ�IMHUQV\QVPRWWDNHUH�RJ�DSSDUDWHU�RJ�XWVW\U�IRU�RSSWDN�RJ�JMHQJLYHOVH�DY
O\G�RJ�ELOGH��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�WUDQVIRUPDWRUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������,QVWDOODVMRQ�DY�DSSDUDWHU�IRU
UDGLRWHOHJUDIL��UDGLRWHOHIRQL��WHOHIRQDSSDUDWHU��WHOHIRQVHQWUDOHU��DQWHQQHU�RJ�DQWHQQHDQOHJJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ
����

��

��,I¡OJH�6WDWLVWLVN�VHQWUDOE\UnV�6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ��61�����*\OGLJ�I�R�P����������
��+HQYLVQLQJHQH�QHGHQIRU�JMHOGHU�Q ULQJVJUXSSHULQJHQ�L�NUHGLWWPDUNHGVVWDWLVWLNNHQ��NRORQQHQ�WLO�YHQVWUH�
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1 ULQJVJUXSSHULQJ�L
NUHGLWWPDUNHGV�

VWDWLVWLNNHQ

6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ

'HILQLVMRQ�

1 ULQJ��

��61���

��� 3URGXNVMRQ�DY
PHGLVLQVNH��
SUHVLVMRQV���RSWLVNH
LQVWUXPHQWHU�
NORNNHU�RJ�XU

3URGXNVMRQ�DY�PHGLVLQVN�RJ�NLUXUJLVN�XWVW\U�RJ�RUWRSHGLVN�DUWLNOHU��3URGXNVMRQ�DY�PnOH��RJ�NRQWUROOLQVWUXPHQWHU�RJ
XWVW\U��3URGXNVMRQ�DY�RSWLVNH�LQVWUXPHQWHU��IRWRJUDILVN�XWVW\U��NORNNHU�RJ�XU��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�HOHNWURQLVNH�GHOHU�RJ
IMHUQV\QVNDPHUDHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�RSWLVNH�ILEHUNDEOHU�ODJHW�DY�HQNHOWYLV�LVROHUWH�ILEUH
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
PRWRUNM¡UHW¡\HU�
WLOKHQJHUH�RJ�GHOHU

3URGXNVMRQ�DY�PRWRUNM¡UHW¡\HU��NDURVVHULHU��WLOKHQJHUH��GHOHU�RJ�XWVW\U�WLO�PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ�PRWRUHU��0HUN�DW
SURGXNVMRQ�DY�MRUGEUXNVWUDNWRUHU�RJ�WLOKHQJHUH�IRU�MRUGEUXN�RJ�VNRJEUXN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY
PRWRUV\NOHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�RJ�UHJXPPLHULQJ�DY�GHNN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
3URGXNVMRQ�DY�EDWWHULHU�RJ�HOHNWULVN�XWVW\U�IRU�PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ�PRWRUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
DQGUH
WUDQVSRUWPLGOHU

%\JJLQJ�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�VNLS�RJ�EnWHU��3URGXNVMRQ�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�ORNRPRWLYHU�RJ�DQQHW�UXOOHQGH�PDWULHOO�WLO�MHUQEDQH
RJ�VSRUYHL��3URGXNVMRQ�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�IO\�RJ�URPVNLS��3URGXNVMRQ�DY�PRWRUV\NOHU�RJ�V\NOHU�RJ�WUDQVSRUWPLGOHU�HOOHUV�
0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�VNLSVPRWRUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�QDYLJDVMRQVDSSDUDWHU�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�XPRQWHUW�VNLQQHPDWHULHOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�HOHNWURPRWRUHU
RJ�HOHNWULVN�VLJQDOXWVW\U�WLO�MHUQEDQH�RJ�VSRUYHL�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�WUHKMXOV\NOHU�IRU�EDUQ
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3URGXNVMRQ�DY
P¡EOHU��$QQHQ
LQGXVWULSURGXNVMRQ

2PIDWWHU�SURGXNVMRQ�DY�VLWWHP¡EOHU��DQGUH�P¡EOHU�IRU�NRQWRU�RJ�EXWLNN��DQGUH�NM¡NNHQP¡EOHU�RJ�P¡EOHU�HOOHUV�
3URGXNVMRQ�DY�PDGUDVVHU�RJ�VHQJHEXQQHU��3UHJLQJ�DY�P\QWHU�RJ�PHGDOMHU��SURGXNVMRQ�DY�VP\NNHU�RJ�YDUHU�DY�HGOH
PHWDOOHU��HGHOVWHQHU�RJ�KDOYHGHOVWHQHU��3URGXNVMRQ�DY�PXVLNNLQVWUXPHQWHU��VSRUWVDUWLNOHU��VSLOO�RJ�OHNHU�RJ
LQGXVWULSURGXNVMRQ�HOOHUV��0HUN�DW�SURGXNVMRQ�DY�P¡EOHU�IRU�PHGLVLQVN�EUXN�RJ�WDQQOHJHVWROHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ
�����3URGXNVMRQ�DY�RSSEOnVEDUH�JXPPLPDGUDVVHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�YnSHQ�RJ�DPPXQLVMRQ
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�WRKMXOV\NOHU�IRU�EDUQ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� *MHQYLQQLQJ *MHQYLQQLQJ�DY�DYIDOO�RJ�VNUDS��0HUN�DW�VNLSVRSSKXJJLQJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������%LORSSKXJJLQJ�RJ�HQJURVKDQGHO
PHG�DYIDOO��VNUDS�RJ�EUXNWH�YDUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�SDSLUPDVVH�DY�DYIDOOVSDSLU�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������'HWDOMKDQGHO�PHG�EUXNWH�YDUHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� (OHNWULVLWHWV���JDVV��
GDPS��RJ
YDUPWYDQQV�
IRUV\QLQJ

3URGXNVMRQ�RJ�GLVWULEXVMRQ�DY�HOHNWULVLWHW��3URGXNVMRQ�RJ�GLVWULEXVMRQ�DY�JDVV�JMHQQRP�OHGQLQJVQHWW��'DPS��RJ
YDUPWYDQQVIRUV\QLQJ��0HUN�DW�XWYLQQLQJ�DY�QDWXUJDVV�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�DFHW\OHQJDVV�
K\GURJHQ��RNV\JHQ��QLWURJHQ�RJ�HGHOJDVVHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������7UDQVSRUW�DY�JDVV�L�U¡UOHGQLQJ�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 2SSVDPOLQJ�
UHQVLQJ�RJ
GLVWULEXVMRQ�DY
YDQQ

0HUN�DW�GULIW�DY�YDQQLQJVDQOHJJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������'ULIW�DY�NORDNNUHQVHDQOHJJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ����� ��

��� %\JJH��RJ
DQOHJJVYLUNVRPKHW

2PIDWWHU�DOO�YLUNVRPKHW�VRP�GLUHNWH�HU�NQ\WWHW�WLO�RSSI¡ULQJ��RPE\JJLQJ��UHSDUDVMRQ��YHGOLNHKROG�RJ�ULYLQJ�DY�E\JQLQJHU
RJ�E\JJLQJ�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�DQOHJJ��2PIDWWHU�RJVn�E\JJLQJ�DY�ERUHSODWWIRUPHU�L�EHWRQJ�RJ�PRQWHULQJ�RJ�RSSI¡ULQJ�DY
SUHIDEULNHUWH�E\JQLQJHU�RJ�DQGUH�NRQVWUXNVMRQHU��%\JJLQVWDOODVMRQ��IHUGLJJM¡ULQJ�DY�E\JQLQJHU�RJ�NRQVWUXNVMRQHU�RJ
XWOHLH�DY�E\JJH��RJ�DQOHJJVPDVNLQHU�PHG�SHUVRQHOO��0HUN�DW�DUNLWHNWYLUNVRPKHW�RJ�UnGJLYHQGH�LQJHQL¡UHU�LQQHQIRU
E\JJH��RJ�DQOHJJVYLUNVRPKHW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������8WOHLH�DY�VWLOODVHU�XWHQ�SHUVRQHOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ
�����,QVWDOODVMRQVDUEHLG�XWI¡UW�Sn�VNLS�RJ�EnWHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������0RQWHULQJ�DY�ELOYLQGXHU�RJ�ELOODNNHULQJ
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������,QGXVWULODNNHULQJ�RJ�P¡EHOODNNHULQJ�JUXSSHUHV�KHQKROGVYLV�XQGHU�Q ULQJ�����RJ�����
8WOHLH�DY�PDVNLQHU�RJ�XWVW\U�IRU�E\JJH��RJ�DQOHJJVYLUNVRPKHW�XWHQ�SHUVRQHOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ����� ���

��

��� +DQGHO�PHG��RJ
UHSDUDVMRQ�DY
PRWRUNM¡UHW¡\HU
P�Y��7LOK¡UHQGH
GHWDOMKDQGHO�DY
GULYVWRII

+DQGHO��YHGOLNHKROG�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�PRWRUNM¡UHW¡\HU��+DQGHO�PHG�GHOHU�RJ�XWVW\U�WLO�PRWRUNM¡UHW¡\HU��+DQGHO�PHG
PRWRUV\NOHU��GHOHU�RJ�XWVW\U��9HGOLNHKROG�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�PRWRUV\NOHU��'HWDOMKDQGHO�PHG�GULYVWRII�WLO�PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ
PRWRUV\NOHU��0HUN�DW�XWOHLH�DY�PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ�PRWRUV\NOHU�PHG�I¡UHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������8WOHLH�DY
PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ�PRWRUV\NOHU�XWHQ�I¡UHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������(QJURVKDQGHO��RJ�GHWDOMKDQGHO�PHG�FDPSLQJ�
XWVW\U�JUXSSHUHV�KHQKROGVYLV�XQGHU�Q ULQJ�����RJ������(QJURVKDQGHO�PHG�WUDNWRUHU�RJ�ELORSSKXJJLQJ�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������(QJURVKDQGHO�PHG�GULYVWRII�WLO�PRWRUNM¡UHW¡\HU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� (QJURVKDQGHO�RJ
DJHQWXUKDQGHO�
XQQWDWW�PHG
PRWRUNM¡UHW¡\HU
PY�

$JHQWXU��RJ�HQJURVKDQGHO��XQQWDWW�PHG�PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ�PRWRUV\NOHU��(QJURVKDQGHO�PHG�PRWRUNM¡UHW¡\HU��PRWRU�
V\NOHU��GHOHU�RJ�UHNYLVLWD�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 'HWDOMKDQGHO�
XQQWDWW�PHG
PRWRUNM¡UHW¡\HU
PY����5HSDUDVMRQ�DY
KXVKROGQLQJV�YDUHU
R�O�

'HWDOMKDQGHO��XQQWDWW�PHG�PRWRUNM¡UHW¡\HU�RJ�PRWRUV\NOHU��5HSDUDVMRQ�DY�KXVKROGQLQJVYDUHU�RJ�YDUHU�WLO�SHUVRQOLJ�EUXN�
0HUN�DW�Q ULQJVRPUnGHW�LNNH�RPIDWWHU�YDUHJUXSSHU�VRP�VnNRUQ��PDOP��UnROMH��LQGXVWULNMHPLNDOLHU��MHUQ�RJ�VWnO�RJ
LQGXVWULPDVNLQHU�RJ�XWVW\U�LGHW�GLVVH�LNNH�UHJQHV�VRP��NRQVXPYDUHU��'HWDOMKDQGHO�PHG�GULYVWRII�WLO�PRWRUNM¡UHW¡\HU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� +RWHOO��RJ
UHVWDXUDQW�
YLUNVRPKHW

2PIDWWHU�RJVn�GULIW�DY�EDUHU�RJ�NDQWLQH��RJ�FDWHULQJYLUNVRPKHW� ��

������/DQGWUDQVSRUW -HUQEDQHWUDQVSRUW�RJ�DQQHQ�ODQGWUDQVSRUW��2PIDWWHU�WUDQVSRUW�PHG�UXWHELO��VSRUYHL�RJ�IRUVWDGVEDQH��'URVMHELOWUDQVSRUW�
/DQGWUDQVSRUW�PHG�SDVVDVMHUHU�HOOHUV�RJ�JRGVWUDQVSRUW�Sn�YHL��0HUN�DW�GULIW�DY�WD[LVHQWUDOHU�RJ�JRGVWHUPLQDOHU�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ������5HQRYDVMRQVNM¡ULQJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

���������

��� 5¡UWUDQVSRUW� 0HUN�DW�GLVWULEXVMRQ�DY�QDWXUJDVV��V\QWHWLVN�JDVV��YDQQ�RJ�GDPS�IUDP�WLO�IRUEUXNHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ����� ����

��� 8WHQULNV�VM¡IDUW �������

������

��,I¡OJH�6WDWLVWLVN�VHQWUDOE\UnV�6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ��61�����*\OGLJ�I�R�P����������

��+HQYLVQLQJHQH�QHGHQIRU�JMHOGHU�Q ULQJVJUXSSHULQJHQ�L�NUHGLWWPDUNHGVVWDWLVWLNNHQ��NRORQQHQ�WLO�YHQVWUH�
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1 ULQJVJUXSSHULQJ�L
NUHGLWWPDUNHGV�

VWDWLVWLNNHQ

6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ

'HILQLVMRQ�

1 ULQJ�

��61���

��� ,QQHQODQGVN
VM¡WUDQVSRUW

2PIDWWHU�O¡V�IUDNWIDUW�Sn�QRUVNHN\VWHQ��,QQHQODQGVNH�N\VWUXWHU�RJ�ELOIHUMHU��6OHSHEnWHU�RJ�IRUV\QLQJVVNLS�Sn�QRUVNHN\VWHQ
RJ�N\VWWUDILNN�L�1RUJH�HOOHUV��2PIDWWHU�RJVn�WUDQVSRUW�Sn�HOYHU�RJ�LQQVM¡HU��0HUN�DW�VOHSHEnWYLUNVRPKHW�L�KDYQHU�JUXSSHUHV
XQGHU�Q ULQJ�����

�������
�������
����

��� /XIWWDQVSRUW 2PIDWWHU�UXWHIO\JLQJ��DQQHQ�IO\JLQJ�RJ�URPIDUW� ��

��� 7MHQHVWHU�WLONQ\WWHW
WUDQVSRUW�RJ�UHLVH�
E\UnYLUNVRPKHW

/DVWLQJ��ORVVLQJ��ODJULQJ�RJ�DQGUH�WMHQHVWHU�WLONQ\WWHW�WUDQVSRUW��2PIDWWHU�GULIW�DY�JRGV�RJ�WUDQVSRUWVHQWUDOHU��SDUNHULQJV�
SODVVHU�RJ�SDUNHULQJVKXV��ERPVWDVMRQHU��KDYQH��RJ�NDLDQOHJJ��I\U�RJ�ORVWMHQHVWH�RJ�UHGQLQJVWMHQHVWH��5HLVHE\Un��
WXULVWNRQWRU���UHLVHDUUDQJ¡UYLUNVRPKHW�RJ�DQQHQ�WUDQVSRUWIRUPLGOLQJ��0HUN�DW�EXGWMHQHVWH�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3RVW��RJ�WHOH�
NRPPXQLNDVMRQHU

3RVWWMHQHVWHU��EXGWMHQHVWHU�RJ�WHOHNRPPXQLNDVMRQHU� ��

��� $QVNDIIHOVH�DY
YHUGLSDSLUHU�IRU
HJHQ�UHJQLQJ�
HNVNO�
ILQDQVLQVWLWXVMRQHU

2PIDWWHU�OXNNHGH�IRUHWDN��IRUHWDN�PHG�HW�EHJUHQVHW�DQWDOO�HLHUH��VRP�NM¡SHU�RJ�VHOJHU�YHUGLSDSLUHU�IRU�HJHQ�UHJQLQJ�RJ
KYRU�IRUPnOHW�LNNH�HU�DNWLYW�HLHUVNDS��XQQWDWW�ILQDQVLQVWLWXVMRQHU��0HUN�DW�DQVNDIIHOVH�DY�YHUGLSDSLUHU�PHG�IRUPnO�n�GULYH
DNWLYW�HLHUVNDS�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������

������

��� (LHQGRPVGULIW 2PIDWWHU�XWYLNOLQJ�RJ�VDOJ�DY�HJHQ�IDVW�HLHQGRP��EROLJE\JJHODJ��NM¡S��VDOJ�RJ�XWOHLH�DY�HJHQ�IDVW�HLHQGRP��ERUHWWVODJ�
HLHQGRPVPHNOLQJ�RJ�HLHQGRPVIRUYDOWQLQJ��0HUN�DW�HLHQGRPVXWYLNOLQJ�IRU�HJHQ�UHJQLQJ�DY�HQWUHSUHQ¡UHU�RJ�IHUGLJKXV�
SURGXVHQWHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������8WOHLH�DY�IHULHEROLJHU�VRP�GHO�DY�DUUDQJHUWH�UHLVHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ
����

��

��� 8WOHLH�DY�PDVNLQHU
RJ�XWVW\U�XWHQ
SHUVRQHOO��XWOHLH�DY
KXVKROGQLQJVYDUHU
RJ�YDUHU�WLO
SHUVRQOLJ�EUXN

%LOXWOHLH��XWOHLH�DY�DQQHW�ODQGWUDQVSRUWPDWULHOO��XWOHLH�DY�VM¡WUDQVSRUWPDWULHOO�RJ�XWOHLH�DY�OXIWWUDQVSRUWPDWULHOO��2PIDWWHU
RJVn�XWOHLH�DY�DQGUH�PDVNLQHU�RJ�XWVW\U�RJ�XWHOHLH�DY�KXVKROGQLQJVYDUHU�RJ�YDUHU�WLO�SHUVRQOLJ�EUXN��0HUN�DY�XWOHLH�DY
WUDQVSRUWPDWULHOO�PHG�I¡UHU�LNNH�VNDO�JUXSSHUHV�KHU�

��

��� 'DWDEHKDQGOLQJV�
WMHQHVWHU

.RQVXOHQWYLUNVRPKHW�WLONQ\WWHW�PDVNLQYDUH�RJ�V\VWHP��RJ�SURJUDPYDUH��'DWDEHKDQGOLQJ�RJ�GULIW�DY�GDWDEDVHU�
9HGOLNHKROG�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�NRQWRUPDVNLQHU�RJ�GDWDPDVNLQHU��$QQHQ�GDWDEHKDQGOLQJVYLUNVRPHW�

��

��� )RUVNQLQJ�RJ
XWYLNOLQJVDUEHLG

2PIDWWHU�IRUVNQLQJ�VRP�GULYHV�YHG�VHOYVWHQGLJH�IRUVNQLQJVLQVWLWXWWHU��)RUVNQLQJ�RJ�XWYLNOLQJVDUEHLG�LQQHQ�QDWXUYLWHQVNDS
RJ�WHNQLNN��VDPIXQQYLWHQVNDS�RJ�KXPDQLVWLVNH�IDJ��0HUN�DW�IRUVNQLQJVDYGHOLQJ�VRP�EDUH�EHWMHQHU�EHGULIWHU�L�HWW�IRUHWDN
JUXSSHUHV�L�VDPPH�Q ULQJVJUXSSH�VRP�GHQ�EHGULIWHQ�GHQ�KRYHGVDNOLJ�EHWMHQHU��)RUVNQLQJ�VRP�GULYHV�YHG�XQLYHUVLWHWHU
RJ�K¡JVNROHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������7HNQLVN�NRQVXOHQWYLUNVRPKHW��WHVWLQJ��DQDO\VH�RJ�PDUNHGVXQGHUV¡NHOVHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� $QQHQ�IRUUHWQLQJV�
PHVVLJ
WMHQHVWH\WLQJ

-XULGLVN��DGPLQLVWUDWLY�RJ�RUJDQLVDVMRQVWHNQLVN�WMHQHVWH\WLQJ�RJ�UHYLVMRQ��$UNLWHNWYLUNVRPKHW�RJ�WHNQLVN�NRQVXOHQW�
YLUNVRPKHW��7HVWLQJ�RJ�DQDO\VH��DQQRQVH�RJ�UHNODPHYLUNVRPKHW��)RUPLGOLQJ�RJ�XWOHLH�DY�DUEHLGVNUDIW��HWWHUIRUVNQLQJ�RJ
YDNWWMHQHVWH��UHQJM¡ULQJVYLUNVRPKHW�RJ�IRUUHWQLQJVPHVVLJ�WMHQHVWH\WLQJ�HOOHUV��0HUN�DW�WU\NNLQJ�DY�UHNODPHPDWULHOO
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������3URGXNVMRQ�DY�UHNODPHLQQVODJ�WLO�UDGLR�RJ�IMHUQV\Q�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
,QVWDOODVMRQ�DY�DODUPV\VWHPHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

������2IIHQWOLJ
DGPLQLVWUDVMRQ

(QNHOWH�RIIHQWOLJH�IRUHWDN�HU�L�WLOOHJJ�WLO�Q ULQJVYLUNVRPKHW�RJVn�EOLWW�WLOGHOW�IRUYDOWQLQJVPHVVLJH�RSSJDYHU��,�GH�IRUHWDNHQH
KYRU�GH�IRUYDOWQLQJVPHVVLJH�RSSJDYHQH�HU�DY�VW¡UVW�EHW\GQLQJ��VNDO�IRUHWDNHQH�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJHQ�RIIHQWOLJ
DGPLQLVWUDVMRQ��'HWWH�JMHOGHU�I�HNV��6WDWVE\JJ��6WDWVVNRJ�6)�RJ�)RUVYDUHWV�%\JQLQJVWMHQHVWH�RJ�YLVVH�IRUHWDN�PHG
WLOVYDUHQGH�IXQNVMRQHU�VRP�HU�NRPPXQDOW�HLG��0HUN�DW�VWDWOLJH�RJ�NRPPXQDOH�IRUYDOWQLQJVHQKHWHU�VRP�I¡UHV�XQGHU�KKY�
VHNWRU����������RJ�����LNNH�VNDO�WLOGHOHV�Q ULQJHQ�RIIHQWOLJ�DGPLQLVWUDVMRQ�

��

��� 3ULYDW�XQGHUYLVQLQJ 3ULYDW�I¡UVNROH��RJ�JUXQQVNROHXQGHUYLVQLQJ��SULYDW�XQGHUYLVQLQJ�Sn�YLGHUHJnHQGH�VNROHV�QLYn�RJ�XQLYHUVLWHWV�RJ
K¡VNROHQLYn��3ULYDW�YRNVHQRSSO ULQJ�RJ�DQQHQ�XQGHUYLVQLQJ��0HUN�DW�SULYDWH�VNROHIULWLGVRUGQLQJHU�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ������'DQVHVNROHU�RJ�XQGHUYLVQLQJ�L�VSRUW�RJ�VSLOO�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3ULYDWH�KHOVH��RJ
VRVLDOWMHQHVWHU

3ULYDWH�KHOVHWMHQHVWHU��YHWHULQ UWMHQHVWHU�RJ�VRVLDO��RJ�RPVRUJVWMHQHVWHU��0HUN�DW�WDQQWHNQLVNH�ODERUDWRULHWMHQHVWHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������*\PQDVWLNN��RJ�WUHQLQJVLQVWLWXWWHU�P�P��JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������'\UHSHQVMRQDWHU
JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� 3ULYDW�NORDNN��RJ
UHQRYDVMRQV�
YLUNVRPKHW

2PIDWWHU�YHGOLNHKROG�DY�SULYDWH�NORDNNDQOHJJ��V¡SSHOW¡PPLQJ��GHVWUXNVMRQ�DY�JLIWLJ�DYIDOO��U\GGLQJ��VDOWLQJ�RJ�VWU¡LQJ�DY
IO\SODVVHU�P�P���0HUN�DW�E\JJLQJ�RJ�UHSDUDVMRQ�DY�NORDNNDQOHJJ�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������'HVLQIHNVMRQ�RJ
XWU\GGHOVH�DY�VNDGHG\U�L�E\JQLQJHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����

��

��� ,QWHUHVVH�
RUJDQLVDVMRQHU

1 ULQJVOLYV��RJ�DUEHLGVJLYHURUJDQLVDVMRQHU�RJ�\UNHVVDPPHQVOXWQLQJHU��$UEHLGVWDNHURUJDQLVDVMRQHU��$QGUH�LQWHUHVVH�
RUJDQLVDVMRQHU��0HUN�DW�XWGDQQLQJVYLUNVRPKHW�GUHYHW�DY�UHOLJL¡VH�RUJDQLVDVMRQHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������+HOVH�
RJ�VRVLDODUEHLG�GUHYHW�DY�UHOLJL¡VH�RUJDQLVDVMRQHU�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������,GUHWWVIRUHQLQJHU�JUXSSHUHV�XQGHU
Q ULQJ�����

��

��� )ULWLGVYLUNVRPKHW�
NXOWXUHOO�WMHQHVWH�
\WLQJ�RJ�VSRUW

)LOP��RJ�YLGHRSURGXNVMRQ�RJ�GLVWULEXVMRQ�DY�ILOP�RJ�YLGHR��)LOPIUDPYLVQLQJ��5DGLR�RJ�IMHUQV\Q�RJ�DQQHQ
XQGHUKROGQLQJVYLUNVRPKHW��2PIDWWHU�VHOYVWHQGLJ�NXQVWQHULVN�YLUNVRPKHW�RJ�GULIW�DY�HWDEOLVVHPHQWHU�WLONQ\WWHW�NXQVWQHULVN
YLUNVRPKHW��'ULIW�DY�IRUQ¡\HOVHVHWDEOLVVHPHQWHU�RJ�XQGHUKROGVQLQJVYLUNVRPKHW�HOOHUV��1\KHWVE\UnHU��'ULIW�DY�ELEOLRWHNHU�
DUNLYHU��PXVHHU�RJ�DQGUH�NXOWXUHWDEOLVVHPHQWHU��6SRUW�RJ�LGUHWW��$QQHQ�IULWLGVYLUNVRPKHW��0HUN�DW�UHSURGXNVMRQ�DY�ILOP�
RJ�YLGHRRSSWDN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������)UHPNDOOLQJ�DY�ILOP�WLO�SULYDW�EUXN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������6DOJ�DY
ILOP��RJ�YLGHRRSSWDN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ������8WOHLH�DY�ILOP��RJ�YLGHRRSSWDN�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ�����
3URJUDPPHU�IRUPLGOHW�YLD�NDEHO�RJ�VDWHOLWW�JUXSSHUHV�XQGHU�Q ULQJ����� ��

��

��� $QQHQ�SHUVRQOLJ
WMHQHVWH\WLQJ

2PIDWWHU�YDVNHUL��RJ�UHQVHULYLUNVRPKHW��)ULVHULQJ�RJ�DQQHQ�VNM¡QQKHWVSOHLH��%HJUDYHOVHVE\UnHU�RJ�GULIW�DY�NLUNHJnUGHU�RJ
NUHPDWRULHU��+HOVHVWXGLR���PDVVDVMH��RJ�VROVWXGLRYLUNVRPKHW��3HUVRQOLJ�WMHQHVWH\WLQJ�HOOHUV�

��

��� /¡QQHW�DUEHLG�L
SULYDWH
KXVKROGQLQJHU

��

��,I¡OJH�6WDWLVWLVN�VHQWUDOE\UnV�6WDQGDUG�IRU�Q ULQJVJUXSSHULQJ��61�����*\OGLJ�I�R�P����������
��+HQYLVQLQJHQH�QHGHQIRU�JMHOGHU�Q ULQJVJUXSSHULQJHQ�L�NUHGLWWPDUNHGVVWDWLVWLNNHQ��NRORQQHQ�WLO�YHQVWUH�
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